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Šī gada 26. februārī Limbažu novada dome lēma izsludināt 
projektu konkursu “Limbažu novada vēsturisko ēku fasāžu 
atjaunošana 2026”.

Atbalstīsim Limbažu Sarkano kori “Koru karu” piedzīvojumā

Aicinām ikvienu Limbažu no-
vada iedzīvotāju būt līdzās un 
atbalstīt savējos. Sekot līdzi kora 
panākumiem var katru svētdie-
nu plkst. 20.30 TV3 kanālā. Kopā 
varam vairāk!

Kora sarkanā krāsa nav izvēlē-
ta nejauši – tā sasaucas ar Lim-

bažu ģerboni un novada rakstu-
ru. Taču vēl svarīgāka par krāsu ir 
sajūta, ko koris nes.

Gatavošanās šovam sākās 
8.  februārī Limbažu Vecajā rāts-
namā, kur koris pirmo reizi tikās, 
lai iepazītos un satuvinātos. Kora 
vadītājs Ingus Ulmanis runāja 

par Limbažu sajūtu  – par lībis-
kajām saknēm, par piederību un 
par dziesmas jēgu. “Man svarīgi, 
lai dziesmā ir saturs – vārdi, me-
lodija, sajūta. Tad rodas arī īstā 
enerģija. Uzvara nav pats galve-
nais, daudz svarīgāk ir tas, ko šis 
ceļš mums iedos,” teica I. Ulma-
nis, iedvesmojot dalībniekus.

Lai sajustu kopības sajūtu, šajā 
tikšanās reizē īpaša uzmanība 
tika veltīta lībiešu mantojumam, 
kas mūsu novadā joprojām ir 
dzīvs. Vēsturniece Rasma Noriņa 

dalījās stāstos par Metsepoles 
lībiešiem, dzimtām, vietvārdiem 
un valodas īpatnībām, kas cau-
ri gadsimtiem saglabājušās līdz 
mūsdienām. “Katrā, kura ģime-
ne šeit dzīvo jau vairākās pa-
audzēs, ir daļa lībiskā,” uzsvēra 
R. Noriņa.

Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētāja Sigita Up-
male pauda pašvaldības atbalstu 
un veltīja koristiem ceļamaizi: 
“Jūs esat spilgti, talantīgi un 
muzikāli. Uzticieties sev, esiet 

atvērti un ļaujiet katra talantam 
izskanēt, jo tieši kopā rodas īstā 
jauda. Mēs visi būsim līdzās!”

Ingus Ulmanis atzina, ka ir pa-
tīkami pārsteigts par Limbažu 
muzikālo izaugsmi un lielo atsau-
cību – mūzika Limbažos ir patie-
si atdzimusi. Lai Limbažu vārds 
skan tālu un plaši!

Sekosim līdzi tiešraidēm un at-
balstīsim savējos! 

Lauma Umule-Tauriņa,
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja

Izsludināts konkurss novada vēsturisko ēku fasāžu atjaunošanai

Konkursa mērķi: kultūrvēstu-
riskā mantojuma objektu atjau-
nošana novada pilsētās un cie-
mos; vides kvalitātes uzlabošana 
un arhitektonisko vērtību izcel-
šana, īpašnieku, nomnieku un 
apsaimniekotāju atbildības veici-
nāšana par nekustamā īpašuma 
vizuālo un tehnisko stāvokli.

Dalības nosacījumi: konkursā 
var piedalīties ēku īpašnieki vai 
viņu pilnvarotas personas, kuru 
īpašums atrodas Limbažu, Salac-
grīvas, Ainažu, Staiceles vai Alo-
jas pilsētās, kā arī novada ciemu 
teritorijās.

Svarīgi: finansējumu nepie-
šķirs ēkai, kas jau ir saņēmusi 

atbalstu iepriekšējā gada 
(2025. gada) fasāžu atjaunošanas 
konkursā.

Finansējums: kopējais konkur-
sam pieejamais finansējums ir 
50000 eiro. Viena projekta īste-
nošanai pašvaldības atbalsts var 
sasniegt līdz 5000 eiro.

Ar konkursa nolikumu un pie-
teikuma veidlapu var iepazīties 
Limbažu novada pašvaldības 
tīmekļvietnes www.limbazuno-
vads.lv sadaļā “Projekti”.

Projekta pieteikumus var ie-
sniegt no 2. marta līdz 10. aprī-
lim plkst. 15.00.

Papildu informāciju sniegs:
• Limbažu novada pašvaldī-

bas izpilddirektora vietnieks 
Agris Blumers, tālr. 29252432, 
e-pasts: agris.blumers@limba-
zunovads.lv; 

• Limbažu novada Būvval-
des vadītāja Ineta Cīrule, tālr. 
29343086, e-pasts: ineta.ciru-
le@limbazunovads.lv.

Iesniegtos projektus izvērtēs 
Limbažu novada domes apstipri-
nāta komisija, piešķirot punktus 
pēc šādiem kritērijiem:

• ēkas vēsturiskā nozīme;
• ēkas kultūrvēsturiskā manto

juma statuss;
• ēkas novietojums pilsētvidē;
• stūra apbūve;
• atrašanās tūrisma maršrutā;
• pašu ieguldījums;
• veicamo darbu apjoms.
Konkursa rezultātus paziņos 

līdz šī gada 1. jūnijam, nosūtot 

informāciju uz pieteikumā no-
rādīto e-pasta adresi. Ja e-pasts 
nav norādīts, ar pretendentu sa-
zināsies telefoniski.

Pēc līgumu parakstīšanas 
projekta rezultāti būs pie-
ejami pašvaldības mājaslapā 

www.limbažunovads.lv, sadaļā 
“Projekti”.

Projektu īstenošanas laiks: no 
līguma ar konkursa pretendentu 
noslēgšanas brīža (orientējoši 
1. jūnijs) līdz šī gada 30. novem-
brim. 

Limbažu novads šopavasar būs īpaši pamanāms – TV3 šova  
“Koru kari” jaunajā sezonā piedalās Limbažu Sarkanais koris.  
Korī dziedās 16 dalībnieki, un to vadīs mūziķis Ingus Ulmanis, 
kuram Limbaži ir patiesi tuva un nozīmīga vieta – te viņš ir dzimis, 
audzis un mācījies.

www.limbazunovads.lv
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12. februārī Limbažu novadā 
darba vizītē viesojās Viedās 
administrācijas un reģionālās 
attīstības ministrs Raimonds 
Čudars, kur tikās ar Limbažu 
novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Sigitu Upmali un 
pašvaldības vadības komandu.

Ministrs Raimonds Čudars vizītē iepazīstas ar Limbažu 
novada attīstības prioritātēm un uzņēmējdarbību

Pašvaldības vadības pārstāvji 
iepazīstināja ministru ar Limba-
žu novadu, iezīmējot būtiskākos 
izaicinājumus un attīstības vir-
zienus. Tikšanās darba kārtībā 
bija četri nozīmīgi jautājumu blo-
ki – teritorijas plānošana, ūdens-
saimniecības attīstība piekrastes 
zonā, aizsargājamo jūras terito-
riju dabas aizsardzības plāns un 
uzņēmējdarbības attīstība un 
novada prioritātes.

Katrā šajā blokā tika pārrunāti 
un apspriesti vairāki būtiski jau-
tājumi. Prezentējot, 2023.  gadā 
uzsākto jauno Limbažu novada 
teritorijas plānojumu, priekšsē-
dētājas pirmais vietnieks Ģ.  Vil-
ciņš minēja šī brīža plānošanas 
izaicinājumus: 

• piekļuves nodrošināšana 
Baltijas jūras un Rīgas jūras līča 
pludmalēm (Limbažu nova-
dam ir 62  kilometru gara jūras 
piekraste);  

• krasta kāpu aizsargjoslas 
noteikšana atbilstoši jaunajai 
metodikai;

• ierobežotas saimnieciskās 
darbības joslas nosacījumi;

• meža teritoriju saglabāšana 
ciemos un pilsētās bez apbūves;

• “Rail Baltica” būvniecības pro-
cess Limbažu novada teritorijā;

• vēja elektrostaciju parku 
attīstība un ietekmes uz vidi 
novērtējumi.

Ūdenssaimniecības attīstības 

kontekstā tika akcentēta nepie-
ciešamība pēc finansējuma vie-
nas vienotas notekūdeņu attīrī-
šanas sistēmas izbūvei, kā arī trīs 
atsevišķu ūdens ņemšanas vietu 
izveidei ūdensapgādes nodroši-
nāšanai Ziemeļblāzmas, Skultes 
un Vārzas ciemos.

Apspriežot aizsargājamo jūras 
teritoriju dabas aizsardzības plā-
nu, pašvaldība uzsvēra, ka Lim-
bažu novada prioritāte ir cilvēks 
un piekrastes resursu ilgtspējīga 
izmantošana. Kā galvenos attīs-
tības virzienus priekšsēdētājas 
pirmais vietnieks minēja ostu at-
tīstību, rekreācijas infrastruktū-
ru, zvejniecību un zivju pārstrādi, 
jūras ekonomikas stiprināšanu 
un produktivitātes pieauguma 
veicināšanu zivsaimniecībā, to-
starp mazapjoma zvejniecībā. 
Viņš arī izteica priekšlikumus aiz-
sargājamo jūras teritoriju dabas 
aizsardzības plāna izstrādei. 

Pārrunājot investīciju piesaisti, 
kā galvenos izaicinājumus paš-
valdības pārstāvji minēja demo-
grāfisko lejupslīdi, sabiedrības 
atbalsta trūkumu, darbaspēka 
pieejamību, investoru prasības 
un infrastruktūras trūkumu un 
administratīvos un regulatīvos 
šķēršļus. Kā risinājumi tika iezī-
mēta aktīva saziņa ar potenciāla-
jiem investoriem, infrastruktūras 
uzlabošana, uzņēmējdarbības 
atbalsta mehānismi un mērķtie-
cīga teritorijas plānošana. Lim-
bažu novadā uzņēmējdarbības 
attīstībai perspektīvās teritorijas 
ir Mandegu ciems Skultes pagas-
tā, Limbažu pilsēta un Salacgrī-
vas pilsēta.

Pašvaldības pārstāvji iepazīs-
tināja ministru ar pēdējo četru 
gadu laikā īstenotajiem, kā arī 
plānotajiem attīstības projek-

tiem, uzsverot novada mērķi 
veidot līdzsvarotu, uzņēmējdar-
bībai atvērtu un iedzīvotājiem 
pievilcīgu dzīves vidi.

Tikšanās noslēgumā ministrs 
ar pašvaldības vadību pārrunāja 
pašvaldību finanšu izlīdzināša-
nas jautājumus, uzklausīja ietei-
kumus un redzējumu.

Sarunā piedalījās VARAM mi-
nistra biroja vadītāja Dace Šēle, 
ministra padomniece komunikā-
cijas jautājumos Sabīne Spurķe 
un pašvaldības domes priekšsē-
dētājas vietnieki Ģirts Vilciņš un 
Diāna Zaļupe, Attīstības un pro-
jektu nodaļas vadītājs Ģirts Iele-
ja, izpilddirektors Artis Ārgalis un 
viņa vietnieks Agris Blumers, Ne-
kustamā īpašuma nodaļas vadī-

tāja Līga Viļčinska, teritorijas plā-
notāja Sandra Paegle un telpiskās 
attīstības plānotāja Ilona Zeltiņa. 

Pēc tikšanās domē ministrs 
apmeklēja Limbažu novada uz-
ņēmumus SIA “Virte Tehnoloģi-
jas” un SIA “VIT BŪVE”, iepazinās 
ar novada uzņēmēju ražojumiem 
veikalā “Radīts Limbažu novadā”, 
kā arī ar Baumaņu Kārļa laukuma 
attīstības projektu. Pašvaldības 
uzņēmējdarbības un tūrisma 
attīstības aģentūrā “LAUTA” ar 
speciālistiem Laumu Dūmiņu un 
Jāni Remesi tika pārrunāti uzņē-
mējdarbības un tūrisma attīstī-
bas jautājumi, kā arī ūdenstilpju 
apsaimniekošana novadā.

Ministrs pateicās par iespēju 
apmeklēt Limbažu novadu un 
uzsvēra: “Svarīgi, ka reģionos 
spējam attīstīt uzņēmējdarbību. 
Tas ir ļoti būtiski novadam un 
valstij kopumā.”

Pēc vizītes pašvaldības vadītāja 
Sigita Upmale atzina: “Šodiena 
bija patiesi produktīva – tikšanās 
laikā ar ministru izrunājām visas 
būtiskākās Limbažu novadam 

aktuālās tēmas un projektus, pie 
kuriem šobrīd strādājam. Sarunas 
bija konstruktīvas un mērķtiecī-
gas, un varu teikt – ministrs mūs 
sadzirdēja. Paldies pašvaldības 
speciālistiem par ieguldīto darbu 
un profesionālo sagatavotību – 
tas ļāva sarunu veidot saturīgu un 
argumentētu. Tikšanās laikā pau-
dām arī savas vajadzības finan-
sējuma piesaistē un uzsvērām, 
cik būtisks ir valsts atbalsts gan 
normatīvās bāzes pilnveidē, gan 
investīciju iespēju nodrošināšanā, 
lai novads varētu attīstīties vēl 
straujāk. Redzēju, ka ministrs bija 
patīkami pārsteigts par Limba-
žu novada uzņēmējdarbības vidi 
un mūsu uzņēmēju spēju radīt 
unikālus, inovatīvus risinājumus. 
Atzinīgi tika novērtēti uzņēmumi 
SIA “VIRTE Tehnoloģijas” un SIA 
“VIT Būve”, kas apliecina – Limba-
žu novads ir vieta ar potenciālu, 
kur top kvalitatīvas un konkurēt-
spējīgas idejas.”  

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

13. februārī sporta un atpūtas centrā “Vidriži” notika Limbažu novada pašvaldības vadības tikšanās 
ar apvienību pārvalžu un pagastu pakalpojumu sniegšanas centru vadītājiem. Sanāksmes centrālais 
temats bija daudzdzīvokļu māju apsaimniekošanas jautājumi, kuros dalījās SIA “Namsaimnieks” 
valdes priekšsēdētāja Ilze Pastva. Uzņēmums ir izveidots, lai novadā ieviestu vienotus principus 
dzīvojamo māju pārvaldīšanā, uzlabotu to tehnisko stāvokli un sekmētu energoefektivitātes 
pasākumus. Pētniece skaidroja, ka apsaimniekošanas maksu veido pārvaldīšanas pakalpojums 
administratīvajām vajadzībām un uzkrājumi, kas paredzēti inženiertīklu uzturēšanai, dūmvadu 
tīrīšanai un remontdarbiem. Uzsvērts, ka uzkrājums nav slogs, bet gan būtisks “drošības spilvens” 
novecojušajam dzīvojamajam fondam.

Tikšanās ar apvienību un pagastu vadītājiem – 
uzmanības centrā daudzdzīvokļu māju apsaimniekošana

Ierobežota transportlīdzekļu masa 
uz novada pašvaldības ceļiem

Būtiskas izmaiņas skārušas 
likumdošanu – kopš 5. janvāra 
daudzdzīvokļu māju kopības ir 
kļuvušas par pilntiesīgām per-
sonām, kas drīkst patstāvīgi at-
vērt bankas kontus un saņemt 
aizņēmumus. Tāpat grozījumi 
Dzīvokļa īpašuma likumā nosaka, 
ka jaunais īpašnieks atbild par 
parādiem, kas radušies pēdējo 
trīs gadu laikā pirms īpašuma 
iegādes. Šobrīd SIA “Namsaim-
nieks” apsaimnieko 125 mājas, 
galvenokārt Limbažos un Alojas 
apvienībā. Uzņēmuma vadība 
aicināja pagastu vadītājus uz cie-
šāku sadarbību, īpaši informējot 
par īres līgumu izbeigšanu, lai 

izvairītos no kļūdainas rēķinu 
izrakstīšanas.

Noslēgumā pašvaldības priekš-
sēdētājas vietniece Diāna Zaļupe 
iepazīstināja ar 2026.  gada bu-
džeta tendencēm, norādot, ka 
šis gads nebūs tik dāsns kā ie-
priekšējais, tāpēc katra situācija 
un nepieciešamais risinājums 
tiks izvērtēts individuāli. Papil-
dus saimnieciskajiem jautāju-
miem izpilddirektors Artis Ārga-
lis un pagastu vadītāji pārrunāja 
tādus aktuālus darbus kā paš-
valdības transporta remontus, 
sasalušu ūdensvadu problēmas 
un plānotos iepirkumus ceļu du-
bultās virsmas izbūvei.

Sanāksmē piedalījās arī iz-
pilddirektora vietnieks Agris 
Blumers, Limbažu apvienības 
pārvaldes vadītājs Viktors Zu-
jevs, viņa vietniece Dita Kalniņa, 
Salacgrīvas apvienības pārvaldes 
vadītājs Andris Zunde, Skultes 
un Vidrižu pagastu vadītājs Jānis 
Kantoris, Umurgas un Katvaru 
pagastu vadītājs Mārtiņš Grāvel-
siņš, Viļķenes un Pāles pagastu 
vadītāja Gita Kārnupe, Braslavas 
un Brīvzemnieku pagastu vadītā-
ja Dace Tauriņa, Staiceles pilsētas 
un pagasta vadītājs Erlens Mahts, 
Liepupes pagasta vadītāja Elīna 
Indāre un Ainažu pilsētas un pa-
gasta vadītājs Jānis Lipsbergs. 

Lai pasargātu pašvaldības autoceļus no neatgriezeniskiem bo-
jājumiem mainīgo laikapstākļu un intensīvas satiksmes dēļ, no 
2. marta tiek ieviesti autotransporta masas ierobežojumi.

Pavasara šķīdoņa laikā autoceļu 
klātne zaudē nestspēju. Intensīva 
kravas automašīnu kustība šādos 
apstākļos veicina satiksmei bīs-
tamu bedru veidošanos, padarot 
ceļus grūti izbraucamus. Ierobežo-
jumi ir nepieciešami, lai saglabātu 
ceļu infrastruktūru un nodrošinā-
tu drošu pārvietošanos ilgtermiņā.

Vēršam uzmanību, ka ierobe-
žojumu periodā speciālas atļau-
jas kravu pārvadājumiem netiek 
izsniegtas. Visiem satiksmes da-
lībniekiem ir stingri jāievēro uz-
stādītās ceļa zīmes.

Atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem masas ierobežojuma zīmes 
drīkst neievērot tikai:

• operatīvie transportlīdzekļi;
• svaigpiena transportlīdzekļi, 

kas reģistrēti Ceļu satiksmes dro-
šības direkcijā (CSDD);

• sabiedriskais transports;
• transportlīdzekļi, kas veic kri-

tušu lopu izvešanu.
Ierobežojumi būs spēkā līdz 

brīdim, kad iestāsies labvēlīgi kli-
matiskie apstākļi (sauss un sau-
lains laiks) un ceļu nestspēja būs 
atjaunojusies. 

www.limbazunovads.lv



NOVADA AKTUALITĀTES 32026. gada 5. marts

• nolemts apvienot Limbažu 
Mūzikas un mākslas skolu, Alojas 
Mūzikas un mākslas skolu, izvei-
dojot jaunu iestādi  – Limbažu 
novada Mūzikas un mākslas sko-
lu; apvienot Salacgrīvas Mūzikas 
skolu, Salacgrīvas Mākslas skolu 
un Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas 
un mākslas skolu, izveidojot jau-
nu iestādi – Salacgrīvas Mūzikas 
un mākslas skolu;

• apstiprināti Limbažu nova-
da pašvaldības domes saistošie 
noteikumi “Grozījumi Limba-
žu novada pašvaldības domes 
2023.  gada 26.  oktobra saisto-
šajos noteikumos Nr.  25 “Par 
Limbažu novada pašvaldības 
atbalstu bārenim un bez vecāku 
gādības palikušam bērnam pēc 
pilngadības sasniegšanas, au-
džuģimenēm un aizbildņiem””;

• apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošie no-
teikumi “Par sociālajiem pakal-
pojumiem Limbažu novadā”;

• apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošie no-
teikumi “Nolikums par licencēto 
makšķerēšanu un vēžošanu Sa-
lacas upes posmā Limbažu no-
vada administratīvajā teritorijā 
(posms “Salaca I”)” un tam pie-
vienotais paskaidrojuma raksts;

• apstiprināts konkursa “Lim-
bažu novada vēsturisko ēku fasā-
žu atjaunošana 2026” nolikums 
un vērtēšanas komisija; 

• atbalstīta iecere slēgt iepir-
kuma līgumu “Sociālās aprūpes 
centra – pansionāta “Pērle” ēkas 
Pociemā energoefektivitātes pa-
augstināšanas būvniecības iece-
res dokumentācijas izstrāde un 
autoruzraudzība” un piešķirts fi-

Domes sēdē februārī

Par mājokļa pabalstu

nansējums būvprojekta izstrādei 
19602 eiro;

• piešķirts līdzfinansējums 
biedrībai “Salacgrīvas ūdens 
sporta–atpūtas biedrība”, projek-
ta “Pontonu sistēma laivu ielaiša-
nai un izcelšanai no ūdens Salacg-
rīvā” īstenošanai 4948,90 eiro; 

• piešķirts līdzfinansējums Lat-
vijas evaņģēliski luteriskās baznī-
cas Pāles draudzei projekta “Pā-
les evaņģēliski luteriskās baznīcas 
torņa un ieejas kāpņu remontdar-
bi” īstenošanai 13538,84 eiro;

• atbalstīta iecere iesniegt 
projekta pieteikumus Zemkopī-
bas ministrijas izsludinātajā Ziv-
ju fonda pasākumā “Zinātniskās 
pētniecības programmu finansē-
šana un līdzdalība starpvalstu sa-
darbībā zinātniskajos pētījumos 
zivsaimniecībā, izņemot tādu 
iesniegto programmu un pētīju-
mu finansēšanu, kuri pretendē 
uz finansējuma saņemšanu no 
citu valsts vai Eiropas Savienības 
fondu finansējuma”; 

• apstiprināti Limbažu apvie-
nības pārvaldes (Limbažu tirgus) 
tirdzniecības vietu un inventā-
ra nomas maksas pakalpojumu 
izcenojumi; 

• apstiprināti 2026. gada tirgu 
norises laiki Limbažu pilsētā; 

• piešķirts finansējums 
35230 eiro SIA “Olimpiskais centrs 
“Limbaži”” sporta komandām un 
volejbola apmācībām 2026. gadā;

• apstiprināti grozījumi pašval-
dības iestādē “Veco ļaužu mītne 
“Sprīdīši”” par sniegtajiem ilgs-
tošas sociālās aprūpes un soci-
ālās rehabilitācijas sniegtajiem 
pakalpojumiem vienam iemīt-
niekam dienā; 

• apstiprināti grozījumi par 
sniegtajiem ilgstošas sociālās ap-
rūpes un sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumiem vienam iemīt-
niekam dienā Sociālās aprūpes 
centrā – pansionātā “Pērle”; 

• apstiprināti grozījumi Soci-
ālās aprūpes centra – pansionāta 
“Pērle” nolikumā;

• nolemts izslēgt no Limbažu 
novada pašvaldības bilances ned-
rošo (šaubīgo) debitoru parādus;

• piešķirts finansējums 
1814,27 eiro kravas lifta/pacēlāja 
remontam Limbažu vidusskolā; 

• apstiprināta Lādezera pa-
matskolas 35 gadu jubilejas 
absolventu salidojuma dalības 
maksa 10 eiro no dalībnieka;

• apstiprināta Limbažu novada 
pašvaldības bērnu un jauniešu 
nometņu līdzfinansēšanas projek-
tu konkursa vērtēšanas komisija: 
komisijas priekšsēdētāja Agnese 
Smalkā-France, komisijas locekļi – 
Dace Barone, Ģirts Vilciņš, Elīna 
Lilenblate-Kleina, Elīna Rūtentāle, 
komisijas sekretāre Liene Čečiņa; 

• apstiprināti grozījumi Lim-
bažu novada pašvaldības vērtē-

šanas komisijas sastāvā “Augstu 
sasniegumu sporta program-
mas” un “Naudas balvu par iz-
ciliem sasniegumiem sportā” 
finansējuma sadalei;

• apstiprināti grozījumi pašval-
dības konkursa nolikumā “Lim-
bažu novada jauniešu iniciatīvu 
projektu konkursa nolikums”;

• apstiprināti grozījumi paš-
valdības nolikumā “Par jauniešu 
brīvprātīgā darba organizēšanu 
Limbažu novadā”;

• izbeigts Nekustamā īpašuma 
bezatlīdzības lietošanas nodoša-
nas līgums ar biedrību “VisLatvi-
jas Limbaži”; 

• konceptuāli atbalstīta Skul-
tes, Ziemeļblāzmas un Vārzu cie-
mu ūdenssaimniecības attīstības 
projekta uzsākšana; 

• apstiprināti grozījumi Limba-
žu novada pašvaldības finansētā 
nevalstisko organizāciju projek-
tu konkursa nolikumā, nosakot, 
ka komisijas priekšsēdētāja ir 
Limbažu novada domes priekš-
sēdētāja Sigita Upmale, komisi-
jas locekļi: Baiba Siktāre, Aigars 
Legzdiņš, Rūdolfs Pelēkais, Evija 

Keisele, Lāsma Jonele, Sabīne 
Stūre un Dāvis Strazds; 

• apstiprināti grozījumi Limba-
žu novada pašvaldības līdzdalī-
bas budžeta projektu pieteiku-
mu vērtēšanas komisijas sastāvā 
un komisijas nolikumā. Komisijas 
locekļi ir Sandra Paegle, Lauma 
Dūmiņa, Sarma Kacara un Guni-
ta Meļķe-Kažoka; 

• nolemts nodot bezatlīdzī-
bas lietošanā biedrībai “Piejūras 
Kino ciems” daļu no zemes gaba-
liem Liepupes pagastā; 

• apstiprināti Limbažu novada 
pašvaldības domes saistošie no-
teikumi “Grozījumi Limbažu nova-
da pašvaldības domes 2026. gada 
29.  janvāra saistošajos noteiku-
mos Nr.  4 “Par Limbažu novada 
pašvaldības 2026. gada budžetu””;

• konceptuāli atbalstīta līdzfi-
nansējuma piešķiršana biedrības 
“Nometne uz riteņiem” sagata-
votajam projektam “Elektroin-
stalācijas pārbūve un ugunsdro-
šības sistēmas uzstādīšana Bīriņu 
kopienas centram” 30 % apmērā 
no projekta kopējām attiecinā-
majām izmaksām – 14931 eiro.

Kā aprēķina mājokļa pabalstu, 
un kā tas mainīsies?

Mājokļa pabalstu aprēķina kā 
starpību starp garantēto mini-
mālo ienākumu (GMI) sliekšņu 
summu mājsaimniecībai, kas 
reizināta ar attiecīgu koeficientu, 
un normatīvajos aktos noteik-
tajiem izdevumiem par mājokli 
un mājsaimniecības kopējiem 
ienākumiem.

Laika posmā no 1. janvāra līdz 
30.  aprīlim noteiktas šādas iz-
maiņas mājokļa pabalsta aprēķi-
na formulā:

• atsevišķi dzīvojošai pensijas 
vecuma personai un atsevišķi 
dzīvojošai personai ar invaliditāti 
koeficients tiek paaugstināts no 
2,1 uz 2,5;

• mājsaimniecībai, kurā ir ti-
kai pensijas vecuma personas 
vai personas ar invaliditāti, 
koeficients tiek paaugstināts 
no 1,7 uz 2;

Aukstās ziemas dēļ mājsaimniecībām ir pieauguši izdevumi par 
komunālajiem pakalpojumiem. Lai palīdzētu mājsaimniecībām 
ar zemākiem ienākumiem nosegt aukstās ziemas dēļ pieaugušos 
apkures un citu ar mājokļa uzturēšanu saistītos rēķinus, Saeima 
26. februārī nolēma uz laiku līdz šī gada 30. aprīlim palielināt 
mājokļa pabalstu un paplašināt tā saņēmēju loku. 

• mājsaimniecībai, kurā ir 
bērni līdz 18 gadu vecumam vai 
pilngadīgas personas, kuras nav 
sasniegušas 24 gadu vecumu, ja 
tās iegūst vispārējo, profesionā-
lo vai augstāko izglītību, piemēro 
koeficientu 2,0;

• pārējām mājsaimniecībām 
koeficients tiek paaugstināts no 
1,3 uz 1,7.

Koeficientu celšana attiecas arī 
uz Ukrainas civiliedzīvotājiem.

GMI slieksnis ir 187 eiro pirmajai 
vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā un 131 eiro katrai nāka-
majai personai mājsaimniecībā.

Mājsaimniecībām, kuras jau 
saņem mājokļa pabalstu, to pār-
rēķinās automātiski, savukārt 
pārējām jārīkojas pašām: jāvēr-
šas Limbažu novada Sociālajā 
dienestā, kur darbinieks izvērtēs 
mājsaimniecības materiālo situā-
ciju un mājokļa pabalsta piešķir-
šanu. Pabalstam var pieteikties 

arī mājsaimniecības ar bērniem 
līdz 18 gadu vecumam, kā arī ar 
jauniešiem līdz 24 gadiem, ja viņi 
turpina apgūt vispārējo, profe-
sionālo vai augstāko izglītību.

Pārrēķinot jau piešķirtos mā-
jokļa pabalstus, kā arī nepie-
ciešamību izvērtēt materiālo 
situāciju mājsaimniecībām, 
kuras vēl nav vērsušās Limba-
žu novada Sociālajā dienestā, 
darbiniekiem būs jāstrādā in-
tensīvāk nekā ikdienā. Tāpēc 
lūgums rezervēt pieraksta lai-
ku, lai darbinieks varētu plānot 
savu darba dienu. Vidēji katra 
klienta apkalpošanai jāparedz 
laiks līdz 30 minūtēm (tas atka-
rīgs no mājsaimniecības lielu-
ma, mājsaimniecībā esošo ban-
kas kontu daudzuma, iesniegto 
rēķinu par mājokli iepriekšēju 
sagatavošanu iesniegšanai dar-
biniekam, kā arī mājokļa pie-
derību apliecinošu dokumentu 
iesniegšanu darbiniekam). Bez 
iepriekš uzskatītajiem iesnie-
dzamajiem dokumentiem un 
to izvērtēšanas sociālais darbi-
nieks nevar aprēķināt mājokļa 
pabalstu.

Limbažu novada Sociālā die-
nesta Sociālā darba un sociālās 
palīdzības nodaļas darbinieku 
tālruņi:

• Limbažos – tālr. 29157673; 
26546495; 25617714;

• Limbažu pagastā – tālr. 
26301830;

• Ainažos un Ainažu pagastā – 
tālr. 26113351;

• Salacgrīvā un Salacgrīvas pa-
gastā – tālr. 22044371;

• Skultes pagastā – tālr. 
29221385;

• Vidrižu un Liepupes pagas-
tos – tālr. 29390867;

• Viļķenes un Pāles pagastos – 
tālr. 29295238;

• Katvaru, Umurgas un 
Brīvzemnieku pagastos – tālr. 
29141489;

• Alojā un Alojas pagastā – 
tālr. 29243319;

• Staicelē un Staiceles pagas-
tā – tālr. 26331197;

• Braslavas pagastā – tālr. 
29150852.

Sociālie darbinieki, kuri strādā 
ar mājokļa pabalstu un veic pa-
pildu pienākumus, no 1.  marta 
līdz 30.  jūnijam varēs saņemt 
piemaksu par darba intensitātes 
pieaugumu līdz 30 % no mēneš-
algas. Kopā ar citām piemaksām 
tā varēs sasniegt līdz pat 50 % no 
algas. Valsts pilnībā kompensēs 
pašvaldībai izdevumus, kas sais-
tīti ar piemaksām darbiniekiem. 

Ierastā kārtībā mājokļa pa-

balstu izmaksā pašvaldības, sa-
ņemot 30  % līdzfinansējumu no 
valsts. Šobrīd pašvaldībai nodro-
šinās arī mērķdotāciju 20  % ap-
mērā no aprēķinātā pašvaldības 
mājokļa pabalsta pieauguma. 
Limbažu novada pašvaldība, plā-
nojot 2026.  gada budžetu, mā-
jokļa pabalsta nodrošināšanai pa-
redzējusi 400000 eiro, (ieskaitot 
valsts dotāciju 30 % apmērā), kas 
ir par nepilniem 32 tūkstošiem 
eiro vairāk, nekā šim mērķim fak-
tiski tika iztērēts 2025. gadā.

Limbažu novada iedzīvotājiem 
tiek nodrošināts atbalsts mājok-
lim, kas tiek piešķirts, pamatojoties 
uz Sociālo pakalpojumu un soci-
ālās palīdzības likumu un Ministru 
kabineta 2020. gada 17. decembra 
noteikumiem Nr. 809 “Noteikumi 
par mājsaimniecības materiālās 
situācijas izvērtēšanu un sociālās 
palīdzības saņemšanu”.   

Papildus tiek nodrošināts 
atbalsts vientuļajiem pensio-
nāriem, piešķirot 50  eiro gadā 
vienai mājsaimniecībai. Atbalsta 
piešķiršanu izvērtē, pamatojo-
ties uz Limbažu novada pašvaldī-
bas domes 2023. gada 22. jūnija 
saistošajiem noteikumiem Nr.  9 
“Par brīvprātīgās iniciatīvas so-
ciālajiem pabalstiem Limbažu 
novada pašvaldībā”. 

Limbažu novada domes sēdē 26. februārī izskatīts 81 jautājums 
un pieņemti 79 lēmumi, uzklausīts pašvaldības izpilddirektora 
ziņojums un pārrunāts janvāra domes sēdē lemtais. Februāra 
domes sēdē pieņemti lēmumi:

www.limbazunovads.lv



Izsoles Limbažu novada pašvaldībā

NOVADA AKTUALITĀTES4 2026. gada 5. marts

Nodod atsavināšanai, pārdo-
dot elektroniskā izsoļu vietnē 
zemes starpgabalu Gatves ielā 
1A, Ainažos, Limbažu novadā,

kadastra Nr.  66050030048, 
kas sastāv no zemesgabala ar 
kadastra apz. 66050030048 (956 
m2 platībā). 

Pirmpirkuma tiesīgās perso-
nas – piegulošo zemju īpašnieki.

Pirmpirkuma tiesīgajai perso-
nai pieteikums par izsoles objekta 
pirkšanu jāiesniedz viena mēne-
ša laikā no sludinājuma oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
publicēšanas dienas. Ja noteikta-
jā termiņā no vienas pirmpirkuma 
tiesīgās personas ir saņemts pie-
teikums par starpgabala pirkšanu, 
izsole netiek rīkota un ar šo per-
sonu tiek slēgts pirkuma līgums 
par nosacīto cenu. Ja noteiktajā 
termiņā no vairākām pirmpir-
kuma tiesīgajām personām tiek 
saņemts pieteikums par starpga-
bala pirkšanu, tiek rīkota izsole 
starp šīm personām.

Izsoles objekta nosacītā cena – 
3300 eiro. Izsoles solis – 100 eiro.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties vietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Īpašumi” – “Iz-
soles”. Izsole sākas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2026.  gada 25.  mar-
tā plkst. 13.00 un noslēdzas 
2026. gada 24. aprīlī plkst. 13.00. 
Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv līdz 2026. gada 14. aprī-
lim. Tālrunis uzziņām: 26656289, 
20220540, e-pasts: salacgriva@
limbazunovads.lv.

• • •
Elektroniskajā izsolē ar 

augšupejošu soli pārdod Limba-
žu novada pašvaldībai piedero-
šu nekustamo īpašumu “Lāčau-
zas” Liepupes pagastā, Limbažu 
novadā,

kadastra Nr. 66600090351, 
kas sastāv no zemesgabala ar 
kadastra apz. 66600090651 
(8,5499 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena – 
33100 eiro. Izsoles solis – 200 eiro.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties vietnes www.lim-
bazunovads.lv sadaļā “Īpašu-
mi”  – “Izsoles”. Izsole sākas 
elektronisko izsoļu vietnē htt-
ps://izsoles.ta.gov.lv 2026.  gada 
23.  martā plkst.  13.00 un no-
slēdzas 2026.  gada 22.  aprīlī 
plkst. 13.00. Izsoles pretendenti 
iesniedz pieteikumu izsolei elek-
tronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv līdz 2026.  gada 
12.  aprīlim. Tālrunis uzziņām: 
26656289, 20220540, e-pasts:  
salacgriva@limbazunovads.lv.

• • •
Elektroniskajā izsolē ar 

augšupejošu soli pārdod Limba-
žu novada pašvaldībai piedero-
šu nekustamo īpašumu “Mālā-
beles” Liepupes pagastā, 

kadastra Nr. 66600090610, 
kas sastāv no zemesgabala ar 
kadastra apz. 66600090595 
(8,4538 ha platībā), tai skaitā 
mežaudzes (2,5036 ha platībā).

Izsoles objekta nosacītā cena – 
30100 eiro.Izsoles solis – 200 eiro.

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties vietnes www.limbazu-
novads.lv sadaļā “Īpašumi” – “Iz-
soles”. Izsole sākas elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv 2026.  gada 24.  mar-
tā plkst.  13.00 un noslēdzas 
2026. gada 23. aprīlī plkst. 13.00. 
Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv līdz 2026. gada 13. aprī-
lim. Tālrunis uzziņām: 26656289, 
20220540, e-pasts: salacgriva@
limbazunovads.lv.

• • •
Elektroniskajā izsolē ar 

augšupejošu soli pārdod Lim-
bažu novada pašvaldībai piede-
rošu kustamo mantu – cirsmu 
Meža ielā 33, Salacgrīvā, 

kadastra Nr. 66150060094, 
zemes vienības ar kadastra apz. 
66150060087 1.  kvartāla no-
gabalā Nr. 2 un 4 ar izcērtamo 
platību 2,12 ha; ar kadastra apz. 
66150060089 2.  kvartāla noga-
balā Nr.  1, 2 un 3 ar izcērtamo 
platību 11,85 ha; ar kadastra 
apz. 66150060178 3.  kvartāla 
nogabalā Nr.1, 2, 3, 4 un 6 ar iz-
cērtamo platību 12,24 ha.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(izsoles sākumcena) – 13100 eiro. 
Izsoles solis – 200 eiro.

Izsole sākas elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
2026. gada 20. martā plkst. 13.00 
un noslēdzas 2026. gada 20. ap-
rīlī plkst. 13.00. Izsoles dalības 
maksa 40  eiro, nodrošinājuma 
nauda 10  % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās izsoles sākum-
cenas jāieskaita Limbažu nova-
da pašvaldības norēķinu kontā  
(AS “SEB banka”, konta 
Nr.  LV71UNLA0013013130848), 
kā arī jāsamaksā maksa par dalību 
izsolē vietnes administratoram 
normatīvajos aktos noteiktajā 
apmērā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotā-
jam sagatavotu rēķinu. 

Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv līdz 2026. gada 9. aprī-
lim. Tālrunis uzziņām: 26656289, 
20220540, e-pasts: salacgriva@
limbazunovads.lv.

• • •
Elektroniskajā izsolē ar 

augšupejošu soli pārdod Lim-
bažu novada pašvaldībai pie-
derošu kustamo mantu – cirs-
mu īpašumā Ganību ielā 6, 
Salacgrīvā,

zemes vienībā ar kadastra 
apz. 66150060095 1. kvartāla 1. 
nogabalā ar cirtes veidu – Izla-
ses cirte, izcērtamā platība 0,71 
ha, izcērtamais koksnes apjoms 
kopā 7,33 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(izsoles sākumcena) – 200  eiro. 
Izsoles solis – 50 eiro.

Izsole sākas elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
2026. gada 30. martā plkst. 13.00 
un noslēdzas 2026. gada 20. ap-
rīlī plkst. 13.00. Izsoles dalības 
maksa 40 eiro un nodrošinājuma 
nauda 10  % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās izsoles sākum-
cenas jāieskaita Limbažu nova-

da pašvaldības norēķinu kontā  
(AS “SEB banka”, konta 
Nr.  LV71UNLA0013013130848), 
kā arī jāsamaksā maksa par dalību 
izsolē vietnes administratoram 
normatīvajos aktos noteiktajā 
apmērā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotā-
jam sagatavotu rēķinu.

Izsoles pretendenti iesniedz 
pieteikumu izsolei elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izso-
les.ta.gov.lv līdz 2026. gada 
9. aprīlim. Tālrunis uzziņām: 
26656289, 20220540, e-pasts: 
salacgriva@limbazunovads.lv.

• • •
Izsludina meža cirsmu Nr.  1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 izsoli īpašumā 
“Magones” Alojas pagastā, Lim-
bažu novadā, 

zemes vienībā ar kadastra 
apz. 66270030129, 1.  kvartāla 
8.  nogabalā ar izcērtamo platī-
bu 0,95 ha, 1. kvartāla 2. noga-
balā ar izcērtamo platību 1,46 
ha, 2.  kvartāla 10.  nogabalā 
ar izcērtamo platību 0,34 ha, 
2. kvartāla 14. nogabalā ar izcēr-
tamo platību 0,78 ha, 1. kvartāla 
9. nogabalā ar izcērtamo platību 
1,36 ha, 1. kvartāla 10. nogaba-
lā ar izcērtamo platību 0,61 ha, 
2. kvartāla 19. nogabalā ar izcēr-
tamo platību 0,77 ha, 2. kvartāla 
20. nogabalā ar izcērtamo platī-
bu 0,92 ha, 2.  kvartāla 9. noga-
balā ar izcērtamo platību 1,6 ha, 
1. kvartāla 21. nogabalā ar izcēr-
tamo platību 0,78 ha, 2. kvartāla 
2.  nogabalā ar izcērtamo platību 
0,66 ha, kopējā izcērtamā pla-
tība 10,23 ha, ar cirtes veidu  – 
kailcirte, izcērtamais koksnes 
apjoms kopā 2672,65 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 99800 eiro. Izso-
les solis – 500 eiro.

Izsole notiks elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2026.gada 17. marta 
plkst.  13.00 līdz 2026. gada 16. 
aprīļa plkst.  13.00. Izsoles no-
teikumi pieejami vietnes www.
limbazunovads.lv sadaļā “Īpa-
šumi”  – “Izsoles” un elektronis-
ko izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv. Informācija pa tālr. 
25749113, e-pasts: aloja@limba-
zunovads.lv.

Elektroniskajai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 
2026.  gada 16.  marta plkst. 
13.00 līdz 2026. gada 6. aprīļa 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, ban-
kas kods HABALV22, konta Nr. 
LV12HABA0551026085817) dalī-
bas maksa 40 eiro (tai skaitā PVN 
21  %) un nodrošinājuma nauda 
10  % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
cirsmu izsolei Magones, Alojas 
pagastā” un Tiesu administrāci-
jas kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotā-
jam sagatavoto rēķinu

• • •
Izsludina meža cirsmu izsoli 

īpašumā “Rūtiņas” Alojas pa-
gastā, Limbažu novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apz. 
66270020419 1.  kvartāla 1.  no-
gabalā ar cirtes veidu – kailcirte, 
izcērtamā platība 1,70 ha, izcēr-
tamais koksnes apjoms kopā 
470,68 m3.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 18100 eiro. Izso-
les solis – 200 eiro.

Izsole notiks elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
no 2026.  gada 16.  marta plkst. 
13.00 līdz 2026. gada 15. aprīļa 
plkst. 13.00. Izsoles noteikumi 
pieejami vietnes www.limba-
zunovads.lv sadaļā “Īpašumi”  – 
“Izsoles” un elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv. 
Informācija pa tālr. 25749113, 
e-pasts: aloja@limbazunovads.lv

Elektroniskajai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 
2026.  gada 16.  marta plkst. 
13.00 līdz 2026.  gada 5.  aprīļa 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāieskai-
ta Limbažu novada pašvaldības 
kontā (AS “Swedbank”, ban-
kas kods HABALV22, konta Nr. 
LV12HABA0551026085817) dalī-
bas maksa 40 eiro (tai skaitā PVN 
21  %) un nodrošinājuma nauda 
10  % apmērā no izsoles objekta 
nosacītās cenas ar norādi “Izsoles 
nodrošinājums un dalības maksa 
cirsmu izsolei Rūtiņas Alojas pa-
gastā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotā-
jam sagatavoto rēķinu.

• • •
Izsludina nekustamā īpašu-

ma “Upmalnieki”–3 Alojas pa-
gastā, Limbažu novadā, izsoli, 
kadastra Nr. 66279000129, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 3 44,4 m2 
platībā, 444/1385 kopīpašuma 
domājamajām daļām no būves 
ar kadastra apz. 66270020185 
001, 444/1385 kopīpašuma do-
mājamajām daļām no zemes ar 
kadastra apz. 6627002 0588.

Izsoles objekta nosacītā cena 
(sākumcena) – 1610 eiro. Izsoles 
solis – 100 eiro.

Izsoles nodrošinājuma 
nauda – 161 eiro.

Izsole notiks elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.
ta.gov.lv no 2026. gada 23. mar-
ta plkst.  13.00 līdz 2026.  gada 
22. aprīļa plkst. 13.00. 

Elektroniskai izsolei pre-
tendenti var reģistrēties no 
2026.  gada 23.  marta plkst. 
13.00 līdz 2026.  gada 12.  aprīļa 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem jāie-
skaita Limbažu novada pašval-
dības kontā (AS “Swedbank”, 
bankas kods HABALV22, konta 
Nr. LV12HABA0551026085817) 
dalības maksa – 40 eiro (tai skai-
tā PVN 21 %) un nodrošinājuma 
nauda 10  % apmērā no izsoles 
objekta nosacītās cenas ar no-
rādi “Izsoles nodrošinājums un 
dalības maksa elektroniskajai 
izsolei Upmalnieki–3 Alojas pa-
gastā” un Tiesu administrācijas 
kontā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotā-
jam sagatavoto rēķinu.

Izsoles noteikumi pieejami Iz-
soles noteikumi pieejami vietnes 
www.limbazunovads.lv sadaļā 
“Īpašumi”  – “Izsoles” un elek-
tronisko izsoļu vietnē https://
izsoles.ta.gov.lv. Informācija pa 
tālr. 25749113, e-pasts: aloja@
limbazunovads.lv.

• • •
Izsola atklātā mutiskā izsolē 

ar augšupejošu soli nedzīvoja-
mo telpu Nr.  36 Cēsu ielā 22, 
Limbažos, Limbažu novadā. 

Nedzīvojamās telpas izmanto-
šanas veids – biroju telpas.

Izsoles dalības maksa – 10 eiro 
(izsoles dalības maksa netiek 
atmaksāta).

Izsoles sākumcena – 35,70 eiro 
mēnesī, pieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli.

Izsoles solis – 5 eiro.
Pieteikumi dalībai nomas tie-

sību izsolē, nomas tiesību izsoles 
dalības maksu apliecinoši doku-
menti jāiesniedz līdz 2026. gada 
25. martam plkst. 17.00 Limba-
žu novada pašvaldības klientu 
apkalpošanas centrā (1. stāvā) 
Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2026. gada 
27.  martā plkst. 10.30 Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvās ēkas Mazajā zālē (1. stāvā) 
Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Tālrunis uzziņām: 25446899, 
26398814.

• • •
Izsola atklātā mutiskā izsolē 

ar augšupejošu soli stacionāru 
tirdzniecības vietu Nr.  3 Pasta 
ielā 2, Limbažos. 

Nedzīvojamās telpas izmanto-
šanas veids – tirdzniecības vieta.

Izsoles dalības maksa – 10 eiro 
(izsoles dalības maksa netiek 
atmaksāta).

Izsoles sākumcena – 
54,07  eiro mēnesī (no 1. janvā-
ra līdz 31.  martam), pieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli, un 
61,18  eiro mēnesī (no 1. aprīļa 
līdz 31. decembrim), pieskaitot 
pievienotās vērtības nodokli.

Izsoles solis – 5 eiro.
Pieteikumi dalībai nomas tie-

sību izsolē, nomas tiesību izsoles 
dalības maksu apliecinoši doku-
menti jāiesniedz līdz 2026. gada 
25. martam plkst. 17.00 Limbažu 
novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centrā (1. stāvā) Rī-
gas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2026. gada 
27.  martā plkst. 10.15 Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvās ēkas Mazajā zālē (1. stāvā) 
Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Tālrunis uzziņām: 25446899, 
26398814.

• • •
Pārdod atklātā mutiskā izso-

lē Limbažu novada pašvaldības 
kustamo mantu  – transportlī-
dzekli ŠKODA OCTAVIA, 

valsts reģistrācijas Nr. 
GF8676, izgatavošanas gads 
22.11.2006., šasijas Nr.  TM-
BCD21Z472069203. Automašī-
na aprīkota ar 2.0 litru 110 kW 
benzīna tipa dzinēju. Automašī-
nai nav spēkā esošas tehniskās 
apskates.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

www.limbazunovads.lv



NOVADA AKTUALITĀTES 52026. gada 5. marts

Automašīnas sākumcena ir 
200 eiro.	

Izsoles nodrošinājums – 20 eiro
Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 50 eiro.
Pieteikumi dalībai izsolē, iz-

soles nodrošinājuma un dalības 
maksu apliecinoši dokumenti jā-
iesniedz līdz 2026. gada 22. aprī-
lim plkst. 17.00 Limbažu novada 
pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centrā (1. stāvā) Rīgas ielā 
16, Limbažos.

Izsole notiks 2026. gada 
24.  aprīlī plkst. 10.15 Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvās ēkas Mazajā zālē (1. stāvā) 
Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Samaksa par automašīnu pilnā 
apmērā jāveic 2 nedēļu laikā no 
izsoles dienas.

Tālrunis uzziņām: 29252432, 
26398814.

• • •
Pārdod elektroniskajā izsolē 

ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Dārza iela 18-19” Lim-
bažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66019002528, kas 
sastāv no dzīvokļa Nr. 19 30,1 m2 
platībā un 2502/46484 kopīpa-
šuma domājamajām daļām no 
dzīvojamās mājas ar kadastra 
apz. 66010060091001, šķūņa ar 
kadastra apz. 66010060091003, 
veļas mazgātavas ar kadas-
tra apz.  66010060091004 un 
zemes vienības ar kadastra 
apz. 66010060091.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 3200 eiro.

Izsoles nodrošinājums  –  
320 eiro.

Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nosolīto nekusta-

mo īpašumu pilnā apmērā jāveic 
divu nedēļu laikā.

Izsole sākas elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv 2026. gada 20. martā plkst. 
13.00 un noslēdzas 2026. gada 
20. aprīlī plkst. 13.00. Izsoles 
pretendenti iesniedz pieteikumu 
izsolei elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. līdz 
2026. gada 9. aprīlim.

Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas 
piedalīties izsludinātajā izsolē, 
elektronisko izsoļu vietnē nosū-
ta izsoles rīkotājam lūgumu par 
autorizēšanu dalībai konkrētā 
izsolē un izsoles sludinājumā 

norādītajā izsoles rīkotāja kontā 
iemaksā nodrošinājuma naudu 
šajos noteikumos norādītajā ap-
mērā un termiņā, kā arī maksu 
par dalību izsolē vietnes admi-
nistratoram normatīvajos aktos 
noteiktajā apmērā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģis-
trētam lietotājam sagatavotu 
rēķinu.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnes www.lim-
bazunovads.lv sadaļā “Izsoles”.

Tālrunis uzziņām: 25446899, 
26398814.

• • •
Pārdod elektroniskajā izsolē 

ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Dravnieku kūts” Lim-
bažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66640060257, kas 
sastāv no zemes vienības ar kadas-
tra apz. 66640060257 0,1783  ha 
platībā un nedzīvojamās ēkas – 
fermas 423,3 m2 platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 2700 eiro.

Izsoles nodrošinājums  –  
270 eiro.

Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nosolīto nekusta-

mo īpašumu pilnā apmērā jāveic 
divu nedēļu laikā.

Izsole sākas elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv 2026. gada 20. martā plkst. 
13.00 un noslēdzas 2026. gada 
20. aprīlī plkst. 13.00. Izsoles 
pretendenti iesniedz pieteikumu 
izsolei elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. līdz 
2026. gada 9. aprīlim.

Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas 
piedalīties izsludinātajā izsolē, 
elektronisko izsoļu vietnē nosūta 
izsoles rīkotājam lūgumu par au-
torizēšanu dalībai konkrētā izsolē 
un izsoles sludinājumā norādīta-
jā izsoles rīkotāja kontā iemaksā 
nodrošinājuma naudu šajos no-
teikumos norādītajā apmērā un 
termiņā, kā arī maksu par dalību 
izsolē vietnes administratoram 
normatīvajos aktos noteiktajā 
apmērā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotā-
jam sagatavotu rēķinu.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnes www.lim-
bazunovads.lv sadaļā “Izsoles”.

Tālrunis uzziņām: 25446899, 
26398814.

• • •
Pārdod elektroniskajā izsolē 

ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Dzirnavu iela 5-3” 
Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66019002534, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 
37,7 m2 platībā un 3770/22635 
kopīpašuma domājamajām 
daļām no būvēm ar kadastra 
apz. 66010050009011, 
66010050009012.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 1280 eiro.

Izsoles nodrošinājums – 
128 eiro.

Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nosolīto nekusta-

mo īpašumu pilnā apmērā jāveic 
divu nedēļu laikā.

Izsole sākas elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv 2026. gada 20. martā plkst. 
13.00 un noslēdzas 2026. gada 
20. aprīlī plkst. 13.00. Izsoles 
pretendenti iesniedz pieteikumu 
izsolei elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. līdz 
2026. gada 9. aprīlim.

Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas 
piedalīties izsludinātajā izsolē, 
elektronisko izsoļu vietnē nosū-
ta izsoles rīkotājam lūgumu par 
autorizēšanu dalībai konkrētā 
izsolē un izsoles sludinājumā 
norādītajā izsoles rīkotāja kontā 
iemaksā nodrošinājuma naudu 
šajos noteikumos norādītajā ap-
mērā un termiņā, kā arī maksu 
par dalību izsolē vietnes admi-
nistratoram normatīvajos aktos 
noteiktajā apmērā, saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģis-
trētam lietotājam sagatavotu 
rēķinu.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnes www.lim-
bazunovads.lv sadaļā “Izsoles”.

Tālrunis uzziņām: 25446899, 
26398814.

• • •
Pārdod elektroniskajā izsolē 

ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Jūras iela 33-4” Lim-
bažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66019002441, 
kas sastāv no dzīvokļa Nr.4 
21,7 m2 platībā un 217/4355 
kopīpašuma domājamajām 

daļām no dzīvojamās mājas ar 
kadastra apz. 66010060048001 
un būves ar kadastra apz. 
66010060048002.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 720 eiro.

Izsoles nodrošinājums – 
72 eiro.

Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 50 eiro.
Samaksa par nosolīto nekusta-

mo īpašumu pilnā apmērā jāveic 
divu nedēļu laikā.

Izsole sākas elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv 2026. gada 20. martā plkst. 
13.00 un noslēdzas 2026. gada 
20. aprīlī plkst. 13.00. Izsoles 
pretendenti iesniedz pieteikumu 
izsolei elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. līdz 
2026. gada 9. aprīlim.

Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas 
piedalīties izsludinātajā izsolē, 
elektronisko izsoļu vietnē nosūta 
izsoles rīkotājam lūgumu par au-
torizēšanu dalībai konkrētā izsolē 
un izsoles sludinājumā norādīta-
jā izsoles rīkotāja kontā iemaksā 
nodrošinājuma naudu šajos no-
teikumos norādītajā apmērā un 
termiņā, kā arī maksu par dalību 
izsolē vietnes administratoram 
normatīvajos aktos noteiktajā 
apmērā saskaņā ar elektronisko 
izsoļu vietnē reģistrētam lietotā-
jam sagatavotu rēķinu.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnes www.lim-
bazunovads.lv sadaļā “Izsoles”.

Tālrunis uzziņām: 25446899, 
26398814.

• • •
Pārdod elektroniskajā izsolē 

ar augšupejošu soli nekustamo 
īpašumu “Kastaņu iela 6” 
Limbažos, Limbažu novadā, 

kadastra Nr. 66010140072, 
kas sastāv no zemes vienības 
ar kadastra apz. 66010140072 
0,336 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – 
Limbažu novada pašvaldība.

Nekustamā īpašuma sākumce-
na ir 6600 eiro.

Izsoles nodrošinājums –  
660 eiro.

Dalības maksa izsolē – 40 eiro.
Izsoles solis – 100 eiro.
Samaksa par nosolīto nekusta-

mo īpašumu pilnā apmērā jāveic 
divu nedēļu laikā.

Izsole sākas elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 
2026. gada 20. martā plkst.13:00 
un noslēdzas 2026. gada 20. ap-
rīlī plkst. 13:00. Izsoles pre-
tendenti iesniedz pieteikumu 
izsolei elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv. līdz 
2026. gada 9. aprīlim.

Reģistrēts lietotājs, kurš vēlas 
piedalīties izsludinātajā izsolē, 
elektronisko izsoļu vietnē nosū-
ta izsoles rīkotājam lūgumu par 
autorizēšanu dalībai konkrētā 
izsolē un izsoles sludinājumā 
norādītajā izsoles rīkotāja kontā 
iemaksā nodrošinājuma naudu 
šajos noteikumos norādītajā ap-
mērā un termiņā, kā arī maksu 
par dalību izsolē vietnes admi-
nistratoram normatīvajos aktos 
noteiktajā apmērā saskaņā ar 
elektronisko izsoļu vietnē reģis-
trētam lietotājam sagatavotu 
rēķinu.

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnes www.lim-
bazunovads.lv sadaļā “Izsoles”.

Tālrunis uzziņām: 25446899, 
26398814.

• • •
Izsola nomas tiesības zemes-

gabalam Irbes ielā 5, Limbažos, 
Limbažu novadā, 

zemes vienības kadastra apz. 
66640030029 0,0588 ha platībā, 
kas tiek izsolīta atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli (turp-
māk – izsole).   

Izsoles dalības maksa – 10 eiro 
(izsoles dalības maksa netiek 
atmaksāta).

Izsoles sākumcena – 28  eiro 
gadā.

Izsoles solis –3 eiro.
Pieteikumi dalībai nomas tie-

sību izsolē, nomas tiesību izsoles 
dalības maksu apliecinoši doku-
menti jāiesniedz līdz 2026. gada 
25. martam plkst. 17.00 Limbažu 
novada pašvaldības klientu ap-
kalpošanas centrā (1. stāvā) Rī-
gas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2026. gada 
27.  martā plkst. 10.00 Limbažu 
novada pašvaldības administra-
tīvās ēkas Mazajā zālē (1. stāvā) 
Rīgas ielā 16, Limbažos. 

Ar izsoles noteikumiem var ie-
pazīties Limbažu novada pašval-
dības tīmekļa vietnes www.lim-
bazunovads.lv sadaļā “Izsoles”. 
Tālrunis uzziņām: 25446899, 
26398814. 

Limbažu novada pašvaldība ir izsūtījusi maksāšanas paziņojumus par nekustamā īpašuma nodokļa 
(NĪN) kārtējo maksājumu 2026. taksācijas gadam. Ja šis paziņojums nav saņemts, lūdzam mēneša 
laikā par to informēt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma nodokļu administratorus.
NĪN maksājumus ērti var veikt:

Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanu

• www.epakalpojumi.lv;
• Limbažu novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes kasē, Limba-
žu novada pašvaldības apvienī-
bu pārvalžu un to pakalpojumu 
sniegšanas centros;

• ar maksāšanas paziņojumā re-
dzamo svītrkodu NĪN maksājumus 
var veikt veikalos “Maxima”, “Nar-
vesen”, “Vietējais top!” un “Mego”;

• izmantojot internetbanku, NĪN 
maksājumu var veikt ar pārskaitī-
jumu uz kādu no Limbažu novada 
pašvaldības (nodokļu maksātāja 

AS “SEB banka” UNLALV2X LV09UNLA0050018498880
AS “Swedbank” HABALV22 LV02HABA0551027614232
AS “Luminor Bank” RIKOLV2X LV18RIKO0002930193823
AS “Citadele banka” PARXLV22 LV69PARX0012607210001 kuri līdz šim NĪN maksāšanas 

paziņojumus saņēma izdrukā-
tus pa pastu, izmantot iespēju 
maksāšanas paziņojumus par 
nekustamā īpašuma nodokli 
saņemt elektroniski, paziņojot 
savu e-pasta adresi (pasts@
limbazunovads.lv vai portāla 
www.epakalpojumi.lv sadaļā 

“Nekustamais īpašums”, vai ak-
tivizējot savu e-adresi portālā 
www.latvija.lv.

Jautājumu gadījumā aicinām 
sazināties ar nekustamā īpašu-
ma nodokļa administratoriem 
I. Ģēģeri, tālr. 25676257, I. Virsi-
Liepiņu, tālr. 25692746, S. Upīti, 
tālr. 20235105. 

reģistrācijas Nr.  LV90009114631) 
kontiem (skat. tabulā).

Veicot maksājumu, lūgums 
norādīt precīzu maksāšanas pa-
ziņojuma numuru vai personas 
īpašumu personīgā konta nu-
murus (kas redzami maksāšanas 

paziņojumā), ja maksājums tiek 
veikts par kādu konkrētu vienu 
īpašumu, lūgums noradīt precī-
zu personas nekustamā īpašuma 
personīgo konta numuru.

Atkārtoti lūdzam nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājus, 

www.limbazunovads.lv
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Paziņojums par 
noteikto tarifu

Par projekta “Publiskās ārtelpas 
attīstība Limbažu pilsētā” 
būvdarbu gaitu un termiņiem

Projekta “Publiskās ārtelpas attīstība Limbažu pilsētas funkcionā-
lajā teritorijā” (projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/016) ietvaros ir noslēgts 
līgums ar SIA “LIMBAŽU CEĻI” par būvdarbu veikšanu. Tā kā laikaps-
tākļi nav atbilstoši būvdarbu veikšanai, ir noslēgta vienošanās par 
tehnoloģisko pārtraukumu. Darbu izpildes termiņš  – 3 mēneši.

Projekta īstenošanas termiņš ir 2026. gada 30. septembris.
Projekta kopējas izmaksas ir 450000  eiro, ERAF finansējums  – 

381510 eiro un pašvaldības līdzfinansējums 68490 eiro. 

Kopš 2025. gada decembra Odesas apgabalā ir izsludināts ārkārtas 
stāvoklis. Odesas iedzīvotāji ilgstoši ir bez elektrības un siltumapgā-
des. Avārijas brigādes strādā 24 stundas diennaktī un 7 dienas nedēļā, 
lai atjaunotu elektroapgādi mājās, slimnīcās, skolās un bērnudārzos.

Tajā pašā laikā ienaidnieka terors turpinās, un tā galvenais uzbru-
kumu mērķis paliek nemainīgs – civilā infrastruktūra. Lai nodrošinātu 
operatīvu remonta brigāžu darbību, ir nepieciešams atbalsts instru-
mentu un specializētā aprīkojuma iegādei.

Atbalsts ļaus avārijas brigādes savlaicīgi nodrošināt ar nepiecieša-
mo aprīkojumu un paātrinās elektroapgādes atjaunošanu reģionā

Ziedot iespējams šeit: www.ziedot.lv/odesa
*Projektu īsteno Vidzemes plānošanas reģions, sadarbībā ar labdarības 
organizāciju Ziedot.lv un Odesas apgabala pašvaldību.

Sabiedriskā pakalpojuma veids
Spēkā esošais 
tarifs
(bez PVN)

Noteiktais 
tarifs
(bez PVN)

Noteiktā 
tarifa palielinājums/
samazinājums (%)

No 01.11.2025. līdz 31.10.2026. 
Ūdensapgādes pakalpojums 1,69 1,66 -2 %
Kanalizācijas pakalpojums 2,35 2,29 -3 %
No 01.11.2026.
Ūdensapgādes pakalpojums 1,68 1,65 -2 %
Kanalizācijas pakalpojums 2,18  2,12 -3 %

Noteiktais tarifs varētu stāties spēkā ar 2026. gada 1. aprīli.
Noteiktais tarifs stāsies spēkā, ja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija nebūs pieņēmusi un 

publicējusi oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” lēmumu par noteiktā tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu.
Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar elektroenerģijas izmaksu samazinājumu 

no 2026. gada janvāra.

SIA “LIMBAŽU SILTUMS” 
informē par ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumu sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja no-
teikto tarifu, kas ir aprēķināts 
saskaņā ar 2022. gada 27. jūlija 
Regulatora padomes lēmumu 
Nr. 1/2 “Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu tarifu aprēķināša-
nas metodika” un pamatojumu 
noteiktajam tarifam.

23. februārī Limbažu novada pašvaldības administrācijas ēkā 
norisinājās informatīvā sanāksme par “Rail Baltica” projekta 
ieviešanu Limbažu novadā. Limbažu novada pašvaldības vadība 
un speciālisti tikās ar “Rail Baltica” projekta pārstāvjiem no 
SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas” un SIA “Cobelec Rail Baltica”, lai 
pārrunātu dzelzceļa pamattrases izbūves progresu, plānotos 
darbus un ar projekta īstenošanu saistītos izaicinājumus Limbažu 
novada teritorijā.

Pārrunāta “Rail Baltica” pamattrases izbūve Limbažu novada teritorijā

Pārstāvji skaidroja, ka kopš 
2026. gada janvāra Ministru ka-
binets un Satiksmes ministrija lē-
muši noteikt SIA “Eiropas Dzelz-
ceļa līnijas” par atbildīgo “Rail 
Baltica” pamattrases projektēša-
nā Latvijā.

Projekta ieviešana Latvijā 
notiek pakāpeniski, to sadalot 
kārtās. SIA “Eiropas Dzelzceļa 

līnija” pārstāvis vecākais teh-
niskais eksperts Gatis Gaņģītis 
informēja, ka atbilstoši Ministru 
kabineta lēmumam 1.  kārtas 
prioritāte ir pārrobežu savie-
nojuma izveide starp Lietuvu 
un Igauniju. Latvijā jau noslēgts 
būvdarbu līgums pamattrases 
izbūvei, un aktīvi darbi šobrīd 
notiek Iecavas apkārtnē, pie Rī-

gas Centrālā mezgla un lidostas 
“Rīga”.

Limbažu novada teritorijā plā-
notās dzelzceļa līnijas garums ir 
aptuveni 65 kilometri. Novada 
teritorijā paredzētas stacijas 
Salacgrīvā un Skultē, kā arī in-
frastruktūras apkopes punkts 
Skultē.

Skultes infrastruktūras apko-
pes punkta projektēšana pa-
beigta 2024.  gada decembrī, 
būvprojekts saskaņots, izsnieg-
tas būvatļaujas būvniecības bā-
zes ierīkošanai, sliežu ceļu un 
ēku izbūvei. Apkopes punkts 
nodrošinās jaunizbūvētās infra-
struktūras uzturēšanu un drošu 
satiksmes organizāciju. Savukārt 

Skultes jaunā stacija nākotnē 
tiks savienota ar esošo staciju, 
paredzot ērtu pārsēšanos starp 
vilcieniem.

Pašvaldības vadība īpašu uz-
manību pievērsa jautājumam 
par vietējo autoceļu uzturēšanu 
un ekspluatāciju būvdarbu laikā. 
G.  Gaņģītis informēja, ka būv-
darbu fāzē SIA “Eiropas Dzelzce-
ļa līnijas” pārņem autoceļus uz-
turēšanā. Katram posmam tiek 
izstrādāts individuāls satiksmes 
organizācijas plāns, un par tajā 
paredzētās infrastruktūras uztu-
rēšanu atbild konkrētais būvdar-
bu veicējs.

Ņemot vērā to, ka objektu tu-
vumā ir arī grants ceļi, tiks no-

drošināta seguma apstrāde ar 
putekļu absorbentu, lai samazi-
nātu putekļu izplatību un ietek-
mi uz apkārtējo vidi un iedzīvo-
tāju ikdienu.

Atbilstoši valsts dotajam uz-
devumam SIA “Eiropas Dzelzce-
ļu līnijas” strādā pie mērķa, lai 
“Rail Baltica” 1.  fāzes būvdarbi 
tiktu pabeigti līdz 2030.  gada 
beigām.

Novada pašvaldības vadība 
pateicās par līdzšinējo sadarbību 
un uzsvēra, ka arī turpmāk tiks 
nodrošināta regulāra komunikā-
cija starp abām pusēm, lai savlai-
cīgi risinātu aktuālos jautājumus 
un informētu sabiedrību par pro-
jekta gaitu. 

4. februārī Viļķenes kultūras namā Limbažu novada pašvaldības 
vadība un speciālisti tikās ar vietējiem iedzīvotājiem, lai atskatītos 
uz 2025. gadā paveikto un prezentētu 2026. gada ieceres. Pagasta 
klientu apkalpošanas centra vadītāja Gita Kārnupe informēja, ka 
šī gada bāzes budžets Viļķenei ir 251701 eiro, neskaitot ceļu fonda 
līdzekļus. Starp nozīmīgākajiem jaunumiem ir kopš 6. janvāra 
atvērtais Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas 
centrs, kā arī vienošanās ar SIA “Limbažu aptieka” par filiāles 
darbību divas līdz trīs reizes nedēļā.

Novada vadības pārstāvji 
tiekas ar viļķeniešiem 

Tikšanās laikā domes priekš-
sēdētāja Sigita Upmale iepazīs-
tināja ar atbalsta programmām 
uzņēmējdarbībai un vēsturisko 
fasāžu atjaunošanai, savukārt 
vietnieks Ģirts Vilciņš skaidroja 
iedzīvotāju padomju izveidi, no-
rādot, ka Viļķenē padomi veidos 
septiņas personas. Sociālo jau-
tājumu blokā vadība informēja 
par jaunām automašīnām pa-
kalpojumu nodrošināšanai visā 
novadā.

Diskusijās ar SIA “Limbažu sil-
tums” pārstāvjiem tika skaidroti 
ūdens kvalitātes jautājumi, uz-
sverot iedzīvotāju atbildību par 
iekšējo tīklu skalošanu, savu-
kārt uzņēmuma vadītājs Ainārs 
Grīviņš apliecināja gatavību 
meklēt risinājumus, sakot: “Bieži 
esam Viļķenē un noteikti mek-
lēsim risinājumus.” Iedzīvotāji 
vērsa uzmanību uz ceļu stāvok-
li, īpaši posmā Viļķene–Ķirbiži. 
Līdzīgas tikšanās turpināsies:

• 10. februārī plkst. 18.00 Pā-
les pamatskolā;

• 11. februārī plkst. 18.00  
Umurgas pagasta klientu apkal-
pošanas centrā;

• 12. februārī plkst. 18.00 Po-
ciema kultūras namā.

Jautājumus pašvaldības va-
dībai speciālistiem var sūtīt uz 
e-pastu komunikacija@limbazu-
novads.lv. 

www.limbazunovads.lv
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Šī gada jūlija trešajā nedēļā Limbažu novadā plānota vērienīga 
iedzīvotāju antropoloģiskā izpēte. Šī iecere tika pārrunāta 
11. februārī, kad pašvaldībā viesojās Rīgas Stradiņa universitātes 
profesors Jānis Vētra un asistente Arta Grabčika. 

Demogrāfijas un laulību 
statistika Limbažu novadā 
2025. gadā

Limbažu novadā notiks vērienīga 
iedzīvotāju antropoloģiskā izpēte

Projekts balstīts profeso-
ra Jēkaba Prīmaņa 1936. un 
1937. gadā veiktajos pētījumos, 
kuru laikā visā Latvijā tika no-
mērīti aptuveni 30000 iedzīvo-
tāju. Mūsdienās RSU pētnieki 
jau trešo gadu turpina šo darbu, 
izmantojot gan vēsturisko me-
todiku, gan modernas tehnolo-
ģijas, tostarp 3D skenēšanu un 
elektronisku datu ievadi.

Pētījuma norise ir efektīvi or-
ganizēta: viena dalībnieka mē-
rījumi aizņem aptuveni 20 mi-
nūtes, un vienā dienā pētnieku 

komanda spēj uzņemt līdz pat 
90–100 dalībnieku. Atšķirībā no 
20. gadsimta 30. gadiem pētnie-
ki vairs neapmeklē iedzīvotājus 
mājās, bet gan aicina tos pul-
cēties noteiktā laikā un vietā, 
piemēram, skolas vai kultūras 
nama zālē. Vienā lokācijā ko-
manda parasti strādā četras vai 
piecas dienas.

Skaidrojot iedzīvotāju mo-
tivāciju iesaistīties, profesors 
Jānis Vētra uzsvēra, ka lielākā 
vērtība ir iespēja piedalīties na-
cionāli nozīmīgā zinātniskā dar-

bā, piebilstot: “Mēs veidojam 
liecību nākamajām paaudzēm 
par to, kādi cilvēki dzīvoja Lat-
vijā 21. gadsimta divdesmitajos 
gados”. Papildus tam dalībnieki 
saņem tiešu atgriezenisko saiti 
par saviem veselības rādītā-
jiem. Iegūtie dati tiek izmantoti 
stingri tikai zinātniskiem mēr-
ķiem, lai analizētu sabiedrības 
attīstības tendences un veidotu 
visaptverošu ainu par Latvijas 
iedzīvotāju antropoloģiskajām 
pazīmēm. Pašvaldības vadītāja 
Sigita Upmale apstiprināja, ka 
pašvaldība atbalstīs pētījumu, 
nodrošinot telpas un informējot 
sabiedrību. 

Ilga Tiesnese,
sabiedrisko attiecību speciāliste

30. janvārī Limbažu slimnīcas 
poliklīnikā notika svinīgs 
pasākums, atzīmējot ēkas 
energoefektivitātes projekta 
īstenošanas noslēgumu. 

Limbažu slimnīcas poliklīnikas ēkā īstenots 
energoefektivitātes paaugstināšanas projekts

Īstenotais projekts sniedz tiešu 
ieguvumu Limbažu novada iedzī-
votājiem  – gan pacientiem, gan 
darbiniekiem –, nodrošinot sa-
kārtotāku, patīkamāku un ener-
goefektīvāku vidi veselības aprū-
pes pakalpojumu sniegšanai.

“Ir pagājis tieši gads kopš pro-
jekta sākuma, un ieguvums ir 
ne tikai Limbažu slimnīcas poli-
klīnikai, bet arī visai pilsētai un 
novadam. Limbaži ir ieguvuši 
vēl vienu funkcionālu, sakārtotu 
un mūsdienīgu vietu, vienlaikus 
būtiski samazinot enerģijas pa-
tēriņu,” paužot gandarījumu, no-
rādīja Liene Česle. Viņa uzsvēra, 
ka ēka vairāk nekā 50 gadu laikā 
nebija piedzīvojusi tik vērienīgas 
pārmaiņas kā pēdējā gada laikā.

Pasākumā piedalījās arī Lim-
bažu novada domes priekšsē-
dētājas vietnieki Ģirts Vilciņš un 
Diāna Zaļupe, akcentējot paveik-

tā nozīmi novada veselības aprū-
pes infrastruktūras un pakalpo-
jumu kvalitātes uzlabošanā.

“Šis projekts uzlabo ne tikai 
poliklīnikas apmeklētāju kom-
fortu, bet arī palīdz ilgtermiņā 
samazināt ēkas uzturēšanas iz-
maksas, kas ir būtiski ikvienam 
novada iedzīvotājam. Paldies 
slimnīcas vadībai par redzējumu 
un mērķtiecīgu rīcību, ieviešot 
ilgtspējīgus energoefektivitātes 
risinājumus,” uzsvēra D. Zaļupe. 
Savukārt Ģ. Vilciņš pauda ganda-
rījumu, ka novadā darbojas pro-
fesionāli un uz sadarbību vērsti 
uzņēmēji, ar kuru palīdzību īsā 
laikā ir būtiski uzlabota poliklī-
nikas ēkas kvalitāte un Limbažu 
slimnīcas tēls kopumā.

Projekta ietvaros veikti būtiski 
energoefektivitātes uzlabošanas 
darbi, tostarp ēkas fasādes silti-
nāšana, cokola siltināšana, logu, 
durvju un jumta nomaiņa. Šie uz-
labojumi nodrošina ilgtspējīgāku 
resursu izmantošanu un mazāku 
slogu ēkas uzturēšanai nākotnē.

Noslēgumā L.  Česle informē-
ja klātesošos par praktiskajiem 

ieguvumiem, uzsverot, ka, salī-
dzinot iepriekšējo ziemu ar šo, 
siltumenerģijas patēriņš ir sa-
mazinājies aptuveni uz pusi, ne-
raugoties uz to, ka šī gada ziema 
bijusi ievērojami aukstāka.

 

Informācija par projektu:
SIA “LIMBAŽU SLIMNĪCA” pa-

beigusi projekta “Poliklīnikas 
ēkas Klostera ielā 6A Limbažos, 
Limbažu novadā, energoefektivi-
tātes paaugstināšana” realizāci-
ju, kura ietvaros tika veikta ēkas 
fasādes siltināšana, t. sk. cokola, 
logu un durvju maiņa, kā arī jum-
ta nomaiņa.

Kopējās projekta izmaksas ir 
488000 eiro. Iepirkuma rezultātā 
tiesības realizēt būvniecību tika 
piešķirtas SIA “ACCENT BŪVE” 
ar kuru 2025.  gada 
1.  janvārī tika noslēgts 
līgums. Būvniecī-
bas darbi tika uzsākti 
2025. gada 28. februārī 
un pabeigti 2025. gada 
18.  decembrī. Projekts 

īstenots ar Attīstības finanšu 
institūcijas ALTUM un Eiropas 
Savienības finansiālu atbalstu. 
2025. gada 13. martā tika noslēgts 
aizdevuma līgums Nr. 238963/01 
investīcijām, lai veicinātu ko-
mersantu ieguldījumus energo-
efektivitātē (izstrādāts saskaņā 
ar 20.09.2022 Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 594)

Plānots, ka projekta īstenoša-
nas rezultātā tiks panākts siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazinā-
jums par 22,26 t CO₂ gadā. 

Limbažu novada Dzimtsarakstu nodaļā 2025. gadā reģistrēti 
110 jaundzimušie, kas ir par 32 bērniem mazāk nekā iepriekšējā 
gadā. No visiem reģistrētajiem jaundzimušajiem 61 bija zēns 
un 49 – meitenes. Lielākais dzimstības pieaugums novērots 
novembrī, kad reģistrēti 16 jaundzimušie, savukārt vismazāk 
bērnu reģistrēti martā – trīs.

Ģimeņu struktūras dati liecina, 
ka 32 jaundzimušie bija pirmais 
bērns ģimenē, 43  – otrais, bet 
22  – trešais bērns. Vienlaikus 
novada divas ģimenes pasaulē 
sagaidījušas pat septītos bērnus.

Vārdu izvēlē 2025.  gadā do-
minējuši gan klasiski, gan mūs-
dienīgi vārdi. Populārākie vārdi 
meitenēm bijuši Marta, Emma, 
Elīza un Kate, savukārt zēniem – 
Kārlis, Everts un Jānis. Starp 
retāk sastopamajiem vārdiem 
meitenēm izceļas Saira, Leonore 
un Reila, bet zēniem – Arass un 
Kalums.

2025.  gadā novadā pieaudzis 
reģistrēto laulību skaits – re-
ģistrētas 163 laulības, kas ir par 
19 vairāk nekā iepriekšējā gadā. 
Laulības noslēguši pāri dažā-

dos vecuma posmos. Jaunākā 
līgavaiņa un līgavas vecums bija 
19, bet vecākais līgavainis bija 
79 gadus vecs un vecākā līgava – 
67 gadus veca.

Visvairāk laulību reģistrēts 
jūlijā  – 42, savukārt vismazāk  – 
janvārī un aprīlī, kad katrā no 
šiem mēnešiem noslēgtas divas 
laulības.

2025. gadā reģistrēti 376 mir-
šanas gadījumi, no tiem 308 
Limbažu novadā deklarēti iedzī-
votāji. Tas ir par deviņiem mazāk 
nekā gadu iepriekš. Vecākā mi-
rušā iedzīvotāja vecums sievietei 
bija 101 gads, bet vīrietim – 94. 
Visvairāk sastādīto miršanas 
reģistru skaits bija decembrī  – 
41  gadījums, bet vismazāk au-
gustā – 21 gadījums. 

Foto: Beāte Kožina
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Mūsdienu pasaule mainās strauji, un ik dienu mēs dzirdam par 
mākslīgo intelektu, jaunām lietotnēm un diemžēl arī viltīgiem 
krāpniekiem internetā. Lai palīdzētu mūsu novada senioriem 
justies droši un pārliecināti tehnoloģiju laikmetā, Limbažu novada 
Izglītības pārvalde aicina uz īpašu ikmēneša bezmaksas nodarbību 
ciklu Limbažu novada Galvenajā bibliotēkā.

Mūsdienu mainīgajā darba tirgū 
prasmes, kas bija aktuālas vakar, 
rīt var izrādīties nepietiekamas. 
Lai palīdzētu strādājošajiem 
kļūt konkurētspējīgākiem un 
apgūt jaunas zināšanas, Valsts 
izglītības attīstības aģentūra kopā ar Limbažu novada pašvaldību 
īsteno projektu “Mācības nodarbinātajām personām”.

Ikmēneša digitālā nodarbība senioriem

Daudzi no mums izjūt nelielu 
satraukumu, turot rokās viedtāl-
runi vai sēžot pie datora, baido-
ties “nospiest kaut ko nepareizi”. 
Šajās nodarbībās bailēm nav vie-
tas! Mūsu galvenais vadmotīvs ir 

pavisam vienkāršs: katrs dara tik, 
cik var un vēlas. Šeit nav ne ek-
sāmenu, ne atzīmju – tikai drau-
dzīgs atbalsts, pacietība un prak-
tiski padomi.

Konsultācijas notiek reizi mēne-

sī, un tajās mēs runājam vienkāršā 
un saprotamā valodā. Program-
mas ietvaros iepazīstam datoru 
un internetu; atklājam mākslīgo 
intelektu, meklējot, kā tas var kļūt 
par noderīgu palīgu seniora ikdie-
nā. Protams, apgūstam arī digitālo 
drošību: katrā tikšanās reizē īpašu 
uzmanību veltot tam, kā atpazīt 
jaunākās krāpnieku metodes, lai 
pasargātu sevi nākotnē. 

Izglītības pārvalde uz nodarbī-
bām aicina ikvienu  – neatkarīgi 

Pilnveido prasmes ar 
ES fondu atbalstu!

Šis projekts, kas tiek īstenots 
ar Eiropas Savienības fondu at-
balstu, sniedz iespēju strādājoša-
jiem un pašnodarbinātajiem ie-
dzīvotājiem papildināt zināšanas 
un attīstīt profesionālās prasmes 
ar līdzfinansējumu.

Viena no galvenajām projek-
ta priekšrocībām ir pieejamība: 
lielāko daļu mācību maksas (90–
95 %) sedz projekta finansējums. 
Tas nozīmē, ka dalībniekiem jā-
nodrošina tikai neliels līdzmak-
sājums – 5 % vai 10 % no kopējās 
mācību maksas. Savukārt perso-
nām ar trūcīgas vai maznodroši-
nātas mājsaimniecības statusu 
mācības ir pilnībā bez maksas.

Mācību piedāvājums ir plašs 
un daudzveidīgs:

• profesionālās tālākizglītības 
programmas — jaunas profesi-
jas apguvei;

• profesionālās pilnveides 
programmas — esošo prasmju 
attīstīšanai;

• studiju moduļi un kursi aug-
stākās izglītības iestādēs.

Ieguldījums savā izglītībā ir 
viens no drošākajiem ceļiem uz 
profesionālo izaugsmi, lielāku 
konkurētspēju un darba drošību 
nākotnē.

Aicinām pieteikties mācībām 
platformā https://stars.gov.lv/
macibas-nodarbinatajiem-mn.

Jautājumu gadījumā lūdzam 
sazināties ar Limbažu novada 
projekta koordinatori Maiju 
Andersoni, tālrunis: 28373168, 
e-pasts: maija.andersone@
limbazunovads.lv.

Sāc pārmaiņas jau šodien  – 
jaunas prasmes paver jaunas ie-
spējas! 

no tā, vai dators jau ir jūsu ikdie-
nas sabiedrotais, vai arī to tik labi 
nepārzināt. Šī ir lieliska iespēja sa-
tikties, aprunāties un kopīgi apgūt 
ko jaunu. Svarīgi atzīmēt, ka visas 
nodarbības ir pilnīgi bez maksas.

Nākamā tikšanās notiks 
16. martā, un tā būs veltīta e-pa-
raksta lietošanai. Uzzināsiet, kā 
tas darbojas, kā to droši izmantot 
un kā e-paraksts var atvieglot da-
žādu dokumentu kārtošanu, pat 
neizejot no mājām. Informācija 

par nodarbību laikiem tiek izsludi-
nāta pašvaldības mājaslapas noti-
kumu kalendārā un Limbažu nova-
da Senioru skolas Facebook kontā.

Pievienojieties nodarbībām, 
apgūstiet jaunas prasmes un 
pārliecinieties, ka digitālā pasau-
le var būt saprotama un, galve-
nais, droša! 

Maija Andersone,
Izglītības pārvaldes izglītības 

speciāliste interešu izglītības un 
mūžizglītības jautājumos

Apgūsti 
digitālās 
prasmes!
Ikviens Limbažu novada 
iedzīvotājs no 16 gadu vecuma 
vēl var pagūt pieteikties 
projekta “Sabiedrības digitālo 
prasmju attīstība” mācībām, un 
zināšanas kalpos jums gadiem.

Digitālā pasaule vairs negaida. 
Viss svarīgais šobrīd notiek tele-
fonā, un prasme to pārvaldīt ir 
pamatvajadzība, nevis greznība.

Kāpēc pieteikties tagad?
• Neatkarība: beidz gaidīt, 

kad bērni vai kaimiņi atradīs lai-
ku tev palīdzēt.

• Drošība: iemācies atpa-
zīt krāpniekus un lietot banku 
droši.

• Pieejamība: projekts noslē-
dzas jau aprīlī.

Nekavējies un reģistrējies: 
https://stars.gov.lv/

Vairāk informācijas par mā-
cībām un pieteikšanos: Maija 
Andersone, Limbažu novada 
pašvaldības koordinatore, mai-
ja.andersone@limbazunovads.
lv, tālr. 28373168. 

Limbažu novada pašvaldība ar Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras atbalstu turpina īstenot projektu “PROTI 
un DARI 2.0” Nr.4.2.3.4/1/24/I/001 .

Limbažu novada pašvaldībā 
tiek īstenots projekts 
“PROTI un DARI 2.0”

Kas ir “Proti un dari 2.0”?
Tas ir valsts atbalstīts projekts 

jauniešiem vecumā no 15 līdz 29 
gadiem (ieskaitot), kuri šobrīd 
nemācās un nestrādā, neapgūst 
arodu un nav reģistrēti Nodar-
binātības valsts aģentūrā kā 
bezdarbnieki. Projekts ir vērsts 
uz to, lai palīdzētu jauniešiem at-
rast savu ceļu izglītībā, darbā un 
dzīvē kopumā.

Projekts sniedz praktisku at-
balstu, individuālu pieeju un vei-
cina ticību jaunieša iespējām.

Tā īstenošanas laiks: no 
2024.  gada 25.  jūlija līdz 
2027. gada 31. decembrim.

Projektā Limbažu novadā šo-
brīd ir iesaistīts viens jaunietis. 
Nākamajā projekta periodā plā-

nots iesaistīt un atbalstīt vairāk 
jauniešu. Aicinām pieteikties 
jaunus dalībniekus, kuri atbilst 
dalības kritērijiem.

Projekts “Proti un dari 2.0” 
sniedz jauniešiem iespēju sa-
ņemt atbalstu, konsultācijas un 
mentora palīdzību, lai saprastu 
nākamos soļus  – mācīties, strā-
dāt vai apgūt jaunas prasmes.

Jaunietim nav nepieciešams 
gatavs plāns  – pietiek ar vēlmi 
kaut ko mainīt.

Jaunieši aicināti pieteikties un 
spert soli pretī savai nākotnei.

Projekta koordinatore  – Ilze 
Medniece, tālr. 29358368,  
e-pasts: ilze.medniece@resi-
lience.lv.

Projekta kontaktpersona  – 

Elīna Rūtentāle, Limbažu no-
vada Izglītības pārvaldes Jau-
natnes lietu speciāliste, tālr. 

27828802, e-pasts: elina.ruten-
tale@limbazunovads.lv.

Plašāka informācija par pro-

jektu pieejama šeit:https://jau-
natne.gov.lv/jaunumi/proti-un-
dari-2-0/. 

www.limbazunovads.lv
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Nodarbinātības valsts aģentūra (NVA) atgādina, ka no 23. februāra līdz 15. martam darba 
devēji var iesniegt pieteikumus skolēnu nodarbinātības pasākuma īstenošanai 2026. gada 
vasarā. Pieteikumi darba devējiem jāiesniedz digitāli NVA CV un vakanču portālā, aizpildot 
pieteikuma anketu ar informāciju par skolēniem piedāvātajām vakancēm.

NVA aicina darba devējus pieteikties 
skolēnu nodarbināšanai 2026. gada vasarā

Skolēnu vasaras nodarbi-
nātības pasākumu NVA sa-
darbībā ar darba devējiem 
īstenos no 1. jūnija līdz 31. au-
gustam. Pasākumā tiks iesais-
tīti skolēni vecumā no 15 līdz 
20 gadiem (ieskaitot), kuri 
iegūst izglītību vispārējās, 
speciālās vai profesionālās iz-
glītības iestādēs. Skolēns pie 
darba devēja varēs strādāt 
noteiktu laiku – no viena līdz 
diviem mēnešiem. Noteikumi 
paredz, ka darba devējs var 
vienoties ar konkrētu skolē-
nu par darba vietu. Skolēnus 
nedrīkst nodarbināt darbos, 
kas saistīti ar paaugstinātu 
risku viņu drošībai, veselībai, 
tikumībai un attīstībai.

Darba devējs, kurš ar NVA 
atbalstu vasaras brīvlaikā 
nodarbinās skolēnu, saņems 
dotāciju skolēna mēneša 
darba algai 50 % apmērā no 
valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas. Ja darba 
devējs nodarbinās skolēnu ar 
invaliditāti, NVA dotācija būs 
valstī noteiktās minimālās 
mēneša darba algas apmē-

rā. NVA apmaksās veselības 
pārbaudi skolēnam, ja to 
paredz normatīvie akti par 
obligātajām veselības pār-
baudēm, kā arī apdrošinās 
skolēnu pret nelaimes ga-
dījumiem darba vietā. NVA 
piešķirs arī dotāciju skolēna 
darba vadītāja atalgojumam. 
Savukārt darba devējam būs 
jānodrošina līdzfinansējums 
skolēna darba algai, nodokļu 
nomaksa un kompensācija 
par neizmantoto atvaļināju-
mu. Skolēna mēneša atalgo-
jumam par pilnu nostrādātu 
darba laiku jābūt vismaz val-
stī noteiktās minimālās algas 
apmērā – 780 eiro pirms no-
dokļu nomaksas.

Darba devēju pieteikumus 
skolēnu vasaras nodarbinā-
tības pasākuma īstenošanai 
un to atbilstību pasākuma 
nosacījumiem izvērtēs ie-
sniegšanas secībā NVA aktī-
vo nodarbinātības pasākumu 
īstenotāju izvēles komisija, 
kas pieņems lēmumu apstip-
rināt vai atteikt darba devē-
jam pasākuma īstenošanu. 

Par pieņemto lēmumu NVA 
darba devēju informēs elek-
troniski, nosūtot ziņu uz uz-
ņēmuma e-adresi, un pozitī-
va lēmuma gadījumā aicinās 
slēgt līgumu par apstiprināto 
darba vietu izveidi. Par otrās 
darba devēju pieteikšanās 
kārtas rīkošanu, kas provi-
zoriski plānota no 30. marta 
līdz 15. aprīlim, tiks pieņemts 
lēmums pēc pirmās pieteik-
šanās kārtas noslēguma, 
izvērtējot pieprasījumu un 
pieejamo finansējumu.

Šogad skolēnu vasaras 
nodarbinātības pasākuma 
īstenošanai paredzētais fi-
nansējums ir 5954776  eiro, 
kas ir nepieciešams, lai dar-
ba devēju izveidotajās darba 
vietās vienu mēnesi varētu 
strādāt 14820 skolēni.

Plašāka informācija par sko-
lēnu vasaras nodarbinātības 
pasākumu un tā īstenošanas 
nosacījumiem pieejama NVA 
tīmekļvietnes sadaļā “Darba 
devējiem”  – “Valsts atbalsts 
nodarbinātībai”  – “Skolēnu 
vasaras nodarbinātība”. 

Stājies spēkā Limbažu novada iedzīvotāju padomju nolikums – 
iespēja iedzīvotājiem aktīvāk pārstāvēt savas intereses

Kā notiks pieteikšanās?
• Pašvaldība izsludinās pie-

teikšanos iedzīvotāju padomju 
locekļa amatam savos infor-
mācijas kanālos un plašsaziņas 
līdzekļos.

• Kandidātiem būs jāaizpilda 
pieteikuma forma (tā būs pieeja-
ma klientu apkalpošanas centros 
un elektroniski).

• Pieteikums būs jāiesniedz 
noteiktajā termiņā  – klātienē 
klientu apkalpošanas centros vai 
elektroniski.  

Kā notiks vēlēšanas?
1. Pēc pieteikumu apkopoša-

nas pašvaldība publicēs pado-
mes locekļu kandidātu sarakstu 
savos informācijas kanālos un 
plašsaziņas līdzekļos.

2. Tiks organizēta balsošana 
noteiktā termiņā klātienē un 
elektroniski.

1) Balsot varēs personas, ku-
ras ir sasniegušas 16 gadu ve-
cumu, ir Latvijas vai Eiropas 
Savienības pilsoņi un vienlaikus 
atbilst vismaz vienam no šiem 
nosacījumiem:

• ir deklarējušas dzīvesvietu 
attiecīgās padomes teritorijā;

• uz kuru vārda reģistrēts ne-

kustamais īpašums padomes 
teritorijā.

2) Par padomes locekļiem tiks 
ievēlēti kandidāti, kuri saņems 
lielāko balsu skaitu. Ja vairāki 
kandidāti saņems vienādu balsu 
skaitu, priekšroka tiks dota tam 
kandidātam, kura pieteikums ie-
sniegts agrāk.

Detalizētāk ar Limbažu novada 
pašvaldības iedzīvotāju padomju 
nolikumu aicinām iepazīties paš-
valdības tīmekļvietnē limbazu-
novads.lv – Pašvaldība – Norma-
tīvie akti  – Saistošie noteikumi 
(hronoloģiski) – 2026. gads. 

29. janvāra domes sēdē deputāti apstiprināja Limbažu novada 
pašvaldības iedzīvotāju padomju nolikumu, kas stājās spēkā  
š. g. 12. februārī. 

Iedzīvotāju padome ir konsul-
tatīva institūcija, kas tiek veidota 
pēc iedzīvotāju un pašvaldības 
iniciatīvas. Tās mērķis ir nodro-
šināt vietējo iedzīvotāju intere-
šu pārstāvību, sekmēt teritoriju 
attīstību un veicināt atklātu, at-
bildīgu un efektīvu sabiedrības 
iesaisti pašvaldības darbā.

Limbažu novada pašvaldības 
teritorijā paredzēts veidot 15 pa-
domes šādās teritorijas vienībās:

•	 Ainažu pilsēta un pagasts –  
7 personas;

•	 Alojas pilsēta un pagasts –  
7 personas;

•	 Limbažu pilsēta –  
11 personas;

•	 Staiceles pilsēta un pa-
gasts – 7 personas;

•	 Salacgrīvas pilsēta un pa-
gasts – 11 personas;

•	 Braslavas pagasts –  
5 personas;

•	 Brīvzemnieku pagasts –  
5 personas;

•	 Katvaru pagasts –  
7 personas;

•	 Liepupes pagasts –  
7 personas;

•	 Limbažu pagasts –  
9 personas;

•	 Pāles pagasts –  
5 personas;

•	 Skultes pagasts –  
11 personas;

•	 Umurgas pagasts –  
7 personas;

•	 Vidrižu pagasts –  
7 personas;

•	 Viļķenes pagasts –  
7 personas.

Lai atbalstītu iedzīvotāju pa-
domju izveides procesu, pašval-
dība izsludinās kandidātu pie-
teikšanos, publicēs kandidātu 
sarakstu un organizēs vēlēšanu 
procesu. Ikviens aktīvs iedzīvo-
tājs aicināts pieteikt savu kandi-
datūru vai ar kandidāta piekriša-
nu izvirzīt citu personu.

Plānots, ka kandidātu pieteik-
šanās sāktos aprīlī. Jūnijā tiktu 
publicēts pieteikto kandidātu 
saraksts un informācija par vē-
lēšanu vietu un laiku. Savukārt 
potenciāli jūlijā/augustā plānots 
organizēt vēlēšanas visās nova-
da teritoriālajās vienībās, lai ru-
denī iedzīvotāju padomes varētu 
uzsākt savu darbu. 

Par padomes locekli var kļūt 
persona, kura:

• ir vismaz 16 gadus veca;
• ir Latvijas Republikas vai Ei-

ropas Savienības pilsonis, kas re-
ģistrēts Fizisko personu reģistrā.

Par padomes locekli nedrīkst 
būt pašvaldības deputāts, iz-
pilddirektors vai izpilddirektora  
vietnieks.

www.limbazunovads.lv
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specifikai. Prezentācijas laikā viņš 
mudināja semināra dalībniekus 
stratēģiski izvērtēt sava produk-
ta vai pakalpojuma izplatīšanas 
kanālus, lai mērķtiecīgi veidotu 
atpazīstamību un sasniegtu savu 
auditoriju. Tāpat tika akcentēta 
nepieciešamība rūpīgi plānot un 
analizēt mārketinga izmaksas, lai 
nodrošinātu ilgtspējīgu un rezul-
tatīvu attīstību. 

Semināra noslēgumā uzņēmēji 
aktīvi izmantoja iespēju tikties ar 
ekspertiem individuāli, saņemot 
praktiskus ieteikumus sava pro-
dukta dizaina un mārketinga at-
tīstības uzlabojumiem. Tāpat se-
mināra dalībniekiem bija iespēja 
saņemt konsultācijas par Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūrā 
pieejamo atbalstu uzņēmējiem, 
savukārt, tiekoties ar Salacgrīvas 
veikala “Radīts Limbažu novadā” 
vadītāju Ingu Vilimu, uzņēmēji 
varēja pārrunāt sadarbību un 
iespējas sasniegt savus klientus 
veikalos.

Seminārs norisinājās Vidze-
mes inovāciju nedēļas ietvaros, 
kuras virstēma “Nākamais lī-
menis” aicina uzņēmējus ap-
zināti spert soli tālāk attīstībā, 
meklējot jaunus risinājumus un 
izaugsmes iespējas. Vidzemes 
inovāciju nedēļa norisinājās līdz 
27.  februārim, un visi pasākumi 
aplūkojami vietnē https://inno-
vation.vidzeme.lv. 

tam eksperti klātienē iepazīstas 
ar atbilstošajiem  pamatproce-
siem – ražošanu, noliktavu, datu 
apstrādi un IT infrastruktūru, 
un kopīgā diskusijā tiek pārru-
nāti izaicinājumi un iespējamie 
risinājumi. Balstoties uz iegū-
to informāciju, tiek sagatavoti 
pielāgoti ieteikumi,  kas pēc vi-
zītes tiek apkopoti un nosūtīti 
prezentācijas formā. 

Lai pieteiktos ekspertu vizītei, 
līdz 2026. gada 13. martam aici-
nām aizpildīt īsu pieteikuma for-
mu.  Pēc formas aizpildīšanas ar 
Jums sazināsies EDIC eksperts.  

Aktivitāte tiek īstenota projek-
ta ““EDIC: atbalsts  digitalizāci-
jai un mākslīgā intelekta attīstī-
bai Latvijā” (Nr. 2.2.1.1.i.0/23/I/
CFLA/001) un projekta “De-
velopment  of  AI – ICT  for  Ma-
nufacturing  EDIH  in  Latvia” 
(Nr. 101083983) ietvaros, sa-
darbojoties Latvijas Informā-
cijas tehnoloģiju klasterim, 
Eiropas digitālās inovācijas 
centram ar biedriem un IT uz-
ņēmumiem un EDIC Vidzemes 
kontaktpunktam. 

Finansē Eiropas Savienība un 
Eiropas Savienība –  NextGene-
rationEU. Tomēr paustie uzskati 
un viedokļi ir tikai autora(-u) uz-
skati un viedokļi un ne vienmēr 
atspoguļo Eiropas Savienības vai 
Eiropas Komisijas uzskatus un 
viedokļus. Par tiem nav atbildīga 
ne Eiropas Savienība, ne Eiropas 
Komisija. 

Limbažu novada uzņēmēji papildina 
zināšanas praktiskā seminārā 

Vidzemē pieejama personalizēta ekspertu vizīte 
procesu digitalizācijai un automatizācijai

24. februārī Vidzemes 
inovāciju nedēļas ietvaros 
Limbažu novada uzņēmēji 
pulcējās seminārā “Nākamais 
līmenis: kā pārdot vairāk 
un tālāk?”, kur praktiskus 
piemērus par to, kā laba 
produkta iespējas pārvērst 
reālos pārdošanas rezultātos, 
sniedza jomas profesionāļi. 

Uzņēmumiem, nevalstiskā un publiskā sektora organizācijām 
ir iespēja pieteikties personalizētai ekspertu vizītei savā 
organizācijā/uzņēmumā, lai saņemtu praktiskus ieteikumus 
procesu digitalizācijai un automatizācijai. 

11. februārī Cēsīs, atjaunotajā Raiņa kvartālā, tika aizvadīta 
pirmā “Biznesa laboratorijas 2026” nodarbība, pulcējot jaunos 
uzņēmējus un biznesa ideju autorus no Limbažu, Valmieras, 
Smiltenes, Cēsu un Madonas novadiem. 

Aizvadīta pirmā Biznesa 
laboratorijas nodarbība

Dalībniekus uzrunāja Cēsu 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniece Inese Suija-Markova, 
savukārt pasākuma organizatore 
Agita Šmitiņa iepazīstināja ar gai-
dāmo apmācību saturu. Biznesa 
trenere Lilita Sparāne norādīja, 
ka grupa jau pirmajā tikšanās 
reizē bija gatava izkāpt no kom-
forta zonas, saņemot tiešus jau-
tājumus par savām idejām, kas 
ir būtiski turpmākai analīzei un 
prototipu izstrādei.

Kopumā apmācību cikls sastāv 
no sešām praktiskām nodarbī-
bām, kas norisināsies katru otro 
trešdienu vakaros no plkst. 18.00 
līdz 21.00, piedāvājot lekcijas, 
seminārus, praktiskās darbnīcas 

un mentoru konsultācijas. Pro
grammas ietvaros dalībnieki ap-
gūs dizaina domāšanu, finanšu 
plānošanu, biznesa modeļu izs-
trādi un digitālo mārketingu, kā 
arī piedalīsies tīklošanās pasāku-
mos ar ekspertiem. 

Šo izglītojošo ciklu organizē 
Vidzemes Augstskola un 
Vidzemes Atvērto inovāciju 
centrs Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansētā 
projekta Nr. 1.1.1.7/1/25/A/005 
“Vidzemes inovāciju programma 
studentiem 2.0 (VIPS 2.0)” 
un starptautiskā projekta 
“Accelerate Future HEI” ietvaros, 
cieši sadarbojoties ar vairākām 
reģiona pašvaldībām. 

Kā informē Vidzemes plā-
nošanas reģiona remigrācijas 
koordinatore Inga Madžule, 
pasākuma galvenais fokuss bija 
uzņēmējdarbība un veidi, kā 
efektīvāk izmantot diasporas 
uzkrātās zināšanas, pieredzi un 
kontaktus, lai veicinātu nodar-
binātību un ilgtspējīgu izaugsmi 
Latvijas reģionos. Forums kal-
poja kā atvērta platforma piere-
dzes apmaiņai, vienlaikus izce-
ļot Alojas apkaimes un Limbažu 
novada ambīciju kļūt par starp-
tautiski atpazīstamu un pretim-
nākošu vidi tiem, kuri vēlas šeit 
veidot savu nākotni.

Programmas ietvaros dalīb-
nieki tika iepazīstināti ar valsts 
un reģionālā līmeņa atbalsta 
mehānismiem, tostarp finan-
sējuma un konsultāciju instru-
mentiem biznesa uzsākšanai 

pēc atgriešanās no ārvalstīm. 
Īpašu uzmanību piesaistīja 
pieredzes stāsti par uzņēmēj-
darbību dažādās Eiropas val-
stīs, akcentējot, ka remigranti 
mājās pārved vērtīgas profe-
sionālās prasmes, pašapziņu 
un jaunas idejas. Tematiskajās 
diskusijās par tūrismu, ražoša-
nu un būvniecību tika analizēts 
eksporta potenciāls un kvalifi-
cēta darbaspēka pieejamība, 
secinot, ka cieša sadarbība 
starp pašvaldību un uzņēmē-
jiem var sniegt reģionam vairāk 
iespēju. Foruma noslēgumā da-
lībnieki atzina, ka remigrācijas 
veicināšanā izšķiroša nozīme ir 
tieši vietējās kopienas iesaistei 
un mērķtiecīgam dialogam, kas 
palīdz veidot vidi, kurā cilvēki 
patiesi vēlas atgriezties un at-
tīstīties. 

Ungurpilī aizvadīts Remigrācijas 
uzņēmēju forums – uzsvars uz 
sadarbību, uzņēmējdarbību un 
atgriešanos Latvijā

13. februārī Ungurpils bibliotēkā “SALA” norisinājās Remigrācijas 
uzņēmēju forums, kurā klātienē un attālināti piedalījās aptuveni 
50 remigrantu, uzņēmēju un valsts institūciju pārstāvju. 

Ar prezentāciju “Dizains nav 
gaumes jautājums” semināru 
atklāja radošās dizaina studijas 
“Freakart” īpašnieks Ervīns Elliņš. 
Viņš uzsvēra, ka produkta un pa-
kalpojuma dizains ir stratēģisks 
rīks – svarīgi skaidri parādīt, ar ko 
produkts atšķiras, kādu problēmu 
tas risina un kam tas paredzēts. 
Liela nozīme ir zīmola stāstam un 
iepakojumam kā pirmajam kon-
taktam ar klientu, jo tie ietekmē 
gan produkta uztveri, gan pārdo-
šanas iespējas. Elliņš atgādināja: 
“Piesaistīt pirmos klientus ir grūti, 
bet noturēt pastāvīgos  – vēl sa-
režģītāk, taču pat ar minimālām 
izmaksām iespējams celt produk-
ta pievienoto vērtību.”

Turpinājumā SIA “Mārketin-
ga akadēmija” īpašnieks Jānis 
Kļaviņš dalījās ar praktiskiem 
ieteikumiem, kā uzņēmējiem 
pārvarēt ar mārketingu saistītos 
izaicinājumus, īpašu uzmanību 
pievēršot reģionālo uzņēmumu 

Ekspertu vizītes laikā atbilsto-
šās nozares eksperti klātienē ie-
pazīstas ar uzņēmuma/organizā-
cijas  pamatprocesiem  un palīdz 
identificēt konkrētas uzlaboju-
mu iespējas. 

Ieguvumi uzņēmumam: 
– objektīvs nozares ek-

spertu skatījums uz definēto 
izaicinājumu; 

– personalizēti, praksē izman-
tojami ieteikumi; 

– risinājumi, kas balstīti reālajā 

situācijā, nevis teorijā; 
– iespēja salīdzināt vairākus di-

gitālos risinājumus pirms investī-
ciju veikšanas; 

– pamats lēmumu pieņemšanai. 
Kā norit vizīte? 
Ekspertu vizīte norit vairākos 

posmos. Vispirms tiek definēt 
konkrēta problēma vai process, 
kurā vērojama  neefektivitāte, 
piemēram, datu plūsmu, kvali-
tātes kontroli, uzdevumu uzrau-
dzību vai digitālo drošību. Pēc 

www.limbazunovads.lv
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Februāra sākumā Limbažu novada tūrisma jomas pārstāvji 
piedalījās starptautiskajā tūrisma izstādē “Balttour 2026”, 
iepazīstinot apmeklētājus ar skaistākajām vietām, kultūras 
pasākumiem un tradīcijām, kā arī piedāvājot iespēju atklāt vietējo 
uzņēmēju produktus un aktīvās atpūtas iespējas. Izstādē novads 
prezentēja savu daudzveidīgo tūrisma piedāvājumu, akcentējot 
piekrastes dabas bagātības un kultūrvēsturisko mantojumu.

Limbažu novads prezentē tūrisma piedāvājumu izstādē “Balttour”

No 6. līdz 8.  februārim starp-
tautiskajā izstāžu centrā Ķīpsalā, 
Rīgā, Limbažu novads kopā ar 
Saulkrastu un Ādažu novadiem 
piedalījās Baltijas nozīmīgākajā 
tūrisma izstādē “Balttour 2026”, 
prezentējot Vidzemes piekrasti 
kā pievilcīgu tūrisma galamērķi, 
izceļot reģiona dabas bagātības, 
kultūras mantojumu un plašo 
atpūtas piedāvājumu dažādām 
mērķauditorijām.

Stenda atklāšanas pasākumā 
piedalījās Limbažu novada paš-
valdības domes priekšsēdētā-
ja Sigita Upmale un Saulkrastu 
novada domes priekšsēdētājs 
Normunds Līcis. “Izveidot kopī-
gas aktivitātes vienā piekrastē 
ir ieguvums visām trim pašvaldī-
bām. Gribētu novēlēt, lai mūsu 
piekraste ir tā, kas vieno visu 
Latviju, ne tikai mūs pašus,” savā 
uzrunā uzsvēra Sigita Upmale.

Trīs dienu garumā stendā 
klātienē bija pārstāvēti muze-
ji  – Limbažu muzejs, Staiceles 
Lībiešu muzejs “Pivālind” un 
Minhauzena muzejs, kā arī sasto-
pami uzņēmēji un pakalpojumu 
sniedzēji, tostarp laivu nomas 

“Šļūc pa upi” pārstāvji, Igates pils 
ar Restorānu nedēļas piedāvāju-
mu un tūrisma jomas “Pārgājie-
ni.lv” vadītājs. Limbažu novada 
pārstāvji apmeklētājus iepazīsti-
nāja ar Zaļā dzelzceļa tīklu Vidze-
mē un Dienvidigaunijā, kā arī ar 
velomaršrutiem un pārgājienu 
takām, kas ļauj iepazīt reģiona 
dabas daudzveidību. Tika akcen-
tēts arī vietējo uzņēmēju piedā-
vājums – naktsmītnes, ēdināša-
na un amatniecības izstrādājumi, 
kā arī kultūras norises un ģime-
nēm draudzīgas atpūtas iespējas 
visa gada garumā, īpaši aicinot 
apmeklēt Restorānu nedēļu no 
9. līdz 15. februārim. Izstādes lai-
kā apmeklētāji piedalījās izlozē, 
kurā varēja laimēt uzņēmuma 
“B2Fly” dāvāto lidojumu divām 
personām gaisa balonā virs Lim-
bažiem, kā arī balvas ar Limbažu 
“Lielezera” atbalstu. 

Limbažu novada pašvaldības 
aģentūras “LAUTA” direktore 
Lauma Dūmiņa atklāja Vidzemes 
piekrastes oficiālo pieņemša-
nu, uzsverot, ka viņai ir patiess 
prieks sadarboties ar Saulkrastu 
un Ādažu novadu. Viņa norādī-

ja, ka visas līdzšinējās tikšanās 
reizes, kopīgās idejas un savstar-
pējā uzticēšanās ir mūs soli pa 
solim atvedušas līdz skaistam un 
nozīmīgam rezultātam. Direkto-
re īpaši akcentēja, ka Vidzemes 
piekrastes sadarbības tīkls ir 
vērtība, kas noteikti ir jāturpina 
attīstīt arī nākotnē, stiprinot jau 
iesākto un meklējot arvien jau-
nas sadarbības formas. 

Izstāde ir arī nozīmīga platfor-
ma jaunu kontaktu dibināšanai 
un sadarbības stiprināšanai ar 

starptautiskajiem partneriem, 
vienlaikus sekmējot Limbažu no-
vada atpazīstamību kā pievilcīgu 
galamērķi gan aktīvās atpūtas 
cienītājiem, gan mierpilnas da-
bas baudītājiem. Visi izstādes 
apmeklētāji tika aicināti sekot 
jaunumiem “Visit Limbaži” sociā-
lajos medijos, jo viens no šī gada 
tūrisma jaunumiem ir pārgājieni, 
kas ļaus iepazīt novada skaistā-
kās vietas. Jau no 14. marta pār-
gājienu cikls aizsāksies ar zvaig-
žņu vērošanu Pālē un turpināsies 

ar pārgājieniem Alojā, Staicelē, 
Ungurpilī, Ainažos un pārgā-
jienu gar Īģes upi, noslēdzoties 
Limbažos. 

Starptautiskā tūrisma izstāde 
“Balttour” norisinās jau vairāk 
nekā 30 gadus un ir nozīmīgs 
tūrisma nozares notikums visā 
Baltijā. Izstāde ir platforma 
nozares profesionāļiem, paš-
valdībām un uzņēmējiem, kas 
veicina sadarbību un stiprina 
Latvijas tūrisma galamērķu at-
pazīstamību. 

3. februārī Limbažu novada pašvaldībā notika uzņēmēju iniciatīvas 
grupas “Zaļie dzelzceļi Vidzemē” tikšanās ar pašvaldības vadību, 
lai pārrunātu zaļo dzelzceļu potenciālu ilgtspējīgas tūrisma 
attīstības kontekstā Vidzemē un Limbažu novadā.

“Zaļie dzelzceļi” – platforma ilgtspējīgam tūrismam un ciešākai sadarbībai

Tikšanās mērķis  – iepazīs-
tināt pašvaldību ar uzņēmēju 
redzējumu, vajadzībām un ide-
jām, kā arī pārrunāt līdzšinējo 
pieredzi un izaicinājumus, attīs-
tot zaļo dzelzceļu kā ilgtspējīgu 
un konkurētspējīgu tūrisma 
produktu.

Diskusijas laikā uzņēmēji dalī-
jās pieredzē par ikdienas darbu, 
aktualizēja praktiskus jautāju-
mus  – maršrutu uzturēšanu, 
pieejamību, seguma stāvokli, 
norāžu sistēmu, informācijas ap-
riti un sadarbību starp dažādām 
iesaistītajām pusēm. Vienlaikus 
tika uzsvērta vēlme ciešāk sadar-
boties ar pašvaldību, lai kopīgi 
meklētu risinājumus un attīstītu 
zaļo dzelzceļu maršrutus kā vie-
notu tūrisma piedāvājumu.

Pieredzē dalījās Ķipēnu mui-
žas saimniece Anna Poindere, 
topošā mini zoo saimniece Skul-
tes pusē Lāsma Rozenberga, 
saimniecības “Paldaži” vadītājs 
Andrejs Kovaļovs, un sporta un 
aktīvā tūrisma centra “Pārgā-
jieni.lv” vadītājs Jānis Zariņš. 
Uzņēmēji uzsvēra, ka tieši ko-
pējā sinerģijā zaļais dzelzceļš 
var kļūt par pamatu plašākam, 
vienotam un pievilcīgam tūrisma 
produktam.

Pašvaldības vadītāja Sigita 
Upmale norādīja, ka galvenais 
ieguvums ir kopīga rīcība: “Labā 
ziņa ir  – sadarbojamies. Šobrīd 

svarīgākais – Eiropas Zaļo dzelz-
ceļu prezidentes un dalībvalstu 
koordinatoru vizīte jūnija beigās. 
Mums ir jāveic mājasdarbs – jā-
apseko ceļi, jāapzina esošo infor-
matīvo norāžu un stendu stāvok-
lis, jāsaprot, kur tās jāatjauno un 
kur jāuzstāda no jauna. Laika ir 
maz, darāmā daudz, tāpēc strā-
dāsim kopā.”

Priekšsēdētājas pirmais viet-
nieks Ģirts Vilciņš uzsvēra, ka 
zaļie dzelzceļi ir ļoti labs pamats 
sadarbības veidošanai: “Zaļie 
dzelzceļi ir ar lielu potenciālu 
tūrisma jomā – tie nav tikai pār-
vietošanās ceļi, bet platforma, 
uz kuras var veidot, attīstīt un 
pilnveidot plašu pakalpojumu 
klāstu.”

Pašvaldības aģentūras “LAU-
TA” direktore Lauma Dūmiņa in-
formēja, ka, īstenojot projektus 
zaļā dzelzceļa stacijās, plānots 
uzstādīt audio gidus latviešu, 
angļu un igauņu valodās, vienā 
no ceļa posmiem ieklāt eksperi-
mentālu segumu, atjaunot noeju 
un uzstādīt soliņus. Viņa aicināja 
iniciatīvas grupas dalībniekus ie-
saistīties regulārajās tūrisma uz-
ņēmēju tikšanās reizēs, kas no-
tiek reizi ceturksnī, un kuru laikā 
tiek pārrunāti nozares aktuālākie 
jautājumi.

“LAUTAs” direktore rosinā-
ja veidot kopīgu zaļo dzelzceļu 
pakalpojumu paketi, kam ne-

kavējoties atsaucās “Paldažu” 
saimnieks Andrejs Kovaļovs, ap-
liecinot gatavību iesūtīt jau saga-
tavoto informāciju.

Par zaļo dzelzceļu uzturēša-
nu un zāles pļaušanu informēja 
Limbažu apvienības pārvaldes 
vadītājs Viktors Zujevs un Ai-
nažu pakalpojumu sniegšanas 
centra vadītājs Jānis Lipsbergs. 
Savukārt SIA “Latvijas Lauku 
konsultāciju un izglītības centrs” 
Limbažu biroja vadītājs deputāts 
Aigars Legzdiņš piedāvāja tūris-
ma uzņēmējiem mācību iespējas 
un atbalstu lēmumu pieņemša-
nas procesā.

Iniciatīvas grupa izveidota 
2025.  gada nogalē un šobrīd 
apvieno 18 aktīvus dalībniekus. 
Uzņēmēji un organizācijas izvie-
toti gandrīz visos bijušo dzelzceļa 
posmos  – no Skultes līdz Maz-
salacai  –, kā arī Ainažu–Valmie-
ras virzienā, katru posmu pār-
stāvot vismaz vienam vietējam 
uzņēmējam.

Tikšanās laikā tika pārrunāti 
arī kritiskie ceļa posmi Skultes, 
Ainažu un Dikļu virzienos, kur 
nepieciešama seguma sakārto-
šana, pļaušana un maršrutu uz-
turēšana. Pašvaldība apliecināja 
gatavību startēt kopprojektos, 
piesaistīt LEADER finansējumu, 
nodrošināt līdzfinansējumu pa-
matotām iniciatīvām un sadar-
boties maršrutu, norāžu un in-
formācijas stendu attīstībā.

Nozīmīgs notikums šogad būs 
28. un 29.  jūnijā, kad Limbažu 
novadā plānota Eiropas Zaļo 
dzelzceļu prezidentes un dalīb-

valstu koordinatoru vizīte, kurā 
būs pārstāvji no Polijas, Vācijas, 
Spānijas un, iespējams, Francijas.

Tikšanās noslēgumā izskanēja 
kopīgs secinājums – kopā var iz-
darīt vairāk. Zaļie dzelzceļi ir ie-

spēja attīstīt ilgtspējīgu tūrismu, 
novirzīt tūristus prom no noslo-
gotiem autoceļiem, ļaut iepazīt 
dabu, vietējos uzņēmējus un 
Limbažu novada bagātības. 

Šis ir tikai sākums. 

www.limbazunovads.lv
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20. februāra pēcpusdienā Alojas jauniešu centrā jaunieši pulcējās 
uz vērtīgu un atklātu sarunu par mentālo veselību. Neformālā 
gaisotnē viņiem bija iespēja tikties ar psiholoģi Ivetu Samuilo, lai 
kopīgi šķetinātu pusaudžu vecumposma izaicinājumus un meklētu 
iekšējos spēka resursus.

Sevis iepazīšana: Alojas jaunieši tiekas ar psiholoģi Ivetu Samuilo

Kā ierasts, visa mēneša garumā jaunieši tika aicināti iesaistīties dažādās aktivitātēs un pasākumos. 
Katrā jauniešu centrā ik nedēļu norisinājās daudzveidīgas nodarbības un tikšanās, piedāvājot 
iespējas gan radoši izpausties, gan apgūt jaunas prasmes, gan lietderīgi pavadīt brīvo laiku.

No digitālā detoksa līdz krāsu festivālam 

Limbažu jauniešu centrā feb-
ruārī aicinājām uz dažādiem 
turnīriem, Valentīndienas pa-
sākumu kā arī uz kulinārijas pa-
sākumiem, kur jaunieši varēja 
izpausties un pagatavot dažādus 
kulinārijas brīnumus. 

Februāra vidū aizvadījām arī 
“Digitālā detoksa nedēļu”, kuras 
ietvaros aicinājām jauniešus būt 
vairāk klātesošiem un samazināt 
ekrānu izmantošanu. Detoksa 
nedēļas laikā aicinājām uz vai-
rākām aktivitātēm – starp tām 
bija tikšanās ar mentālās veselī-
bas entuziastēm Elīnu Strazdiņu 
un Ievu Treimani. Tikšanās laikā 
runājām par mentālo labsajūtu, 
stresu, emocijām, un jauniešiem 
bija iespēja uzdot sev svarīgus 
jautājumus. Visiem arī īpaši pati-
ka Mafijas vakars jauniešu centrā.

Februārī aicinājām Limbažu 
novada jauniešus piedalīties fo-

tokonkursā “Ziema kadrā” un 
iesūtīt foto, kas parāda ziemas 
daudzveidību caur dažādiem 
kadriem. Konkursa populārākais 
foto publiskā balsojuma rezul-
tātā izrādījās Amandas Timmas 
Alojas pusē uzņemtais foto. 

Janvāra beigās Viļķenē tika at-
vērta Pop-Up jauniešu telpa, kas 
tapusi pēc pašu iniciatīvas. Telpa 
ir atvērta 1–2 reizes nedēļā gal-
venokārt darba dienu vakaros 
no plkst. 19.00 līdz 21.00 (retu 
reizi arī brīvdienās). Jaunieši par 
aktivitātēm un kopā būšanu 
tiek informēti WhatsApp grupā 
“Viļķenes jaunieši” un Facebook 
lapā “Viļķene runā”.

Salacgrīvas Jauniešu centrā 
februāris aizritēja radošā, izzino-
šā un aktīvā gaisotnē, apgūstot 
jaunas prasmes, attīstot talantus 
un lietderīgi pavadot brīvo laiku.

Ģitārspēles nodarbībās tika 

apgūtas jaunas melodijas un 
pilnveidotas muzikālās prasmes, 
vienlaikus stiprinot pacietību un 
neatlaidību. Radošajās darbnīcās 
“Jaunietis–jaunietim” dalībnieki 
dalījās savās zināšanās ar vien-
audžiem, veicinot sadarbību un 
kopības sajūtu.

Tika atzīmēta arī Droša inter-
neta diena – jaunieši mācījās par 
drošību digitālajā vidē, atbildīgu 
interneta lietošanu un krāpnie-
cības atpazīšanu. Radošā no-
skaņā notika ziepju gatavošanas 
darbnīca, kurā tapušas dāvanas 
Valentīndienai.

Ierakstu studijā norisinājās sa-
runu cikls “Studijas sarunas par 
aktuālo”, attīstot komunikācijas 
prasmes un pašpārliecinātību, 
bet teātra sporta nodarbībās 
jaunieši pilnveidoja radošumu, 
spontanitāti un komandas darbu.

Alojas Jauniešu centrā febru-

āris pagāja darbīgā un iedves-
mojošā noskaņā daudzveidīgās 
aktivitātēs, pilnveidojot savas 
prasmes, atklājot jaunus talan-
tus un saturīgi pavadot brīvo lai-
ku draudzīgā un atbalstošā vidē.

7.  februārī Alojas jaunieši de-
vās uz Cēsīm, lai iepazītu Cīrulīšu 
dabas takas un gleznainos ska-
tus – Spoguļu klintis, Līgavas alu 
un citas skaistas vietas.

Kad taka šķita pārāk ierasta, de-
vāmies savā maršrutā pa mežu, 
izbaudot īstu piedzīvojuma garu. 
Pēc pārgājiena kurinājām uguns-
kuru, cepām desiņas un baudījām 
pašu gatavotu maizi.

Pārgājiens stiprināja komandas 
garu un komunikācijas prasmes 
– jaunieši komandās ar aizsietām 
acīm meklēja priekšmetus, paļau-
joties uz biedru norādēm. Noslē-
gumā no Žagarkalna skatu torņa 
vēlreiz pārliecinājāmies par Latvi-
jas dabas skaistumu.

“Krāsu festiņš” – 14.  februārī 
Alojas jauniešu centrā valdīja īsta 
krāsu un prieka noskaņa. Jaunie-

ši piedalījās karaoke, radošajā 
meistarklasē, komandu aktivitā-
tēs, emoji, bingo un “Kahoot!” 
spēlē. Pasākuma kulminācijā 
piedzīvojām īstu Holi krāsu sprā-
dzienu, kas radīja neaizmirstamu 
noslēgumu un košas atmiņas. 
Paldies visiem, kas piedalījās un 
padarīja šo dienu tik krāsainu!

19.  februārī Alojas jauniešu 
centrā norisinājās STEM UP spē-
le. Tika izmantotas sešas tema-
tiski sadalītas kāršu kavas: Biolo-
ģija, Fizika, Matemātika, Zeme un 
visums, Ķīmija, kā arī IT un Robo-
tika. Spēles gaitā katrs dalībnieks 
ar metamo kauliņu atbilstoši 
uzmestajai ikonai izvēlējās kārti 
no attiecīgās kategorijas. Pareizi 
atbildot uz jautājumu, dalībnieks 
kārti paturēja un krāja punktus. 
Spēle turpinājās pa apli, radot 
azartu un draudzīgu sacensību 
garu. Noslēgumā noskaidrojām 
katras kategorijas uzvarētājus 
un apbalvojām arī kopvērtēju-
ma STEM čempionus – Robertu, 
Mārtiņu un Eliasu. 

Grūtības saskatīt labo sevī
Tikšanās sākumā Iveta Samuilo 

iepazīstināja ar psihologa lomu. 
Iepazīšanās aplī jauniešiem bija 
jānosauc sava labā īpašība. Izrādī-
jās, ka runāt par saviem talantiem 
un pozitīvajām pusēm nemaz nav 
tik vienkārši. Šajā brīdī izpaudās 
jauniešu vienotība  – kad kādam 
aptrūkās vārdu, līdzcilvēku at-
balsts un pamudinājumi palīdzēja 
saskatīt sevī vērtīgo.

Vai pieaugušie mūs saprot?
Psiholoģe, kura strādā ar pus-

audžiem, aicināja uz diskusiju, 
izmantojot apgalvojumu spēli. 
Jaunieši vērtēja dažādus pieņē-
mumus, piemēram, uzskatu, ka 
“pusaudži ir pārāk dramatiski”. 
Šis uzdevums ļāva jauniešiem 
brīvi izteikt savas domas, dalīties 
pieredzē un vienlaikus sajust, ka 
viņu emocijas un pārdzīvojumi ir 
nozīmīgi un pamatoti.

Cilvēks kā koks: kur slēpjas 
mūsu spēks?

Viens no centrālajiem nodar-
bības uzdevumiem bija “Resursu 
koka” veidošana. Tas palīdzēja 
vizualizēt katra jaunieša personī-
bu: saknes – pamatvērtības, kas 
mūs notur un stiprina, stumbrs – 
labākās rakstura īpašības un 
stiprās puses, zari  – motivācija 
un mērķi, lapas – lietas un īpašī-
bas, kuras vēlētos sevī mainīt vai 
pilnveidot.

Emociju vadība un drošās 
vietas

Psiholoģe uzsvēra, cik svarīgi ir 
neuzkrāt emocijas sevī, bet ļaut 

tām izpausties arī caur asarām, 
ja nepieciešams. Tika pārrunā-
ti gan veselīgi, gan neveselīgi 
emociju izlādes veidi, pievēršot 
uzmanību paškaitējuma riskiem. 
Lai palīdzētu stabilizēt emocio-
nālo stāvokli, jaunieši veidoja 
“Četru stūru” karti, kurā fiksēja 
savu drošo vietu (mājas, jaunie-
šu centrs u. c.), lietas, kas padara 
laimīgu, metodes, kas palīdz no-
mierināties, cilvēkus, kuri sniedz 
atbalstu grūtā brīdī.

“Kāds esmu, un kāds vēlos būt”
Nodarbības izskaņā tika iz-

mantotas metaforiskās aso-
ciāciju kārtis. Izvēloties zīmē-

jumus, kas raksturo pašreizējo 
izjūtu un vēlamo nākotnes tēlu, 
jaunieši atzina, ka izvēlētās kār-
tis precīzi atspoguļo viņu iekšē-
jo pasauli.

Tikšanās noslēdzās ar atbildēm 
uz anonīmajiem jautājumiem, ko 
jaunieši bija iesnieguši nodarbī-
bas sākumā. Tiem, kuri vēlējās 
privātāku sarunu, Iveta Samuilo 
veltīja laiku individuālām kon-
sultācijām, sniedzot atbalstu un 
drošības sajūtu, ka neviens savās 
problēmās nav palicis viens. 

Viesturs Titovs,
Limbažu novada 

Izglītības pārvades jaunatnes 
darbinieks 

Jauniešu iniciatīvu projektu konkurss 2026 ir klāt!

Maksimālais pieejamais finansējums 
vienam projektam ir 500 eiro, kopējais fi-
nansējums 10000 eiro.

Iesniegt pieteikumu un īstenot projektu 
var jaunietis vecumā no 18 līdz 25 gadiem 
vai jauniešu grupa vecumā no 13 līdz 25 
gadiem, kurā vismaz viens dalībnieks ir 18 
gadus vecs. Jauniešiem jāiesniedz pašu iz-
strādāts projekts, kas saistīts ar jauniešu 
dzīves uzlabošanu Limbažu novada terito-
rijā tādās jomās kā:

• izglītojošas brīvā laika pavadīšanas ie-
spējas jauniešiem Limbažu novada izglītī-
bas iestādēs un jaunatnes centros (vismaz 
3 aktivitātes);

• neformālās izglītības aktivitātes jau-
niešiem (piemēram, radošas, izglītojošas 
nodarbības, semināri, pasākumi u. c.);

• Limbažu novada teritorijas 
labiekārtošana;

• pozitīva Limbažu novada tēla veido-
šana un popularizēšana Limbažu novada, 
valsts iedzīvotāju un tūristu vidū;

• jauniešu un vietējās kopienas infor-
mācijas aprites sistēmas pilnveidošana;

• vides aizsardzības un videi draudzīga 
dzīvesveida pasākumi;

• jauniešu iesaistīšanās pašvaldības lē-
mumu pieņemšanas procesos;

• jauniešu mentālās un emocionālās ve-
selības uzlabošanai paredzēti pasākumi, 
nodarbības;

• jauniešu līdzdalība sabiedriskajā dzī-
vē, brīvprātīgā darba veicināšana un po-
pularizēšana, labdarības iniciatīvas;

• kultūras un mākslas formu (deja, dze-
ja, laikmetīgā māksla u. c.) attīstīšana un 
popularizēšana;

• sporta sacensības un sporta pasā-
kumi, aktīva un veselīga dzīvesveida 
veicināšana;

• citas jomas, kas atbilst konkursa mēr-
ķim un uzdevumiem.

Projekta pieteikums sastāv no projekta 
pieteikuma veidlapas un projekta tāmes.

Projekta nolikumu, pieteikuma veidla-
pu un citu noderīgu informāciju meklē: 
EJ.UZ/jip-2026

Svarīgi – visiem projektu pieteicējiem ir 
obligāti jāpiedalās informatīvajā vebinārā 
12. martā, plkst. 16.00 vai informatīvā klā-
tienes pasākumā 13.  martā plkst.  13.00 
Limbažu jauniešu centrā. Pieteikšanās 

saite uz vebināru un klātienes pasākumu: 
ej.uz/jip-vebinars

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties 
pa e-pastu jauniesiem@limbazunovads.lv 
vai pa tālruni 27828802.

Projekta pieteikumi tiks pieņemti līdz 
7. aprīlim.

Projektu īstenošanas laiks – no 25. aprī-
ļa līdz 15. novembrim.

Lai idejām bagāts pavasaris! 

Limbažu novada pašvaldība izsludina iniciatīvu projektu konkursu ar mērķi 
finansiāli atbalstīt jauniešu iniciatīvas, kas veicina jauniešu iekļaušanos vietējās 
kopienas kultūras, sporta un izglītības procesos, sekmējot viņu fiziskās aktivitātes, 
vērtīborientāciju, finanšu pratību un aktīvu līdzdalību lēmumu pieņemšanas un 
sabiedriskajos procesos. 

www.limbazunovads.lv



25. februārī novada Izglītības pārvaldē notika tikšanās ar 
pirmsskolas izglītības iestāžu logopēdiem, lai pārrunātu aktuālos 
jautājumus bērnu valodas attīstības jomā.

24. februārī Latvijas Nacionālajā bibliotēkā norisinājās ESF+ projekta 
“Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” ietvaros rīkotā 
konference pašvaldību metodiķiem “Mācāmies atbalstīt, atbalstām 
mācīties. Pieredze. Sadarbība. Izaugsme.” Tajā piedalījās arī Limbažu 
novada izglītības metodiķi, gūstot vērtīgu pieredzi un stiprinot 
profesionālo sadarbību ar kolēģiem no visas Latvijas.

Novada logopēdi pārrunā 
aktuālos jautājumus

Izglītības metodiķi pilnveido profesionālās 
kompetences valsts mēroga konferencē

Tikšanās laikā speciālisti da-
lījās profesionālajā pieredzē un 
iezīmēja tendences, kas pēdējos 
gados kļūst arvien izteiktākas. 
Logopēdi norādīja, ka pieaug to 
bērnu skaits, kuri 3–4 gadu vecu-
mā vēl nerunā vai kuriem ir ļoti 
ierobežots vārdu krājums latvie-
šu valodā. Bieži saziņa notiek ar 
atsevišķiem vārdiem angļu va-
lodā, kas apgūti no digitālajām 
ierīcēm un multimediju satura. 
Speciālisti uzsvēra, ka agrīna 
valodas attīstības veicināšana ir 
būtiska ne tikai sekmīgai mācību 
procesa uzsākšanai skolā, bet arī 
bērna sociālajai un emocionāla-
jai attīstībai.

Diskusijā tika analizēti iespē-
jamie cēloņi un pārrunāti efektī-
vākie atbalsta veidi valodas trau-

Konferences mērķis bija aktua-
lizēt pašvaldību metodiķu lomu 
pedagogu metodiskā atbalsta 
sistēmas veidošanā un ilgtspējī-
gā izglītības kvalitātes attīstībā. 
Atklāšanas daļā uzrunas sniedza 
nozares politikas un izglītības at-
tīstības pārstāvji, uzsverot meto-
diķu nozīmi pedagogu profesio-
nālās izaugsmes atbalstā.

Pirmajā sesijā dalībnieki klausī-
jās ekspertu priekšlasījumus par 
metodiķa profesionālajām kom-
petencēm, sadarbības komandu 
veidošanu pašvaldībās un profe-
sionālās kapacitātes noturēšanu 
ikdienas darbā. Limbažu novada 
metodiķiem tā bija iespēja izvērtēt 
savu līdzšinējo praksi un gūt jau-
nas idejas turpmākajam darbam.

Konferences otrajā daļā notika 
paralēlās sesijas, kurās tika pre-

cējumu novēršanā pirmsskolas 
vecuma bērniem. Īpaša uzma-
nība tika pievērsta savlaicīgai 
grūtību pamanīšanai, vecāku in-
formēšanai un ciešai sadarbībai 
starp pirmsskolas metodiķi, pe-
dagogiem, logopēdu un ģimeni.

Tikšanās laikā tika ieskicēts 
arī atbalsta komandas sadarbī-
bas algoritms gadījumiem, kad 
valodas attīstības traucējumi ir 
ilgstoši, kompleksi vai korekcijas 
process norit lēni. Tika uzsvērta 
nepieciešamība:

• veikt sākotnējo situācijas iz-
vērtējumu izglītības iestādē;

• izstrādāt individuālu atbalsta 
plānu;

• regulāri izvērtēt bērna attīs-
tības dinamiku;

• nepieciešamības gadījumā 

zentēti dažādu pašvaldību labās 
prakses piemēri pedagogu me-
todiskā atbalsta sistēmu izveidē. 
Dalība šajās sesijās ļāva iepazīt 
daudzveidīgus risinājumus, ku-
rus iespējams pielāgot arī Lim-
bažu novada izglītības iestāžu 
vajadzībām.

Noslēdzošajā konferences 
daļā  – darba grupās un paneļ-
diskusijā  – tika akcentēta pro-
fesionālā tīklošanās, pieredzes 
apmaiņa un kopīgu izaicinājumu 
apzināšana. Limbažu novada iz-
glītības metodiķi atzina, ka kon-
ference sniedza ne tikai teorē-
tiskas atziņas, bet arī praktiskus 
impulsus turpmākai metodiskā 
darba pilnveidei.  

Kristīne Ozoliņa,
Limbažu novada Izglītības pārvaldes 

izglītības metodiķe

piesaistīt papildu speciālistus 
(psihologu, speciālo pedagogu, 
ģimenes ārstu u. c.);

• nodrošināt vienotu rīcību un 
savstarpēju informācijas apmai-
ņu starp iesaistītajām pusēm.

Noslēgumā dalībnieki secinā-
ja, ka izšķiroša nozīme ir mērķ-
tiecīgi veidotai speciālistu at-
balsta komandai katrā izglītības 
iestādē, kur skaidri tiek sadalītas 
atbildības un kompetences, no-
drošinot koordinētu un sistemā-
tisku pieeju problēmu risināša-
nā. Tikai ciešā sadarbībā starp 
pedagogiem, atbalsta personālu 
un vecākiem iespējams panākt 
labākos rezultātus bērna valodas 
attīstībā un sekmēt viņa veiksmī-
gu iekļaušanos turpmākajā izglī-
tības procesā.  

Egita Repele,
Izglītības darba speciāliste pirms-

skolas, iekļaujošās un profesionālās 
ievirzes izglītības jautājumos

26. februārī Limbažu novada pašvaldības dome ar 8 balsīm “par” atbalstīja lēmumprojektu “Par 
Limbažu novada profesionālo izglītības iestāžu mūzikā un mākslā reorganizāciju”, balsojot par 
redakciju, kas grozīta ar deputātes Diānas Zaļupes priekšlikumu.

Par Limbažu novada mūzikas un mākslas 
skolu reorganizāciju

Pieņemtais lēmums paredz 
administratīvi apvienot vairākas 
izglītības iestādes, samazinot ad-
ministratīvās izmaksas, stiprinot 
to pārvaldību un nodrošinot ilgt-
spējīgu attīstību:

1. apvienot Limbažu Mūzikas 
un mākslas skolu un Alojas Mū-
zikas un mākslas skolu, rezultātā 
uz šo iestāžu bāzes izveidojot 
jaunu iestādi – Limbažu novada 
Mūzikas un mākslas skolu;

2. apvienot Salacgrīvas Mūzi-
kas skolu, Salacgrīvas Mākslas 
skolu un Jāņa Zirņa Staiceles Mū-
zikas un mākslas skolu, rezultātā 

uz šo iestāžu bāzes izveidojot 
jaunu iestādi – Salacgrīvas Mūzi-
kas un mākslas skolu.

Izmaiņas attiecas tikai uz ies-
tāžu administratīvo struktūru, 
savukārt izglītības process au-
dzēkņiem saglabāsies līdzšinē-
jās īstenošanas vietās. Tiks tur-
pinātas visas šobrīd īstenotās 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmas, un nevienam pe-
dagogam darba attiecības netiks 
pārtrauktas.

Jaunizveidotajās iestādēs izglī-
tības procesu vadīs direktori un 
viņu vietnieki, nodrošinot vieno-

tu pārvaldību, kvalitatīvu mācī-
bu darba organizāciju un efektī-
vu resursu izmantošanu.

Lēmuma īstenošana notiks pa-
kāpeniski, ievērojot normatīvo 
aktu prasības. Reorganizācijas 
process tiks saskaņo ts ar Izglītī-
bas un zinātnes ministriju un Kul-
tūras ministriju, kā arī pēc saska-
ņojumu saņemšanas informācija 
tiks iesniegta Izglītības kvalitātes 
valsts dienestā, lai nodrošinātu 
izglītības programmu licenču un 
reģistrācijas datu aktualizēšanu.

Reorganizācijas procesa īs-
tenošanai tiks izveidotas divas 

reorganizācijas komisijas, kuru 
sastāvā darbosies attiecīgo iz-
glītības iestāžu vadītāji, kā arī 
Izglītības pārvaldes un Limbažu 
novada Centrālās pārvaldes spe-
ciālisti. Komisiju uzdevums būs 
izstrādāt reorganizācijas plānus 
un jaunos iestāžu nolikumus, kā 
arī nodrošināt pārdomātu un ko-
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Konkursā var piedalīties jebkura fiziska 
vai juridiska persona, kā arī valsts un 
pašvaldību institūcija.
Konkursa mērķis ir veicināt Limbažu 
novada bērnu un jauniešu vispusīgu 
attīstību, labbūtību un nodrošināt viņiem 
iespēju kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku.

Izsludināts bērnu un jauniešu 
nometņu konkurss

Galvenie uzdevumi:
• veicināt jēgpilnu brīvā laika pavadī-

šanu, attīstot bērnu un jauniešu radošās, 
intelektuālās un sociālās prasmes;

• attīstīt komunikācijas, sociāli emocio-
nālās prasmes, komandas darba un prob-
lēmu risināšanas prasmes, sekmējot sav-
starpējo sadarbību un cieņpilnu attieksmi;

• veicināt veselīgu dzīvesveidu, stipri-
not fizisko izturību un labizjūtu, kā arī vei-
dojot pozitīvus ikdienas paradumus;

• rosināt interesi par karjeras iespējām, 
palīdzot bērniem un jauniešiem apzinā-
ties savas stiprās puses un nākotnes pro-
fesionālās iespējas;

• veicināt jauniešu piederības sajūtu 
Latvijai, izprast un novērtēt nacionālās 
vērtības, kultūras tradīcijas un vēsturi;

• samazināt bērnu un jauniešu atkarību 
no viedierīcēm, piedāvājot alternatīvas 
aktivitātes, kas attīsta radošumu, kustīgu-
mu un sociālo mijiedarbību;

• sekmēt bērnu un jauniešu spēju un ta-
lantu izkopšanu interešu izglītības un pro-
fesionālās ievirzes jomā (mākslā, mūzikā, 
dejā, sportā, tehniskajā jaunradē u. c.), kā 
arī veicināt iesaisti Dziesmu un deju svēt-
ku tradīciju saglabāšanā.

Mērķa grupa – Limbažu novadā dekla-
rētie bērni un jaunieši vecumā no 6 līdz 
18 gadiem (ieskaitot), ja vismaz viens no 
vecākiem ir deklarēts Limbažu novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

Nometnes ilgums – vismaz 5 dienas. Mi-
nimālais aktivitāšu laiks dienā – 6 astro-
nomiskās stundas. Minimālais dalībnieku 
skaits vienā nometnē – 10 kā nemainīga 
dalībnieku grupa.

Nolikums un pieteikuma veidlapas pieejamas Limbažu novada pašvaldības tīmekļ-
vietnē www.limbazunovads.lv.

Pieteikumi jāiesniedz elektroniski, noformējot ar drošu elektronisko parakstu un no-
sūtot uz e-pasta adresi: izglitibas.parvalde@limbazunovads.lv līdz 1. aprīlim ar norādi 
“Nometņu līdzfinansējuma projektu konkursam”. 

ordinētu pārejas procesa norisi.
Pašvaldība uzsver, ka pieņem-

tā lēmuma mērķis ir stiprināt 
profesionālās ievirzes izglītības 
sistēmu novadā, nodrošinot 
efektīvu finanšu resursu izman-
tošanu, izglītības stabilitāti, pie-
ejamību un attīstības iespējas 
ilgtermiņā. 

www.limbazunovads.lv



2026. gada 5. martskultūra14
Izcilākais notikums novados – 
“Himnas Goda diena. 
Baumaņu Kārlim 190”

Fotogrāfa Agņa Šmita foto 
izstādes atklāšana Limbažu 
novada Galvenajā bibliotēkā

Baumaņu Kārļa mantojums, kas neizdziest

Limbažu Mūzikas un mākslas skolas 
jaunie pianisti piedalās valsts konkursā 

Šī gada 28. janvārī Alfrēda Kalniņa Cēsu Mūzikas vidusskolā norisinājās Valsts konkursa “Latvijas 
profesionālās ievirzes un profesionālās vidējās izglītības iestāžu klavierspēles izglītojamajiem 
2025./2026. mācību gadā” 2. kārta.

Mūsu skolu pārstāvēja pieci 
audzēkņi. Divas audzēknes – Kate 
Bērziņa (skolotāja Maija Lūkina) 
un Emīlija Numure (skolotāja 

Anete Sidorova) katra ieguva 
3.  vietu III vecuma grupā. Kon-
kursā piedalījās arī skolotājas Rai-
mondas Penkas audzēkņi Džoan-

na Elsija Aleka Poindere (I grupa) 
un Tristans Fiļipovičs (II grupa) un 
skolotājas Maijas Lūkinas audzēk-
ne Gabriela Arta Dārziņa. 

viņam pavērās piekļuve milzīgai 
privātajai bibliotēkai, kas ļāva 
pašizglītoties.

Pēterburgā Baumaņu Kārlis 
kļuva par vienu no nacionālās 
atmodas redzamākajiem tēliem. 
Viņa dzīvoklis kļuva par salonu, 
kur pulcējās latviešu inteliģen-
ce – Auseklis, Andrejs Jurjāns un 
citi. Šajā laikā viņš ne tikai kom-
ponēja “Dievs, svētī Latviju!”, bet 
arī rūpīgi veidoja savu personīgo 
bibliotēku, kas vēlāk izrādījās tik 
nozīmīga Limbažiem. Atgriezies 
Limbažos 1882.  gadā, Baumaņu 
Kārlis ar jaunu sparu iesaistījās 
vietējā sabiedriskajā dzīvē. 

Bibliotēkas pirmsākumi Lim-
bažos meklējami 1884.  gadā, 
cieši saistoties ar Limbažu Savie-
sīgās biedrības dibināšanu un 
tās Zinību komisiju. Jau pirmajā 
sēdē tika pieņemts tālredzīgs lē-
mums par laikrakstu pasūtīšanu 
un to rūpīgu glabāšanu. Tomēr 
izšķirošs pagrieziens bibliotē-
kas vēsturē notika 1886.  gada 
3.  martā. Pēc biedrības goda 
biedra, komponista Baumaņu 

Pasākuma laikā apmeklētāji 
iepazinās ar fotogrāfu Agni Šmi-
tu, viņa ceļu fotogrāfijā un per-
sonīgo saikni ar zirgiem. Sarunās 
un klātbūtnē bija jūtams, ka šī 
izstāde dzimusi no ilgstošas vē-
rošanas, pacietības un patiesām 
rūpēm, nevis nejauša mirkļa.

Agnim Šmitam fotogrāfija ir 
pilna laika hobijs un neatņema-
ma dzīves sastāvdaļa. Viņa ceļš 
fotogrāfijā sācies ar analogo teh-
niku un attīstījies līdz digitālajai 
fotogrāfijai, paralēli profesionā-
lajam darbam bioloģijas zināt-
nē. Pēdējos gados īpašu vietu 
viņa radošajā darbā ieņem tieši 
zirgi – tēma, kas savij personīgo 
pieredzi, novērošanu un pacietī-
bu. Izstādes darbos jūtama spēja 
ieklausīties skatienā, pieskārienā 
un klusumā. Foto stāstu māksli-
niekam ir izdevies radīt patiešām 
aizkustinošu.

Papildus fotogrāfijām LNGB 
apskatāma arī priekšmetu kolek-
cijas izstāde “Atmiņas ar krēpju 
smaržu un pakavu piesitienu”, 
kurā eksponēti ar fotogrāfijās re-
dzamajiem zirgiem saistīti priekš-
meti no saimnieku dārgumu 
vācelītēm, piešķirot izstādei vēl 
vienu personisku slāni. Iespējams 
apskatīt Kristapa Neretnieka tro-
feju klāstu un piemiņas dāvanas, 

atmiņu vācelīti ar baltā ponija 
Dipada Dapada rekvizītiem un 
melnā ērzeļa Edelvaisa sarūpēto 
trofeju un zirglietu klāstu.

LNGB ir izstādes ceļa sākuma 
pietura – tieši laikā, kad sākas 
Ugunīgā Zirga gads, simboliski 
iezīmējot kustību, uzticēšanos 
un iekšējo spēku. Izstāde nav ti-
kai par zirgiem kā estētiski skais-
tiem dzīvniekiem. Tā ir par at-
tiecībām  – par klusām, ikdienas 
rūpēm, kas veido uzticību, par 
darbu, kas paliek aiz kadra, un 
par brīžiem, kuros cilvēks un zirgs 
kļūst par vienu veselumu. Foto-
grāfijās atklājas dziļa, klātesoša 
mīlestība. Zīmīgi, ka izstāde savu 
ceļu sāk tieši bibliotēkā, vietā, 
kur satiekas stāsti, pieredzes, un 
klusā uzmanība. Šī izstāde orga-
niski iederas šajās telpās, jo tā 
runā par attiecībām, pacietību 
un klātbūtni – vērtībām, kuras arī 
bibliotēka glabā un kopj ikdienā.

Abas izstādes LNGB apska-
tāmas līdz 28.  februārim. Ap-
meklētājiem šajā laikā ir iespēja 
nobalsot par savu mīļāko foto-
grāfiju, kļūstot par daļu no izstā-
des turpinājuma.

Agnese Anna Mošura, 
Limbažu novada Galvenās 

bibliotēkas galvenā bibliotekāre 
(pasākumi, izstādes) 

Paziņoti Latvijas Pasākumu foruma Izcilības balvas uzvarētāji 
12 dažādās nominācijās. Latvijas Pasākumu foruma Izcilības balvas 
2025 ceremonijā apbalvoti aizvadītā gada izcilākie notikumi dažādās 
pasākumu nozares kategorijās. 2025. gada izcilākais notikums nova-
dos bija “Himnas Goda diena. Baumaņu Kārlim 190” (rīkotāji – Limba-
žu novada Kultūras pārvalde un Latvijas Nacionālais kultūras centrs).

Sveicam, un liels paldies par ieguldīto darbu! 

Šis gads Limbažos paies 
īpašā zīmē – Limbažu novada 
Galvenā bibliotēka (LNGB) 
svin savu 140. jubileju. Tas 
nav tikai stāsts par tūkstošiem 
grāmatu sējumu, bet gan par 
cilvēku neatlaidību, drosmi un 
vēlmi pēc gaismas, kas aizsākās 
laikā, kad latviešu nacionālā 
pašapziņa vēl tikai veidojās. 

Ikviens, kas saistīts ar biblio-
tēku, ar īpašu cieņu var uzlūkot 
cilvēku, kura vārds ir ierakstīts 
ne tikai Latvijas valsts himnas 
partitūrā, bet arī mūsu pilsētas 
kultūras pamatos. Baumaņu Kār-
lis – jaunlatvietis, pedagogs, pub-
licists un komponists  – bija tas 
dzinējspēks, kurš pirms 140  ga-
diem spēra nozīmīgo soli biblio-
tēkas dibināšanai Limbažos.

Kārlis Baumanis dzimis 
1835.  gada 11.  maijā Viļķenes 
pagasta Indriķu pusmuižā kā 
sestais dēls nomnieka Jākoba un 
viņa sievas Annes ģimenē. Drīz 
pēc tam kuplā saime pārcēlās uz 
Limbažu Pilsmuižas “Lemškalnu” 
mājām. Tieši šeit, ganu gaitās 
ejot ar grāmatu padusē un sko-
lojoties Limbažu elementārskolā 
un apriņķa skolā, veidojās viņa 
personība. Atšķirībā no brāļiem, 
kuri izvēlējās amatnieka arodus, 
Kārli saistīja “daiļās mākslas”  – 
mūzika, zīmēšana un nebeidza-
mās zinību slāpes.

Pēc Valkas Jāņa Cimzes Vidze-
mes skolotāju semināra beig-
šanas un neilga darba Ķirbižu 
muižā 1858. gadā Baumaņu Kār-
lis devās uz toreizējo Krievijas 
impērijas galvaspilsētu Pēter-
burgu. Tur viņš pavadīja vairāk 
nekā divdesmit gadu, strādājot 
prestižās skolās un pasniedzot 
zīmēšanu, kaligrāfiju, vācu valo-
du un citus priekšmetus. Strādā-
jot Nikolaja Rēbindera ģimenē, 

31. janvārī LNGB aizvadīta fotogrāfa Agņa Šmita izstādes 
“Saskaņa, kas dzimst ikdienas rūpēs, jeb sadzirdēt zirgu čukstam” 
atklāšana. Pasākums pulcēja kuplu apmeklētāju skaitu un aizritēja 
siltā, nesteidzīgā un ļoti cilvēcīgā gaisotnē – sarunās, smieklos un 
klusos brīžos pie fotogrāfijām. 

Foto: Nadežda Osne

Kārļa ierosinājuma tika no-
lemts oficiāli dibināt biedrības 
bibliotēku, fondu iegūstot no 
dāvinājumiem.

Komponists nebija tikai bib-
liotēkas idejas autors, viņš kļuva 
par pirmo un lielāko dāvinātāju. 
No Pēterburgas viņš atveda as-
toņas kastes ar grāmatām. Bib-
liotēkas fondam viņš dāvināja 
aptuveni 300 sējumu latviešu, 
krievu un vācu valodā. Šis dāvi-
nājums bija unikāls, starp grāma-
tām bija arī 1859.  gada Viktora 
Igo izdevums, kas bibliotēkā gla-
bājas vēl šodien.

Baumaņu Kārlis bibliotēkai 
piegāja ar pedagoga precizitāti – 
viņš pats piedalījās pirmo bib-
liotēkas lietošanas noteikumu 
un instrukcijas lasītājiem izstrā-
dē. Bibliotēka savas durvis vēra 
1886.  gada oktobrī, kļūstot par 
vietu, kur “no tumsības caur dū-
miem tikt pie gaismas”.

Mūža nogalē Baumaņu Kār-
lis saskārās ar veselības prob-
lēmām, taču viņa gars palika 
modrs. Pat savas pēdējās dienas 
aizvadot Limbažos, viņš turpinā-
ja interesēties par sabiedrības 
norisēm.

Baumaņu Kārļa ieguldījums 
Limbažos nav mērāms tikai grā-
matu skaitā. Viņš iemācīja lim-
bažniekiem cienīt savu valodu 
un tiekties pēc zināšanām laikā, 
kad tas nebija pašsaprotami. Šo-
dien, ieejot Limbažu novada Gal-
venajā bibliotēkā, mēs turpinām 
viņa iesākto  – sargājam vārda 
spēku un palīdzam gūt zināšanas 
nākamajām paaudzēm.

Baumaņu Kārlis atdusas Lim-
bažu kapsētā, bet viņa radītā 
“Gaismas pils” turpina dzīvot 
katrā lasītājā, kurš pārkāpj bib-
liotēkas slieksni. 

Vita Miķelsone,
LNGB galvenā bibliotekāre 

(novadpētniecība)

www.limbazunovads.lv
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31. janvārī Staiceles kultūras 
namā norisinājās Staiceles 
pilsētas 34. dzimšanas dienai 
veltīts koncerts “Caur saknēm – 
šodienā”. Koncerts simboliski 
atspoguļo vietējās saknes – 
cilvēkus, kas šeit auguši un 
attīstījušies, ar savu darbu un 
iniciatīvu snieguši ieguldījumu 
Staiceles attīstībā. 

14. februārim veltītā noskaņā Limbažu kultūras nams pulcēja 
apmeklētājus uz sirsnīgu un muzikāli bagātīgu Mīlētāju dienas 
koncertu. Zāle bija piepildīta ar mīlestību, un jau no pirmajām 
notīm bija jūtams – šis būs vakars, kas vienos gan uz skatuves 
esošos māksliniekus, gan klausītājus.

Sestdien Limbažu Kultūras namā valdīja īpaša noskaņa, tur notika 
ikgadējais latviešu skatuviskās tautas dejas koncerts “Seno 
draugu sadancis”, kas pulcēja dejotājus no dažādām vietām, 
vienojot visus kopīgā dejas priekā.

26. februārī Limbažu Bērnu un 
jauniešu centrā notika Vokālās 
mūzikas konkurss “Balsis 2026” 
Vidzemes kārta, kur piedalījās 
18 ansambļi no Limbažu, Ogres, 
Saulkrastu, Gulbenes, Ādažu, 
Ropažu, Valmieras, Ķekavas, 
Cēsu un Salaspils novadiem. 

Staicele svin 34. dzimšanas dienu Līgo Kalme, zied 
Ziedonis, skan Lemisele

Senie draugi sadanco Limbažos

Vokālās mūzikas konkursa “Balsis 2026” 
Vidzemes kārta izskanējusi

Koncerta atmosfēras un prog-
rammas radīšanā aktīvi iesaistī-
jušies gan vietējie kolektīvi, gan 
skolu pedagogi un audzēkņi.

Pasākumu vadīja Staiceles jau-
niešu teātra “Salacas dzirksts” 
dalībnieki. Par deju priekšne-
sumiem rūpējās deju kolektīvs 
“Stazelīte”, uzstājās Staiceles se-
nioru koris un vokālie ansambļi, 
savukārt muzikālo noskaņu ra-
dīja Jāņa Zirņa Staiceles Mūzikas 
un mākslas skolas audzēkņi un 
pedagogi, kā arī pianists Ruslans 
Andrejevs. Īpaši atraktīvu un 

Koncertā piedalījās sieviešu ko-
ris “Kalme”, vīru koris “Ziedonis” 
un pūtēju orķestris “Lemisele”. 
Katrs kolektīvs sniedza savu muzi-
kālo pienesumu, uzburot dažādas 
noskaņas, no liriskām un roman-
tiskām līdz dzīvespriecīgām un 
enerģiskām. Īpašu skanējumu va-
karam piešķīra brīži, kad kolektīvi 
muzicēja kopā, apliecinot vienotī-
bu un savstarpējo saskaņu.

Pasākumu vadīja Indra Ābe-
le, kura ar siltumu un asprātību 
caurvija koncerta gaitu. Vakara 
laikā skatītāji tika iesaistīti sim-
boliskos “ideālās sievietes” un 
“ideālā vīrieša” meklējumos, kas 
raisīja gan smaidu, gan pārdo-
mas par attiecību vērtībām un 
savstarpējo cieņu.

Koncerts pagāja vienā elpas 

Koncertā piedalījās deju ko-
lektīvi SDK “Sidrabaine”, “Sai-
va”, “Ulenbroks”, “Mudurainis”, 
“Tacis”, “Saulgrieži”, “Jampadra-
cis” un “Sagša”. Skatītājiem bija 
iespēja gan vēlreiz izbaudīt jau 
iemīļotas un atpazīstamas dejas, 
gan iepazīt jaunus iestudējumus, 
kas koncertam piešķīra īpašu krā-
sainību un dažādību. Katrs kolek-
tīvs uz skatuves ienesa savu rak-
sturu, enerģiju un stāstu, radot  

No Limbažu novada piedalījās 
četri ansambļi – jaunākajā grupā 
startēja Staiceles pamatskolas 
1.–4. klašu vokālais ansamblis, 
vadītāja Gundega Krogzema, 
iegūstot I pakāpi (42,2 punkti), 
vidējā grupā – Alojas Ausekļa 
pamatskolas 2.–9. klašu zēnu vo-
kālais ansamblis, vadītāja Anita 
Roļskija, iegūstot I pakāpi (41,9 
punkti), vecākajā grupā Limbažu 

enerģisku priekšnesumu sniedza 
Mazsalacas un Staiceles apvie-
notais orķestris kopā ar vadītāju 
Kristapu Lubovu.

Staiceles pilsētu un iedzīvo-
tājus ieradās sveikt arī Limbažu 
novada domes priekšsēdētājas 
pirmais vietnieks Ģirts Vilciņš: 
“Staicele ir vieta, kas veidota 
kopīgā darbā, un tās patiesais 
spēks meklējams cilvēkos, kuri 
šeit strādājuši, dzīvojuši un ar 
savu enerģiju veicinājuši pilsētas 
attīstību. Tieši vietējie iedzīvotāji 
ir saknes, no kurām aug Staiceles 

vilcienā. Zālē valdīja īpaša at-
mosfēra, piepildīta ar mīlestību, 
sirsnību un kopā būšanas prieku. 
Noslēgumā gan dziedātāji uz ska-
tuves, gan skatītāji zālē vienojās 
kopīgā dziesmā, radot patiesi 
aizkustinošu mirkli.

Pēc koncerta neviens nestei-
dzās doties mājup. Mūziķi un ap-
meklētāji vēl ilgi kavējās sarunās, 
iemūžināja vakaru fotogrāfijās 
pie lielās sirds dekorācijas un 
baudīja kopā būšanas sajūtu.

Šis koncerts vēlreiz apliecināja, 
ka Limbažos netrūkst ne talantī-
gu kolektīvu, ne sirsnīgu klau-
sītāju, un ka mūzika ir viens no 
skaistākajiem veidiem, kā svinēt 
mīlestību. 

Arta Zunde,
Limbažu kultūras nama vadītāja

sirsnīgu un vienojošu atmosfēru.
Vakaru atraktīvi un sirsnīgi 

vadīja deju kolektīva “Sagša” 
vadītāja Ineta Indriksone, kuras 
harizma un patiesais prieks par 
deju bija jūtams visā koncerta 
gaitā. Pasākums aizritēja tik raiti 
un aizraujoši, ka skatītājiem tas 
šķita kā viens elpas vilciens, pie-
pildīts ar smaidiem, aplausiem 
un patiesu kopā būšanas sajūtu.

Pēc koncerta kolektīvu vadītāji 

BJC meiteņu ansamblis, iegūstot 
I pakāpi (41,9 punkti) un jauktais 
ansamblis, arī iegūstot I pakāpi 
(40,7 punkti), vadītāja abiem an-
sambļiem ir Liena Vildere.

5. martā (I daļas sākums plkst. 
10.00) Limbažu BJC notiks Lim-

izaugsme un atpazīstamība.”
Alojas apvienības pārvaldes va-

dītāja Guna Indriksone atgādināja 
par kopā būšanas nozīmi, savu-
kārt Staiceles pilsētas un pašvaldī-
bas pakalpojumu centra vadītājs 
Erlens Mahts pateicās koncerta 
dalībniekiem par sirsnīgo noskaņu 
un vietējo saliedētību.

Koncertprogrammas noslēgu-
mā visi dalībnieki uzkāpa kopā 
uz skatuves, bet zālē esošie viesi 
piecēlās kājās, lai vienoti dziedā-
tu Intas Jurkas radīto Staiceles 
himnu “Dziesma Staicelei”. 

satikās, lai pārrunātu aktualitā-
tes un dalītos pieredzē, savukārt 
dejotāji turpināja vakaru jau ne-
formālā gaisotnē, ļaujoties rai-
tiem balles deju soļiem un drau-
dzīgām sarunām.

Sirsnīgs paldies deju kolektī-
vam “Sagša” par dejas prieku un 
ieguldīto darbu, kā arī vadītājai 
Inetai Indriksonei par nezūdo-
šo enerģiju, iedvesmu un spēju 
vienot cilvēkus caur deju. Šādi 
vakari vēlreiz apliecina, tautas 
deja nav tikai kustība, tā ir bū-
šana kopā, tradīciju turpināšana 
un prieks, kas paliek vēl ilgi pēc 
pēdējiem aplausiem. 

bažu novada skatuves runas kon-
kurss, kurā visu skolu pārstāvji 
uzstāsies ar dzeju un prozu. Nā-
ciet un klausieties mūsu bērnu 
un jauniešu uzstāšanos! 

Ilze Žūriņa-Davidčuka,
Limbažu BJC direktore

Aloja sāk posties skanīgiem svētkiem

25. februārī tikās svētku rado-
šā komanda – Latvijas Nacionālā 
kultūras centra koru un vokālo 
ansambļu eksperts Lauris Goss, 
Limbažu novada koru virsdiri-
ģents Ints Teterovskis, Limbažu 
novada Kultūras pārvaldes vadī-
tāja Evija Keisele, kultūras darba 
speciāliste Mārīte Saulīte, Alojas 
kultūras nama vadītāja Ineta Lai-
zāne, Alojas apvienības pārval-
des vadītāja Guna Indriksone 
iezīmē ceļu uz VI Virsdiriģentu 
svētkiem, veltītiem Indriķa Zīles 
185. dzimšanas dienai. 

Tikšanās laikā Alojā rado-
šās grupas pārstāvji pārrunāja 
svētku galveno vīziju. Šie svētki 
nav iedomājami bez pamatak-
mens – Indriķa Zīles (1841–1919) 
personības. 

Radošā komanda diskusijās 
uzsvēra, ka svētku mērķis ir ne 
vien muzicēt, bet arī atgādināt 

par Zīles unikālo lomu: Indriķis 
Zīle bija virsdiriģents pirmajos 
trijos Vispārējos latviešu Dzies-
mu svētkos (1873., 1880. un 
1888.  gadā). Zīle bija viens no 
tiem tautas atmodas darbinie-
kiem, kurš ar savu autoritāti 
spēja vienot latviešu dziedātājus 
izšķirošos vēstures brīžos. 

Radošā komanda uzsvēra, ka 
šie nav tikai profesionālu mūziķu 
svētki – tā ir visas Alojas pilsētas 
un Limbažu novada goda lieta. 
Kā atzina organizatori, tieši Zīles 
vēsturiskā autoritāte ir tā, kas 
ļauj Alojā pulcēt Latvijas vadošos 
virsdiriģentus, radot svētkus, ku-
ros pagātnes diženums satiekas 
ar šodienas skanējumu. Sekojiet 
līdzi informācijai www.limbazu-
novads.lv un ieplānojiet 23. mai-
ju Alojā! 

Limbažu novada 
Kultūras pārvalde

Kamēr līdz 
2026. gada 
lielajam 
notikumam – 
sestajiem 
Virsdiriģentu 
svētkiem, kuri 
norisināsies 
23. maijā, – vēl 
ir laiks, Alojas 
radošā komanda 
jau likusi galvas 
kopā, lai sāktu 
plānot vērienīgo pasākumu, kas godinās mūsu novadnieka, 
leģendārā virsdiriģenta Indriķa Zīles piemiņu un mantojumu.

www.limbazunovads.lv
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Aleks Ajibola Dezmonds – divkārtējs 
Baltijas čempions 60 m un 200 m

Latvijas čempionātu vieglatlētikā 
ar personīgiem rekordiem aizvadījušas 
U14 grupas sportistes

Mūsējiem trīs zelta medaļas un sudrabs 
Latvijas U18, U20, U23 čempionātā vieglatlētikā 

Spraigas spēles Latvijas Jaunatnes čempionātā 
piedzīvo U13 volejbolistes

U13 basketbolisti lieliski noslēguši BBBL regulāro sezonu

21.  februārī Valmierā nori-
sinājās Baltijas U18 komandu 
čempionāts vieglatlētikā, kurā 
27  disciplīnās sacentās spēcīgā-
kie Latvijas, Igaunijas un Lietuvas 
sportisti. Divas uzvaras Baltijas 
valstu konkurencē izcīnīja Limba-
žu novada sporta skolas audzēk-
nis Aleks Ajibola Dezmonds  – 
60 m (7,02 s) un 200 m (22,53 s, 
PR). Ar savu augstvērtīgo snie-
gumu sportists palīdzēja arī visai 
Latvijas komandai, kas čempio-
nāta kopvērtējumā izcīnīja uzva-
ru ar 204 punktiem (14 uzvaras). 
Apsveicam Aleku un treneri Agri 
Ķirsi ar lielisko panākumu! 

22.  februārī Rīgā norisinājās 
Latvijas U14 čempionāts viegl-
atlētikā telpās, kurā startēja 11 
sporta skolas jaunās atlētes. 
Šoreiz meitenes sacensības 
aizvadīja bez godalgām, bet 
sasniedza labus rezultātus un 
vairākus personīgos rekordus, 
par kuriem priecājas gan pašas 
sportistes, gan treneri Linda 
Luīze Šalme, Astrīda Tamāra 
Gromova un Agris Ķirsis. Mūsu 

vieglatlētu labākie rezultāti: Iz-
abella Mīkstā  – 8.  vieta tāllēk-
šanā (4,58  m, PR) un 19.  vieta 
60  m (8,78  s), Beāte Zvīne  – 
9. vieta tāllēkšanā (4,52 m, PR) 
un 14. vieta 60 m (8,73 s), Marta 
Ozoliņa  – 10.  vieta tāllēkšanā 
(4,51  m, PR). 4x200  m stafetē 
28 komandu konkurencē mūsu 
komandai – M. Ozoliņai, B. Zvī-
nei, I.  Mīkstajai, A.  Andžānei  – 
8. vieta (1:58,39). 

Pirmajā spēlē limbažniecēm 
pretī stājās Rīgas Volejbola sko-
las komanda. Spēle izvērtās ner-
voza un ritēja punkts punktā. 
Trešā seta galotnē, pieļaujot 
sāpīgas kļūdas, mūsu sportistes 
piekāpās rīdziniecēm ar setu re-
zultātu 1:2. Savstarpējas komu-
nikācijas trūkums spēles gaitā 
komandai maksā ļoti dārgi. Otrā 
spēle pret ādažniecēm arī izvēr-
tās visai dramatiska. Meitenes 
nespēja atrast savu ritmu un, 
kļūdoties nepiespiestās situāci-
jās, ļāva pretiniecēm dominēt. 
Vien ar veiksmes palīdzību spēle 
noslēdzās ar 2:0 par labu lim-
bažniecēm. Vislielāko spriedzi 

ši, izcīnot 11 uzvaras 15 spēlēs. 
Vairākās no tām komanda jau 
no pirmajām minūtēm kon-
trolēja notikumus laukumā un 
droši noturēja pārsvaru līdz fi-
nālsvilpei. Tajā pašā laikā bija 
arī nopietni pārbaudījumi pret 

Foto: Guntis Bērziņš

Foto: Guntis Bērziņš

Sporta skolu nozīmīgajās sacen-
sībās pārstāvēja 11 sportisti. U18 
grupā divas zelta medaļas – 60 m 
(7,01  s, PR) un 200  m (22,67  s) 
izcīnīja Aleks Ajibola Dezmonds. 
Sudraba medaļu 800 m (2:03,02) 
izcīnīja Nils Fjodorovs. Teicamus 
rezultātus sasniedza Dāvis Gailis, 
viņam 6. vieta 400 m (52,29 s, PR) 
un 200 m (23,46 s). Šajā grupā vēl 

startēja Terēza Mīkstā, Hanna 
Tantsa un Daniels Upmalis. U20 
vecuma grupā uzvaru tāllēkšanā 
(7,03  m) izcīnīja Toms Jansons. 
Startēja arī Kevins Jansons, viņam 
8. vieta lodes grūšanā, Luīze Bēr-
tiņa, Gustavs Ailts un Linards Bo-
jans. Par audzēkņu panākumiem 
priecājas treneri Agris Ķirsis un 
Ginta Teko. 

U16 vieglatlēti apliecina 
meistarību un izcīna godalgas 
Latvijas čempionātā
14. un 15. februārī Rīgā norisinājās Latvijas U16 
čempionāts vieglatlētikā telpās, kurā spēkiem 
mērojās valsts spēcīgākie šīs vecuma grupas 
sportisti. Sporta skolas audzēkņi uzrādīja 
teicamus rezultātus, izcīnot piecas godalgas, 
vairākas augstas vietas un raženu personīgo 
rekordu krājumu. 

Rezultāti U16 (2011./2012.  gadā dzimušo) ve-
cuma grupā: Jēkabs Ailts izcīnīja uzvaru 60  m/b 
(8,56  s) un bronzas godalgu tāllēkšanā (6,20  m, 
PR); Agnesei Bērziņai sudraba godalga lodes grū-
šanā (12,25 m) un 4. vieta trīssoļlēkšanā (10,56 m); 
Endijam Dubovijam sudraba godalga lodes grū-
šanā (14,44 m). Sudraba godalgu spraigā sacensī-
bā 4x200 m stafetē izcīnīja mūsu puišu komanda 
(1:41,40 – sporta skolas rekords 15 g. v.). Komandā 
startēja Gints Brīze, Jēkabs Ādamsons, Artūrs Jānis 
Barkovskis un Jēkabs Ailts.

Atzīstamus rezultātus sasniedza Gustavs Lip-
skis  – 6.  vieta 600  m (1:39,53, PR) un 13.  vieta 
1000 m (3:07,22, PR), Gints Brīze – 8. vieta 300 m 

(39,87  s, PR) un 12.  vieta 60  m (7,80  s), Kristians 
Kārkliņš  – 8.  vieta 600  m (1:42,26, PR), Karolīna 
Rame – 9. vieta 600 m (1:47,55, PR), Adrians Alek-
sandrs Stavro  – 10.  vieta tāllēkšanā (5,32  m), Jē-
kabs Ādamsons – 15. vieta 300 m (41,18 s, PR). Sa-
censībās vēl startēja Ringolds Gaugers un Sigurds 
Konošonoks. Treneri Ginta Teko, Astrīda Tamāra 
Gromova, Agris Ķirsis un Aivars Rolmanis. 

sagādāja spēle pret Madonas 
jaunajām volejbolistēm, kuras 
limbažnieces iepriekš bija uzva-
rējušas. Arī šoreiz vien spēles 
galotnē madonietes pieļāva vai-
rākas kļūdas, tāpēc mūsu sporta 
skolas sportistes varēja priecā-
ties par uzvaru 2:1. Komandā 

spēlēja Gerda Ķireja, Katrīna 
Miklāva, Laila Baikova, Evelīna 
Veinberga, Madara Linuža, Alek-
sandra Ratniece, Rūta Siliņa, 
Anastasija Patricia Jurgaitīte, 
Kate Kima Kīne un Viktorija Juh-
mane. Treneres – Inta Mežgaile 
un Ineta Sprancmane. 

Limbažu novada sporta skolas 
U13 basketbolisti trenera Jāņa 
Rudzīša vadībā ļoti atzīstami 
aizvadījuši “Best Baltic 
Basketball League” (BBBL) 
regulāro sezonu trīs posmos. 

Tās laikā laukumā tikās vienī-
bas no Latvijas, Lietuvas, Igau-
nijas, Somijas, Ukrainas, Vāci-
jas, Polijas un Gruzijas, un katrs 
posms sniedza savu intrigu un 
spilgtas emocijas. 20.-22.  febru-
ārī Liepājā limbažnieki azartiski 
cīnījās līgas pēdējā kārtā, kurā 
guva uzvaras pret “Noo Spordi-
kool” (49:46), “BC Saue” (70:43), 
“BS Ogre-2” (93:19), “Šiauliai KA 
Saule” (62:46) un zaudējumu 
pret “Liepāja” (48:66). Šī pos-
ma piecu labāko spēlētāju vidū 
ar efektivitātes rādītāju 14,4 ir 
Gabriels Vanka.

Kopumā mūsu komandai BBBL 
sezona aizritējusi ļoti pārliecino-

spēcīgiem pretiniekiem, kas pa-
līdzēja komandai augt un kļūt 
stabilākai.

Tagad svarīgākais vēl priekšā – 
no 27. līdz 29. martam norisinā-
sies BBBL finālturnīrs, kurā izšķir-
sies sezonas galvenās cīņas. 

Foto: Guntis Bērziņš

Foto: BBBL publicitātes foto

Foto: Guntis Bērziņš

7. un 8. februārī Valmierā norisinājās Latvijas U18, U20, U23 
čempionāts vieglatlētikā telpās. 

Sporta skolas U13 grupas 
volejbolistes 15. februārī 
ar sabraukumu Rīgā iesāka 
Latvijas Jaunatnes čempionāta 
3. posmu. Čempionāta pirmajā 
līgā iekļuvušas 10 komandas, 
kuras sacentīsies viena ar otru 
par sešām vietām finālā.

www.limbazunovads.lv
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Airētāji pārbauda spēkus vispārējās fiziskās 
sagatavotības sacensībās

Visjaunākie futbolisti uzteicami aizvadījuši 
Vidzemes ziemas futbola festivālu

Sportisti startēja piecās vecu-
ma grupās, izpildot dažādas sa-
censību programmas disciplīnas, 
tostarp svara stieņa spiešanu 
guļus, pievilkšanos kārienā, kāju 
celšanu no guļus stāvokļa līdz 
Zviedru sienai, piecelšanos no 
guļus stāvokļa ar palēcienu uz 
augšu, šķēršļu joslu un skrieša-
nas distances.

“Sacensības ir ļoti vērtīgs 

starpposms, lai treneri novēr-
tētu audzēkņu paveikto darbu 
treniņos un lai paši sportisti ap-
zinātos savu gatavību jaunajai 
sezonai,” norāda VFS galvenā 
tiesnese Limbažu novada sporta 
skolas direktore Diāna Zaļupe.

Arī smaiļošanas un kanoe airē-
šanas treneris Kaspars Močāns 
atzīst: “Ļoti svarīgas un noderī-
gas sacensības, kurās var redzēt 

audzēkņu fizisko formu, novēr-
tēt konkurentus un saprast, pie 
kādām fiziskajām īpašībām vēl 
jāstrādā. Vairākiem sportistiem 
šie bija pirmie mači, iespēja gūt 
priekšstatu par sacensību būtību 
un mācīties disciplinēt sevi.”

VFS sacensības organizēja Lim-
bažu novada sporta skola sadar-
bībā ar OC “Limbaži” un Latvijas 
Kanoe federāciju. 

7. februārī Pāles pamatskola sporta zālē Latvijas Futbola 
federācijas Vidzemes reģiona Ziemas futbola festivālā telpās 
sparīgi startēja paši jaunākie – 2020./2019. gadā dzimušie jeb 
U7 grupas Limbažu novada sporta skolas futbolisti.

Mazie sportisti iedalītajā Aus-
trumu grupā mērojās spēkiem 
ar “FK Cēsis” un “FC Gauja” ko-
mandām. Ģimeņu uzmundrināti 
un trenera Aigara Ragaiņa vadī-
bā jaunie futbola censoņi lieliski 
aizvadīja piecas spēles. Šajā ve-
cuma grupā spēļu rezultāti ne-
tiek fiksēti, pāri visam ir prieks 

tikt pie bumbas, drosme to va-
dīt uz priekšu, spēja ieklausīties 
trenera norādījumos un vienam 
otrā, kā arī iegūtā pārliecība  – 
es to varu.

Nākamais U7 sabraukums gai-
dāms 8. martā plkst. 10.00 Olim-
piskā centra “Limbaži” sporta 
hallē. 

7. februārī Olimpiskā centra “Limbaži” sporta hallē pulcējās turpat 140 smaiļotāji un kanoe airētāji 
no Limbažu novada sporta skolas (Limbažu NSS), Ogres novada sporta centra (Ogres NSC) un 
Murjāņu sporta ģimnāzijas Specializētās airēšanas sporta skolas (MSĢ SASS), lai pārbaudītu savus 
spēkus vispārējās ikgadējās fiziskās sagatavotības sacensībās (VFS).

Turnīrā Valgā volejbolistes 
izcīna godalgotās vietas un 
rāda atzīstamu sniegumu
4. februārī uz starptautiskā turnīra “Victooria 
Seriaali 2025-2026” nu jau piekto sabraukumu 
Igaunijas pilsētā Valgā devās Limbažu novada 
sporta skolas U12 un U14 grupas volejbolistes. 

Uz kaimiņzemes turnīru limbažnieces brauc 
galvenokārt uzkrāt spēļu pieredzi, lai jaunākās 
meitenes izprastu volejbola spēles pamatus, bet 
U14  sportistes risinātu un atrastu labākos sastā-
va variantus un pozīcijas laukumā un, protams, 
cīnītos par uzvaru katrā spēlē. Šajā sabraukumā, 
kā parasti, piedalījāmies ar četrām U12 un vienu 
U14 komandu. Vislabāk veicās mūsu U14 volejbo-

listēm, kuras turnīrā piecu komandu konkurencē 
izcīnīja 1. vietu. U12 komandas ierindojās attiecīgi 
3., 4., 5. un 10. vietā 16 pieteikto komandu starpā. 
Kopā ar meitenēm bija treneres Inta Mežgaile un 
Ineta Sprancmane. Priekšā vēl trīs “Victooria Seri-
aali 2025-2026” posmi, kas noslēgsies maijā. 

Inta Mežgaile, 
volejbola trenere

Noslēgusies OC “Limbaži” telpu futbola 
čempionāta regulārā sezona

Par tās uzvarē-
tājiem kļuva ko-
manda “ASIE”, kas 
10 spēlēs izcīnīja 
astoņas uzvaras 
un piedzīvoja di-
vus zaudējumus. 
Otrajā vietā tur-
nīru noslēdza val-
mierieši “SK Spēks” – viņu kontā 
sešas uzvaras, viens neizšķirts 
un trīs zaudējumi. Trešo vietu 
pēc 10 spēlēm ieņēma “Limbaži 
United” ar sešām uzvarām un 
četriem zaudējumiem.

Regulārās sezonas 4. vietu un 
tiesības piedalīties sīvā pusfinālā 
cīņā tikai ar viena punkta pār-
svaru pār tuvākajiem sekotājiem 
izcīnīja “P.K.U. Puikule”. “SB Ju-
niors” sezonu noslēdza piektajā 
vietā ar 13 punktiem (4 uzvaras, 
1 neizšķirts, 5 zaudējumi). Jaunie 
staicelieši līdz pat pēdējai regulā-
rās sezonas spēlei saglabāja cerī-
bas apsteigt “P.K.U. Puikuli” un 
ierindoties 4. vietā. Tomēr izšķi-
rošajā spēlē viņi atzina SK Spēks 
pārākumu un palika aiz izslēgša-
nas spēļu svītras.

Limbažu NSS komandai šose-
zon pieticīgs sniegums – 10 spē-
lēs neizdevās izcīnīt punktus. 
Tomēr komanda, kas sastāv tikai 
no jaunajiem spēlētājiem, guva 
neatsveramu pieredzi pieaugu-
šo futbolā un vēl saglabā iespēju 
finālu dienā cīnīties ar “SB Juni-
ors” par 5. vietu.

Turpinājumā komandas, kas 
regulāro sezonu noslēdza no 
1. līdz 4.  vietai, aizvadīs pusfi-
nālus, kuros divu spēļu summā 

Ar četrām 
spraigām spēlēm 
14. februārī 
noslēdzās 
OC “Limbaži” 
telpu futbola 
čempionāta 
regulārā sezona.

noskaidros finālistus un bron-
zas spēles dalībniekus. Savukārt 
5. un 6. vietas ieguvēji finālu die-
nā aizvadīs spēli par 5. vietu.

Šobrīd galvenā cīņa par čem-
pionāta rezultatīvākā spēlētā-
ja titulu notiek starp “Limbaži 
United” un “ASIE” futbolistiem. 
Kopvērtējuma galvgalī izvirzījies 
“Limbaži United” uzbrucējs Kris-
tiāns Ševčenkovs ar 20 punktiem 
(9 vārti + 11 rezultatīvas piespē-
les). Viņam seko “ASIE” spēlētājs 
Valts Jaunzems ar 19 punktiem 
(11+8), bet labāko trijnieku no-
slēdz “Limbaži United” pārstāvis 
Mārtiņš Remess ar 18 punktiem 
(10+8).

Savukārt rezultatīvākie vārtu 
guvēji ar 12 precīziem raidīju-
miem katrs ir “ASIE” spēlētāji 
Ronalds Līsmanis un Ģirts Trei-
manis, kuri kopējā punktu tabulā 
ieņem attiecīgi 4. un 5. vietu.

Telpu futbola sezona koman-
dām turpināsies jau 7. martā, kad 
OC “Limbaži” sporta hallē tiks 
aizvadītas pusfināla spēles, bet 
noslēdzošais sabraukums jeb fi-
nālu diena – 15. martā. Spēļu laiki 
sporta pasākumu kalendārā. 

Ģirts Kreics, 
Olimpiskā centra «Limbaži» sporta 

darba organizators

Zolītes turnīra otrais posms 
Vidrižos pulcēja dalībniekus 
kuplā skaitā. Pie galdiem 
valdīja azarts, koncentrēšanās 
un īsts spēles gars.

Šoreiz pirmo trīs vietu ieguvēji:
1. vieta – Uldis Ķibilds;
2. vieta – Laila Ķibilde;
3. vieta – Guntars Zunda.
Apsveicam uzvarētājus, un 

paldies visiem dalībniekiem par 
lielisko atmosfēru!

Tiekamies nākamajā turnīra 
posmā 15. martā! 

Aizvadīts zolītes 
turnīra otrais 
posms Vidrižos

Atzīstamu sniegumu rāda jaunie dambretisti
14.  februārī Rīga norisinājās 

Latvijas Cerību Ziemas kausa iz-
cīņa 100 lauciņu dambretē, kurā 
startēja 92 jaunākie dambretisti 
no visas Latvijas, tostarp septi-
ņi mūsu sporta skolas audzēkņi. 
Sacensības tika aizvadītas divos 
atsevišķos turnīros  – U8 un ap-
vienotajā U9/U10 vecuma grupā. 

Labākie rezultāti savās vecuma 
grupās: Sendija Bašēna – 4. vieta, 
Pēteris Sniķeris  – 6.  vieta, Sanija 
Bašēna  – 8.vieta un Aleksis Lie-
piņš – 8. vieta. Savukārt februāra 
sākumā astoņi sporta skolas jau-
nie dambretisti 133 dalībnieku 
konkurencē pārbaudīja savu meis-
tarību Latvijas jaunatnes atlases 

sacensības 100 lauciņu dambretē. 
Tiesības spēlēt finālā, kas norisinā-
sies no 12. līdz 15. martam, izcīnīja 
Katrīna Reiziņa un Pēteris Sniķeris. 
Par pirmajiem rezervistiem kļuva 
Alberts Liepiņš, Sendija un Sanija 
Bašēnas. Apsveicam jaunos dam-
bretistus un trenerus Kārli Ozolu 
un Kārli Treiju ar sniegumu! 

www.limbazunovads.lv



Kultūras pasākumi Limbažu novadā martā un aprīlī

Aktivitātes un izstādes novada bibliotēkās 

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
7.  martā plkst. 18.00 ielūdz mu-
zikāli atraktīvie limbažnieki. No-
slēgumā ballītē Atis Ieviņš & “The 
Rock Brothers”. Ieeja 10 eiro.
14. martā   plkst. 18.00 “Ielūdz  
Rotadata”. Ieeja 3 eiro.
21.  martā plkst. 18.00 Ingus 
Ulmanis un “Lādezers” koncert-
tūrē “Zemūdenes”. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.
24. martā plkst. 19.00 teātra izrā-
de “Boeing Boeing”. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.
25.  martā plkst. 11.00 Komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņas 
diena. Piemiņas brīdis pie Repre-
sēto skulptūras. 
28. martā Limbažu kultūras namā, 
Teātra mājā, Limbažu bērnu un 
jauniešu centrā reģionālā amatie-
ru teātru skate (informācija sekos).
29. martā plkst. 17.00 “Varavīks-
nes” koncerts “Pavasara darbi”.

SKULTES KULTŪRAS CENTRĀ
7. martā plkst. 19.00 Sieviešu die-
nas koncertā savas orģināldzies-
mas izpildīs Varis Vētra. Koncerts 
divās daļās, darbosies bufete. Ie-
eja 7 un 10  eiro. Biļetes iepriekš-
pārdošanā Biļešu paradīzes kasē 
vai Skultes kultūras centrā.
11. martā plkst. 12.00 tikšanās ar 
dzīves iedvesmotāju un grāmatas 
“Laimes putekļi” autori Ievu Bran-
ti. Ieeja bez maksas.
13.  martā plkst. 19.00 Skultes 
prāta spēles. Komandā 2–5 cilvēki. 
Droši ņemiet līdzi uzkodas, grozi-
ņus komandas noskaņai. Dalības 
maksa – 15 eiro no komandas. 

LIMBAŽU NOVADA  
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
6. martā plkst. 17.00 aroma-
pēcpusdiena Sieviešu dienas 
noskaņās.
12., 19., 26. martā plkst. 10.00 
Māmiņu rīti.
7., 14., 28. martā plkst. 10.00 
“STEM Limbaži” pilotprogramma: 
Arduino un elektronikas darbnīca 
skolēniem un pieaugušajiem.
9., 17., 27. martā plkst.10.00 lasīt-
veicināšanas nodarbība bērniem 
– Bērnu žūrijas grāmatas 2025 (or-
ganizētām grupām).
11. martā plkst. 11.00 radošā dar-
bnīca bērniem “Pavasara kolāža”.
20., 24. martā plkst. 10.00 La-
sām- un radāmdarbnīca bērniem 
“Mans pirmais pavasara taurenis” 
(organizētām grupām).
21. martā plkst. 10.00–16.00 Grā-
matu svētki (Limbažu bērnu un 
jauniešu centrā).
25. martā (visas dienas garumā) 
metodiskā diena – Limbažu nova-
da bibliotekāru seminārs, bibliotē-
ka apmeklētājiem slēgta.
24. martā Vēstures draugu klubiņa 
tikšanās. Represētā atmiņu stāsts.
27. martā tikšanās ar autoru Lauri 
Gundaru VKKF projekta ietvaros.
8. aprīlī Limbažu grāmatu kluba 
un vēstures draugu klubiņa sa-
draudzības vakars. Tikšanās ar 
Anitu Mellupi.
9. aprīlī pasākums kopā ar “Euro-
pe Direct” “Kas notiek pasaulē, un 
ko tas nozīmē mums? Eiropas un 
Latvijas drošība pasaules notiku-
mu kontekstā”.
9., 16., 23., 30. aprīlī plkst. 10.00 
Māmiņu rīti.
11., 18., 25. aprīlī plkst. 10.00 
“STEM Limbaži” pilotprogramma: 

Arduino un elektronikas darbnīca 
skolēniem un pieaugušajiem. 
15. aprīlī plkst. 17.00 tikšanās ar 
autori Maiju Krekli VKKF projekta 
ietvaros.
25. aprīlī Ģimeņu diena
29. aprīlī (visas dienas garumā) 
metodiskā diena – Limbažu nova-
da bibliotekāru seminārs, bibliotē-
ka apmeklētājiem slēgta.
Līdz 31. martam Karīnas Noriņas 
melnbalto foto izstāde; Guntas 
Zeidmanes zilonīšu privātkolekci-
jas izstāde; literatūras izstāde bēr-
niem “Visas manas emocijas”.
No 3. marta bibliotēkas 140.  ga-
dadienai veltīta informatīva izstā-
de par bibliotēkas vēsturi.
Līdz 16. martam literatūras izstā-
de “Ojāram Zanderam – 95”.
No 17. līdz 31. martam lite-
ratūras izstāde “Miervaldim 
Birzem – 105”.
No 20. līdz 31. martam litera-
tūras izstāde bērniem “Sveicam 
pavasari!”.
No 3. aprīļa bibliotekāru hobiju 
izstāde (Latvijas bibliotēku ne-
dēļas ietvaros); bērnu grāmatu 
ilustratora Induļa Zvagūža darbu 
izstāde.
No 1. aprīļa literatūras izstāde 
“Lieldienas”.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
28. martā plkst.12.00 radošā dar-
bnīca “Lielo dienu gaidot”.
No 8. aprīļa izzinoša aktivitāte 
“Mīts vai patiesība”.
Līdz 17.  martam literatūras izstā-
de “Dabas atmoda latviešu dzejā 
un prozā”.
No 18.  marta līdz 8.  aprīlim in-
formatīva izstāde “Nāc nākdama, 
Liela diena”.

Līdz 31.  martam Reiņa Ernesta 
Rudzīša plastilīna tehnikā darināto 
gleznu izstāde.
No 1.  aprīļa literatūras izstāde 
“Smiekli caur asarām: humors un 
satīra literatūrā”.
Martā – individuālās konsultācijas 
iedzīvotājiem: “E-paraksts”, “Da-
tora lietošanas pamatprasmes”, 
“Digitālās prasmes” un citas ak-
tualitātes, iepriekš saskaņojot 
laiku un tēmu pa tālr. 26809607, 
29452031.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
11. martā plkst. 15.00 Novadpēt-
niecības klubiņa tikšanās.
13. martā plkst.14.00 Skolas brīv-
laika radošā darbnīca.
31.  martā plkst.15.00 Lieldie-
nu dekoru veidošanas radošā 
darbnīca. 
Līdz 31. martam literārā izstāde 
“Pavasara ziedi”.
Martā – individuālās konsultāci-
jas iedzīvotājiem: “E-paraksts”, 
“Datora lietošanas pamatpras-
mes”, “Digitālās prasmes” un 
citas aktualitātes, iepriekš sa-
skaņojot laiku un tēmu pa tālr. 
26112108.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
11.  martā plkst. 17.00 pasākums 
pieaugušajiem “Ak, sievietes, 
sievietes…”.
2.  aprīlī plkst.11.00 Lieldienu tir-
dziņš – izstāde “Gatavots mājās”.
10.  aprīlī tematiskie pasākumi 
bibliotēkā skolēniem “Lieldienas 
Latvijā un pasaulē”.
Līdz 20. martam grāmatu izstāde 
“Sieviete biogrāfijās”.
Līdz 11.  martam Pāles pamat-
skolas ģimeņu veidoto sniegavī-

ru figūriņu izstāde “Sniegavīru 
ceļojums”.
Līdz 20.  martam Pāles skolēnu 
jaunrades darbu izstāde “Saceri 
stāstu par sveci!”.
No 1.  aprīļa izstāde “Pavasara 
saulgrieži. Lieldienas”.
No 1. aprīļa izstāde “Mūsu novad-
niekam Jurim Neikenam – 200”.
Martā – individuālās konsultācijas 
iedzīvotājiem: “E-paraksts”, “Da-
tora lietošanas pamatprasmes”, 
“Digitālās prasmes” un citas ak-
tualitātes, iepriekš saskaņojot lai-
ku un tēmu pa tālr. 28656939.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
20. martā plkst.14.00 rado-
šā darbnīca “Aploksne saldam 
komplimentam”.
27. martā plkst.14.00 “Kāpēc ap-
drošināt savu īpašumu?”. Tikšanās 
ar AS “Balta” klientu apkalpošanas 
konsultanti Lailu Kvanti 
No 2. aprīļa Astras Tomsones fo-
togrāfiju izstāde “Vienkoči”.
Līdz 31. martam novadpētniecī-
bas izstāde “1949. gada 25. marts 
Katvaru pagasta iedzīvotāju 
dzīvē”.
Līdz 7.  aprīlim tematiska izstāde 
“Lieldienu priekam”.
No 16.  marta literatūras izstā-
de “Rakstniecei Lindai Nemierai 
– 45”.
No 1.  aprīļa literatūras izstāde 
“Rakstniekam, mācītājam, sabied-
riskajam darbiniekam Jurim Ne-
ikenam – 200”; literatūras izstāde 
bērniem “Starptautiskā bērnu grā-
matu diena”.
Martā – individuālās konsultāci-
jas iedzīvotājiem: “E-paraksts”, 
“Datora lietošanas pamatpras-
mes”, “Digitālās prasmes” un 

citas aktualitātes, iepriekš sa-
skaņojot laiku un tēmu pa tālr. 
26558165.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
16., 23. martā plkst. 10.00 digitā-
lo prasmju pilnveides konsultatī-
vās stundas 
10. martā plkst. 11.00 Senioru ra-
došā akadēmija.
10. martā plkst. 12.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.
12. martā plkst. 12.00 rokdarb-
nieču kopas tikšanās.
9.  aprīlī plkst. 10.00 tikša-
nās ar rakstnieci Zani Zustu PII 
“Aģupīte”(ja tiks apstiprināts VKKF 
projekts).
No 1. aprīļa virtuālā darbnīca “Kā 
atpazīt manipulāciju attēlos un so-
ciālos tīklos”.
9. aprīlī plkst. 12.00 Grāmatu 
starts, 1. nodarbība.
Līdz 31. martam literatūru popula-
rizējoša izstāde bērniem “Komiksi 
bērniem”; novadpētniecības izstā-
de “Māra Skride”; tematiskā izstā-
de “Lieldienu gaidot”.
Līdz 13.  martam Sieviešu dienai 
veltīta izstāde “Ievērojamas sie-
vietes Latvijā”.
No 1. aprīļa tematiskā izstāde “Pa-
vasara vēstneši”.
No 1. aprīļa Starptautiskajai bērnu 
grāmatu dienai veltīta izstāde bēr-
niem “Bērnu grāmatu kino varoņi”.

MULTIFUNKCIONĀLAJĀ 
SKULTES CENTRĀ 
(Skultes bibliotēkas 
nodaļa)
7. martā plkst. 11.00 Interešu klu-
biņa tikšanās.
11.; 18. martā plkst.10.00 Māmi-
ņu rīts.

Pieteikt komandas nosaukumu un 
dalībnieku skaitu, zvanot Anetei, 
tālr. 22001310.
14.  martā plkst. 16.00 koru sa-
draudzības koncerts “Kad mostas 
balsis”. Jauktais koris “Skulte” uz-
ņem pie sevis dziesmu draugus, lai 
kopīgi atzīmētu pavasara satikša-
nos ar koncertu “Kad mostas bal-
sis”. Ieeja 3 eiro. Biļetes varēs iegā-
dāties pasākuma dienā pie ieejas.
22. martā plkst. 16.00 M. Gavrans 
“Viss par sievietēm”, studijteātra 
“AKA” izrāde. Režisore Ligita Smil-
dziņa. Ieeja 3 eiro. Biļetes varēs 
iegādāties pasākuma dienā pie 
ieejas.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
6.  martā plkst. 21.00 iegriezīsim 
balli pavasarim, daiļajām dāmām 
un mīlestībai kopā ar grupu “KA 
RE MUSIC”. Ieeja 10 eiro.
21. martā plkst. 18.00 Aleksand-
ra Jasjukeviča autorkoncerts 
“Mūzika – mana dzīve”. Pieda-
līsies senioru koris “Atvasara” 
un solists Mārtiņš Treimanis, 
vokālais duets “Dziesmas ceļš”, 
Madara Bērziņa, pūtēju orķestris 
“Pociems”.
28. martā plkst. 9.00 Jāzepa Leļa 
piemiņas turnīrs novusā.

SALACGRĪVAS KULTŪRAS 
CENTRĀ
6.  martā plkst. 19.00 “Un atkal 
zilā vakarā”, divu leģendu satikša-
nās – ielūdz Gunārs Jakobsons un 
Viktors Lapčenoks. Ieeja 20 eiro. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv un 
Salacgrīvas kultūras centrā.

12.  martā plkst. 18.00 kinofilma 
“Perfektie”, režisors DŽ. DŽ. Džilin-
džers. Ieeja 5 eiro.
13.  martā plkst. 18.30 skaņu un 
aromterapijas meditācija “Satiec 
sevi”. Pieteikšanās: SMS uz tālr. 
26164267.
14. martā plkst. pl 18.00 jauniešu 
deju kolektīvu sadancis “Randas 
lustes diena”. Ieeja 3 eiro.
21.  martā plkst. pl 16.00 kamer-
mūzikas koncerts “Reiz Hārlemā”. 
Ieeja 10 eiro, skolēniem – 5 eiro.
25.  martā plkst. 18.00 Politiski re-
presēto piemiņas dienā kinofilma 
“Dzimuši Sibīrijā. Mārtiņš Vilsons”.
27 . martā Limbažu novada skolu 
“Popiela”.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
8.  martā plkst. 11.00 Sieviešu 
dienai veltīta pēcpusdiena. Ieeja 
bez maksas, individuālās smaržas 
izgatavošana – 2 eiro.
14.  martā plkst. 18.00 kinofilma 
“Perfektie”, režisors DŽ. DŽ. Džilin-
džers. Ieeja 5 eiro.
21.  martā plkst. 15.00 izrāde 
“Zied krāsaina pasaule Tevī”. Ieeja 
5 eiro.
22. martā plkst. 12.00 Putnu mo-
dināšana Zaļajā kalniņā Vidrižos ar 
folkloras kopu “Delve”. Ieeja bez 
maksas.

PĀLES KULTŪRAS NAMĀ
14.  martā plkst. 15.00 literāri 
muzikāls stāsts “Saule ezerā”. To 
izdziedās vīru vokālais ansamblis 
“Dziļezers”, vokālais ansamblis 
“Vienmēr”, Līga Priede, Kaiva Ozo-

la. Stāsta un mūzikas autore Dace 
Robule. Ieeja bez maksas. 
21. martā plkst. 14.00 tikšanās ar 
pilsoniski aktīvo juristi, grāmatas 
“Laimes putekļi” autori un dzīves 
iedvesmotāju Ievu Branti. Ieeja 
bez maksas.

ALOJAS KULTŪRAS NAMĀ
Martā kultūras nama mazajā zālē 
tekstildarbu izstāde “Kopdarbs”. 
Izstāde ir trīs Daigas Melnaces va-
dīto kolektīvu – TLMS “Smiltene”, 
LMS “Vaidava”, RK “Gaujienas 
rokdarbnieki”  – daiļdarbu parā-
de. Izstādē skatāmi gan pavisam 
jauni, gan arī senāki dalībnieču 
darbi, kā arī pašdarināto tērpu 
skatei “Radošais nemiers” dari-
nātie tērpi.
14.  martā plkst.16.00 lielajā zālē 
koru koncerts “Mēs tiksimies mar-
tā...”. Pie Alojas kultūras nama 
jauktā kora “Ale” ciemojas drau-
gu kori: jauktais koris “Trikāta”, 
vadītājs Ēriks Derums, jauktais 
koris “Līgatne”, vadītāji Mārcis Ka-
tajs un Ilmārs Seilis, jauktais koris 
“Mergupe”, vadītāja Solveiga Vī-
toliņa. Ieeja bez maksas.
25.  martā plkst.15.00 piemiņas 
brīdis komunistiskā genocīda upu-
riem pie piemiņas akmens Alojas 
ev. lut. baznīcas dārzā. Pēc tam 
Alojas bibliotēkā atmiņu stāsti un 
Alojas MMS audzēkņu muzikālie 
priekšnesumi.
28.  martā plkst.17.00 Alojas Au-
sekļa pamatskolas sporta hallē 
vidējās paaudzes deju kolektīvu 
koncerts “Nu gan joki – svinam”. 
Ieeja bez maksas.

UMURGAS KULTŪRAS NAMĀ
21.  martā plkst.18.00 sadrau-
dzības koncerts “Ielūdz Dzelve”. 
Piedalīsies VPDK “Jampadracis”, 
VPDK “Lustīgais spiets”, VPDK 
“Raitais solis”, VPDK “Rotadata”, 
VPDK “Savieši”, SDK “Saiva” un 
VPDK “Dzelve. Ieeja bez maksas.
22.  martā plkst.  13.00 cilpaino 
cimdu adīšanas nodarbība. Vada 
meistare Rita Ertmane. Informāci-
ja pa tālr. 25903794.
No 9. marta līdz 15. aprīlim Aldo-
ņa Cīruļa gleznu izstāde.
4.  aprīlī Umurgā Lieldienu orien-
tēšanās spēle.
5.  aprīlī plkst.  13.00 Pavasara 
koncerts, Lieldienu orientēšanās 
spēles dalībnieku sumināšana
plkst.  14.30 Lieldienu lustes pie 
Umurgas kultūras nama. Olu krāso-
šana, ripināšana, šūpošanās. Viesos 
Lieldienu trusīši no ZS “Priedītes”.

VILZĒNU TAUTAS NAMĀ
28. martā plkst. 16.00 pirmizrā-
de  – Debras A. Koulas luga “Pa-
matskolas smadzenes”, 
bērnu un jauniešu dramatiskā 
kolektīva “Knaģīši” iestudējums.
29. martā plkst. 15.00 Leldes 
Stumbres luga “Durvis aizveras”, 
Rūjienas Kultūras centra amatier-
teātra “Vīzija” iestudējums. 
5. aprīlī plkst. 9.19 Agrās Lieldie-
nu brokastis  – īpašās Lieldienu 
pankūkas un dažādas aktivitātes 
Lieldienu tematikā. 
5. aprīlī plkst. 9.19 vairāk šovs, ma-
zāk koncerts “Zvaigznes dzied pa-
šas”. Pieteikšanās dalībai šovā līdz 
31. martam. 
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OC “LIMBAŽI” SPORTA HALLĒ 
7. martā OC “Limbaži” čempio-
nāts telpu futbolā (pusfināls):
• plkst. 17.00 P.K.U Puikule  –  
Asie;
• plkst. 17.50 Limbaži United – SK 
Spēks;
• plkst. 18.40 Asie – P.K.U. Puikule; 
• plkst. 19.30 SK Spēks – Limbaži 
United.
8. martā plkst. 9.30 LFF Vid
zemes reģiona Ziemas jaunat-
nes festivāls futbolā telpās 
2019./20.  gadā dzimušajiem, 
Austrumu grupa.
10. martā plkst. 10.00 Vidzemes 
reģiona finālsacensības futbolā 
telpās 2014. gadā dzimušajiem.
11. martā plkst. 10.00 Vidzemes 

reģiona finālsacensības futbolā 
telpās 2015. gadā dzimušajiem.
15. martā OC “Limbaži” čempio-
nāts telpu futbolā (fināls):
• plkst. 16.00 spēle par 5.  vietu: 
SB Juniors – Limbažu NSS;
• plkst. 17.00 spēle par 3.vietu: 
1. pusfināla zaudētāji – 2. pusfinā-
la zaudētāji;
• plkst. 18.00 spēle par 1. vietu: 
1.  pusfināla uzvarētāji – 2. pusfi-
nāla uzvarētāji.

LIMBAŽU VIDUSSKOLĀ
6. martā plkst. 20.00 “Ramirent” 
Nacionālā basketbola līga: OC 
Limbaži – BS Ogre.
7. martā OC “Limbaži” čempio-
nāts basketbolā:

• plkst. 11.30 BK Salacgrīva – BK 
Viļķene;
• plkst. 13.00 BK Grīva – Old 
Crabs 35+;
• plkst. 14.30 BK Skārdiens M – 
BK Suņu māja.
10. martā plkst. 20.00 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbolā 
45+: OLD Crabs Limbaži – Doks 
Jelgava.
14. martā plkst. 11.00 Latvijas 
jaunatnes basketbola līga: Limba-
žu NSS – Līvānu BJSS.
15. martā plkst. 14.00 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbolā 
50+: OLD Crabs Limbaži – Kailie 
Brieži.
21. martā plkst. 13.00 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbo-

lā 40+: OLD Crabs Limbaži – BK 
Ventspils Brīvosta.
28. martā plkst. 14.00 Latvijas 
veterānu čempionāts basketbo-
lā 50+: OLD Crabs Limbaži – BK 
Ventspils.

PĀLES SPORTA ZĀLĒ
14. martā plkst. 11.00 Pāles ceļo-
jošā kausa izcīņa volejbolā.
17. martā plkst. 10.00 Limbažu 
novada skolu sacensības volejbo-
lā. Sacensības pamatskolām.

POCIEMA KULTŪRAS NAMĀ
14. martā plkst. 10.00 Latvijas du-
bultspēļu čempionāts novusā.
28. martā plkst. 9.00 Jāzepa leļa 
piemiņas turnīrs novusā.

SPORTA UN KULTŪRAS 
CENTRĀ “VIDRIŽI”
7. martā plkst. 11.00 Kultūras iz-
glītības centrā "Melngaiļa sēta" 
E. Melngaiļa piemiņas turnīrs šahā. 
Dalības maksa 10 eiro, Limbažu no-
vada šahistiem – 7 eiro.
15. martā plkst. 10.00 zolītes turnīrs, 
trešais posms. Dalības maksa 10 eiro.
15.  martā plkst. 12.00 Volejbola 
turnīrs “Vidriži”, 4 pret 4 amatie-
ru volejbola sacensības. Dalības 
maksa 2 eiro.

LIEPUPES PAMATSKOLĀ 
21. martā Liepupes atklātais čem-
pionāts dambretē.
28. martā 78. Latvijas skolēnu 
sporta spēles dambretē.

Līdz 8. martam informatīva izstā-
de “8.  marts – Starptautiskā sie-
viešu diena”.
Līdz 21. martam informatīva izstā-
de “17. marts – Ģertrūdes diena”. 
Līdz 28. martam literatūras izstā-
des “Mēneša jubilāri”: “Rakstnie-
cei Lindai Nemierai – 45”; “Aktie-
rim Jānim Paukštello – 85”.
Līdz 31. martam tematiskā izstāde 
“Gatavojamies dārza darbiem”. 
No 1.  aprīļa informatīva izstāde 
“Lieldienas”.
No 2.  aprīļa grāmatu izstāde 
“2.  aprīlis  – Starptautiskā bērnu 
grāmatu diena”.
Martā – individuālās konsultācijas 
iedzīvotājiem: “E-paraksts”, “Da-
tora lietošanas pamatprasmes”, 
“Digitālās prasmes” un citas ak-
tualitātes, iepriekš saskaņojot lai-
ku un tēmu pa tālr. 26418403.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
Līdz 14. martam literatūras izstā-
de “Sieviešu diena”.
Līdz 31.  martam izstādes: 
“25. marts – Komunistiskā genocī-
da upuru piemiņas diena”, “Pasau-
les dzejas diena”, “Starptautiskā 
laimes diena”, “Teātra dienas”, 
“Dārza darbi tuvojas”.
No 21. marta tematiskā un litera-
tūras izstāde “Lieldienu prieks”. 
28. martā plkst. 13.00 Novadpēt-
niecības klubiņa tikšanās.
No 1.  aprīļa izstādes: “Rakstnie-
kam, mācītājam, sabiedriskajam 
darbiniekam Jurim Neikenam – 
200”; “Starptautiskā sporta die-
na attīstībai un mieram”; “Angļu 
rakstniecei Šarlotei Brontē – 210”; 
izstāde bērniem “Starptautiskā 
bērnu grāmatu diena”.
4.  aprīlī plkst. 13.00 radošā dar-
bnīca “Lieldienas”.
Martā – individuālās konsultācijas 
iedzīvotājiem: “E-paraksts”, “Da-
tora lietošanas pamatprasmes”, 
“Digitālās prasmes” un citas ak-
tualitātes, iepriekš saskaņojot lai-
ku un tēmu pa tālr. 25765799.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
13. martā plkst. 10.00 Bibliote-
kārā stunda PII Vidriži grupiņai 
“Taurenīši”.
14. martā plkst. 15.00 tikšanās ar 
Magoni Liedeskalnu.
18. martā plkst. 15.00 rokdarbu 
pulciņa tikšanās PSV Bīriņos.
Līdz 31. martam literatūras izstādes: 
“Amanda Aizpuriete  – 70”; “Ēriks 
Vilsons – 70”; “Sieviešu diena”.
No 1. aprīļa izstādes: “Ernests Birz-
nieks Upītis – 155”; “Guntis Zariņš – 
100”; “Krāsu un domu lieldienas”.
7. aprīlī plkst. 16.00 novadpētnie-
ku tikšanās.
Martā – individuālās konsultācijas 
iedzīvotājiem: “E-paraksts”, “Da-

tora lietošanas pamatprasmes”, 
“Digitālās prasmes” un citas ak-
tualitātes, iepriekš saskaņojot lai-
ku un tēmu pa tālr. 22009175.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
11. martā plkst. 17.30 Grāmatmī-
ļu klubiņa tikšanās.
28. martā plkst. 10.00 erudītu 
konkurss.
Līdz 31. martam literatūras izstā-
de “Godinām radošās personī-
bas – marta jubilārus”; literatūras 
izstāde “Sibīrijas atmiņu stāsti”; 
novadpētniecības materiālu izstā-
de “Tik nava dzimtenes”.
No 1.  aprīļa literatūras izstādes: 
“Godinām radošās personības  – 
aprīļa jubilārus”; “Jurim Neike-
nam – 200”; literatūras izstāde un 
sēklu maiņas lāde “Sēšanas un da-
līšanās prieks”; literatūras izstāde 
un pārrunas bērniem “Starptautis-
kā grāmatu diena”.
8. aprīlī plkst. 17.30 Grāmatmīļu 
klubiņa tikšanās.
Martā – individuālās konsultācijas 
iedzīvotājiem: “E-paraksts”, “Da-
tora lietošanas pamatprasmes”, 
“Digitālās prasmes” un citas ak-
tualitātes, iepriekš saskaņojot lai-
ku un tēmu pa tālr. 26186410.

SALACGRĪVAS BIBLIOTĒKĀ
Martā tikšanās VKKF projekta ie-
tvaros “Kas pētniekam azotē?”
Līdz 15.  martam Rasmas Vasiļje-
vas izstāde “Mandalas”. 
28. martā plkst. 11.00 Pasaku rīts.
31. martā plkst. 15.00 Lasītāju 
klubiņa “Biblioklubs” tikšanās.
Martā, aprīlī mēneša jaunieguvu-
mi daiļliteratūrā, nozaru literatūrā 
un svešvalodās.
Martā, aprīlī grāmatu izstāde 
“Marta, aprīļa rakstnieki – jubilāri”.

SVĒTCIEMA BIBLIOTĒKĀ
11. martā Tējas pēcpusdiena sko-
lēnu brīvlaikā “Kad ir ko darīt!”.
19. martā Rīta stunda bērniem 
“Murrāskolā”.
25. martā tikšanās “Pievakares 
sarunās” ar DAP dabas izglītības 
un tūrisma nodaļas vadītāju Intu 
Somu. Tēma: “Sarkanā grāmata – 
dabas dārgumu sargātāja”.
Līdz 31. martam literatūras un 
tematiskās izstādes: “Kur dzīvo 
kaķu pasakas?”; “Likteņi vēstures 
krustcelēs”; “Lībieši – jūras un vēja 
tauta”; “Skatuves gaismā”.
Līdz 12. aprīlim mākslinieces Elī-
zas Skutānes gleznu izstāde.

TŪJAS BIBLIOTĒKĀ
7. martā plkst. 11.00–13.00 bied-
rība “Tūjas laiks” organizē un ie-
lūdz Tūjas iedzīvotājus uz sarunu 
“Tūja  – Vakar. Šodien. Rīt.”. Tiks 
pārrunātas projekta “Tūjas laiks – 

laiks Tūjai” plānotās aktivitātes. 
14.  martā plkst. 13.00 Astras 
Tomsones spēka gadu pavasara 
stāsts. Literāri muzikāla kompo-
zīcija “Pieskāriens Tavai sirdij…”. 
Par mūziku rūpēsies folkmūziķis, 
bards Valdis Atāls un dziedātāja 
Zane Bērziņa.
28. martā plkst. 13.00 tikšanās ar 
ceļotājām, fotoizstādes “Apkārt 
Latvijai zirga mugurā” autorēm 
Tīnu Runci un Līgu Vilni.
Līdz 31. martam Astras Tomso-
nes fotoizstāde “Dabas asaras: 
lietus, ūdens un rasa…”; no-
vadnieču Tīnas Runces un Lī-
gas Vilnes ceļojošā fotoizstāde 
“Apkārt Latvijai zirga mugurā 
(1836 km)”.
Līdz 13. martam literatūras izstā-
de “8.  marts – Starptautiskā sie-
viešu diena”.
No 11. līdz 18. martam literatūras 
izstāde “Rakstnieces Lindas Ne-
mieras daiļrade”. 
No 1. aprīļa tematiskās literatūras 
izstāde “Starptautiskā bērnu grā-
matu diena”.
No 2. līdz 9.  aprīlim tematiskās 
literatūras izstāde “Pavasara 
saulgrieži – Lieldienas!”.
Martā, aprīlī mēneša jaunieguvu-
mi daiļliteratūrā, nozaru literatūrā 
un svešvalodās.

AINAŽU BIBLIOTĒKĀ
16. martā Rīta stunda Ainažu PII 
grupas “Pūcītes” audzēkņiem 
“Spēlējam, smejamies, tēlojam.” 
26. martā plkst. 15.00 pasākums 
“Teātra dienas noskaņās” lasītāju 
klubiņa “Vārds” dalībniekiem.
Martā izstāde “Teksts. Tēls. 
Skatuve”, veltīta 27. martam, 
Starptautiskajai Teātra dienai; 
“Atcerēties. Pieminēt. Neaiz-
mirst.”  – 25.  martam, Komunis-
tiskā genocīda upuru piemiņas 
dienai, veltīta izstāde; izstādes: 
“Miervaldim Birzem  – 105”; 
“Amandai Aizpurietei – 70”. 
Aprīlī izstādes: “Tālumā dzirkst 
vārdi”  – dzejniekam, žurnālistam 
Harijam Heislerem  – 100; “Citāda 
gaisma” – dzejniecei, publicistei 
Andai Līcei – 85; “Grāmatu planē-
ta” – veltīta 2. aprīlim, Starptautis-
kajai bērnu grāmatu dienai; “Saules 
atgriešanās svētki”  – svinam Liel-
dienas; “Lapaspuses, kas vieno pa-
sauli” – veltīta 23. aprīlim, Pasaules 
grāmatu un autortiesību dienai.

KORĢENES BIBLIOTĒKĀ
11.  martā plkst. 14.00 “Nasko 
pirkstiņu” radošā darbnīca.
13. martā plkst. 14.00 pasā-
kums skolēniem “No bibliotēkas 
plaukta”.
20. martā plkst. 10.00 pasākums 
bērniem “Vidzemes lībieši”.

27. martā plkst. 14.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās. 
Martā, aprīlī izstādes – mēneša 
jaunieguvumi daiļliteratūrā, noza-
ru literatūrā un svešvalodās; grā-
matu izstāde “Marta, aprīļa rakst-
nieki – jubilāri”.

LIEPUPES BIBLIOTĒKĀ
7.  martā plkst. 11.00 pasākums 
“Sagaidām Tulpju svētkus!”  – 
Starptautiskā Sieviešu diena.
No 24.līdz 28.  martam izstāde 
“Atpazīsti lomas, kuras tēlojis Jānis 
Paukštello”.
Martā Marinas Katinas neirogra-
fikas darbu izstāde “Līnijas, kas 
elpo”; Starptautiskajai Teātra die-
nai. veltīta izstāde.
Martā, aprīlī mēneša jaunieguvu-
mi daiļliteratūrā, nozaru literatūrā 
un svešvalodās.
Aprīlī Starptautiskajai bērnu grā-
matu dienai veltīta jaunāko bēr-
nu grāmatu izstāde; izstādes: “Kā 
sagatavoties Lieldienām?”; “Ne-
izmērojama skatuves mīlestība  – 
Astrīdai Kairišai 85”; “Cilvēks, kurš 
izstaroja gaismu – Imantam Skras-
tiņam 85”.

ALOJAS BIBLIOTĒKA
No 16. līdz 20. martam “Digi-
tālā nedēļa 2026” aktivitātes 
bibliotēkā.
19. martā plkst. 12.10 tikšanās ar 
bērnu grāmatu autori un māksli-
nieci Daci Krēsliņu (atbalsta VKKF).
30. martā plkst. 17.15 novadpēt-
niecības interesentu tikšanās.
Līdz 31. martam literatūras izstā-
de jauniešiem “Fantāzijas romānu 
autore Linda Nemiera”; literatūras 
izstāde bērniem “Animācijas filmu 
varoņi latviešu autoru grāmatās”; 
literatūras un tematiskās izstādes: 
“Rakstnieks, publicists Miervaldis 
Birze”; “25. marts – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas diena”; 
“27.  marts  – Starptautiskā teātra 
diena”.
No 9. līdz 31.martam Alojas Mū-
zikas un mākslas skolas audzēkņu 
radošo darbu izstāde.
2.  aprīlī plkst. 12.10 tikšanās ar 
rakstnieci Sanitu Reinsoni (atbal-
sta VKKF).

STAICELES BIBLIOTĒKĀ
9. martā plkst. 16.00 lasītāju klu-
biņa tikšanās sarunā par tēmu 
“Sievietes tēls literatūrā”.
No 9.  līdz 20. martam literatū-
ras izstāde rakstniecei “Lindai 
Nemierai – 45”.
12. martā plkst. 12.00 tikšanās ar 
rakstnieci Lauru Vinogradovu.
16. martā plkst. 16.00 “Digitālā 
nedēļa 2026” ietvaros virtuālās iz-
stādes “Rozēnu pagasta leģionāru 
likteņi” prezentācija.

18. martā plkst. 15.00 Ilzes Zaķes 
meistarklase skrapbukingā.
20. martā plkst. 14.00 “Digitālā 
nedēļa 2026” ietvaros tikšanās ar 
VUGD dienesta pārstāvi Sandru 
Vējiņu sarunā “Kas ir šūnu aprai-
des sistēma?”.
31. martā plkst.17.00 tikšanās 
ar tulkotāju, aktieri Gundaru 
Āboliņu.
Līdz 31. martam Elitas Kalniņas foto 
izstāde “Sieviete tuvplānā”; Ilzes 
Zaķes skrapbukinga brīnumi “Ele-
gantā burvība” apsveikumu karti-
ņu izstāde “Reiz bija …”; tematiska 
izstāde “Represijām pakļautie”.
No 21. līdz 31. martam literatūras 
izstāde rakstniekam “Miervaldim 
Birzem – 105”
No 27. marta līdz 7. aprīlim litera-
tūras izstāde rakstniecei “Aman-
dai Aizpurietei – 70”.

BIBLIOTĒKĀ “SALA”
Līdz 9. martam Elzas Draviņas 
keramikas izstāde; tematiskās iz-
stādes: “Par drošību internetā”; 
“25. marts – Komunistiskā genocī-
da upuru piemiņas diena”.

PUIKULES BIBLIOTĒKĀ
12. martā plkst. 9.15 literāra no-
darbība pirmsskolai.
22. martā plkst. 12.00 erudīcijas 
spēle “Prāta mežģis”, II kārta.
1. aprīlī plkst. 17.00 anekdo-
tes, humors, meli “Piemelo pilnu 
maisu!”.
9. aprīlī plkst. 9.15 literāra nodarbī-
ba pirmsskolai “Pūčulēnu skoliņa”.
Līdz 31. martam literatūras un 
tematiskās izstādes: “Rakstnieks 
Miervaldis Birze”; “Rakstniece Lin-
da Nemiera”; “Rakstnieks Viktors 
Līvzemnieks”; “Rakstnieks Arvīds 
Skalbe”, “27. marts – Starptautiskā 
teātra diena”; “25. marts – Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena”; Alda Braslava pildspalvu 
kolekcija “Līnija laikā”; Maijas Līcī-
tes grafisko matricu izstāde.

VILZĒNU BIBLIOTĒKĀ
11. martā plkst. 9.30 Rīta stun-
das lasījums pirmsskolai “Māsiņas 
krāsiņas”.
16. martā plkst. 9.30 nodarbība 
pirmsskolai “Vaļasprieki”.
17. martā plkst. 10.00 “Pūču-
lēnu skola”– grāmatu lasījums 
pirmsskolai.
26. martā plkst. 10.00 Rīta 
stundas lasījums pirmsskolai 
“Lieldienas”.
30. martā plkst. 17.00 Lasītāju 
klubiņa tikšanās.
Līdz 31. martam tematiskās izstā-
des “8. marts – Starptautiskā sie-
viešu diena”; “25. marts – Komu-
nistiskā genocīda upuru piemiņas 
diena.
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kas iemiesotu LJO vērtības, 
emocijas un jauniešu sporta 
garu, kļūtu par oficiālo Jau-
natnes Olimpiādes identitā-
tes daļu un iedvesmotu jau-
nos sportistus visā Latvijā. 

Priecājamies un lepoja-
mies, ka tieši Beātes ideja iz-
rādījās visatbilstošākā vasarā 
gaidāmajiem valsts mēroga 
jauniešu sporta svētkiem.

Pēc vairāk gadu pārtrauku-
ma LJO ir atgriezusies sporta 
apritē un norisināsies no 18. 
līdz 20. jūnijam. Tajā dalībnie-

ki startēs 27 sporta veidos. 
Limbažu novadu vieglatlētikā, 
smaiļošanā un kanoe airēša-
nā, 3×3 basketbolā, volejbolā, 
pludmales volejbolā, futbolā, 
burāšanā un boksā pārstāvēs 
93 sportisti un 19 treneri. Jā-
atzīmē, ka LJO smaiļošanas 
un kanoe airēšanas sacen-
sības uzņemsim Limbažos, 
Olimpiskā centra “Limbaži” 
airēšanas bāzē.

Vēlam izcili veiksmīgus 
startus gan Beātei, gan visiem 
mūsu sportistiem! 

Latvijas Jaunatnes Olimpiādes saukļa 
autore ir mūsu Beāte Skreitule

Otrdienās: Pāles sporta hallē 
plkst. 17.20; Salacgrīvas vidusskolā 
plkst. 17.15 (izņemot 10. martu); 
Ungurpils bibliotēkā “SALA” plkst. 
18.45; Ainažu kultūras namā plkst. 
18.30 (izņemot 10. martu); Alojas 
kultūras namā plkst. 20.00.

Trešdienās: Umurgas kultūras 
namā plkst. 17.15; Puikules Sa-
biedriskajā centrā plkst. 18.45; 
Staiceles Kultūras namā plkst. 
20.00.

Ceturtdienās: Liepupes pa-
matskolā “Veiksmes” plkst. 
17.00; Limbažu Kultūras namā 
plkst. 17.10; Pociema kultūras 
namā plkst. 18.30; Sporta un 
kultūras centrā “Vidriži” plkst. 
18.40; Skultes kultūras integrā-
cijas centrā plkst. 20.00; Vilzēnu 
tautas namā plkst. 20.00.

Sestdienās: Viļķenes sporta 
hallē. 9.30; Sabiedriskajā centrā 
“Lādes Vītoli” plkst 11.00.

Svētdienās: Lauvu tautas 
namā “Dižlauvas” plkst. 11.00.

Līdzi vēlams ņemt ērtu apģēr-
bu un vingrošanas paklājiņu, daži 
būs pieejami uz vietas.

Nodarbības ir bezmaksas. 
Sekojiet līdzi izmaiņām vietnē 
www.limbazunovads.lv. Jautā-
jumu gadījumā zvaniet nodarbī-
bu vadītājai A.  Spēlmanei, tālr. 
20363482. 

Apmeklējot pasākumu, tā dalīb-
nieki piekrīt, ka tā laikā var tikt uz-
ņemti publicitātes foto un video.

Nodarbība notiks Limbažu 
novada pašvaldības īstenotā 
un Eiropas Sociālā fonda plus 
finansētā projekta “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību pro-
filaksei Limbažu novadā”, Nr. 
4.1.2.2/1/24/I/035 ietvaros. 

Esi aktīvs un iesaisties! 
Limbažu novadā martā turpinās bezmaksas vingrošanas nodarbības, 
kas piemērotas visiem sagatavotības līmeņiem. Nodarbība ilgst 
1 stundu katrā vietā vienu reizi nedēļā līdz 2026. gada maijam un 
nedaudz rudenī. Tās vada biedrības “Gribu būt” sporta speciālisti 
Agrita Spēlmane, Mārīte Bizika-Berkane un Dāvids Ošs-Lācis. 
Lūgums sūtīt savu pieteikumu uz tālr. 20363482. 

Limbažu novada sporta skolas 
audzēkne smaiļotāja Beāte 
Skreitule radījusi Latvijas 
Jaunatnes Olimpiādes (LJO) 
“Valmiera 2026” saukli, un tas 
skan “Tavs starts, mūsu uzvara”. 

Janvārī Latvijas Olimpiskā ko-
miteja izsludināja konkursu, kurā 
aicināja iesniegt idejas sauklim, 

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 11000 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu novada pašvaldība.

Sabiedrisko attiecību nodaļa – Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001,
e-pasts: komunikacija@limbazunovads, 
tālr. 26198500, www.limbazunovads.lv.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Makets – “Tēls PR®”.

Vēstures draugi tiekas ar 
novadnieci Zigrīdu Kiršteini

Zigrīda Kiršteine novadā ilgus 
gadus bijusi pazīstama kā stoma-
toloģe, strādājusi arī citos atbil-
dīgos amatos un aktīvi iesaistīju-
sies sabiedriskajā dzīvē. Viņa dziļi 
un pamatīgi pētījusi savas dzim-
tas saknes, izaudzinājusi krietnus 
bērnus, piedalījusies erudīcijas 
konkursos, apceļojusi pasauli un 
savas dzīves pieredzi apkopojusi 
grāmatā.

Daudziem Vēstures draugu klu-
biņa dalībniekiem ar viņu dzīves 
ceļi krustojušies dažādos laikos 
un situācijās, tāpēc tikšanās bija 
īpaši personiska un nozīmīga, ļau-
jot kavēties kopīgās atmiņās.

Autores autobiogrāfiskā grā-
mata “Tāda es biju, esmu un 
būšu” ir rūpīgi strukturēts izde-
vums, bagātināts ar fotogrāfijām 

un dokumentu kopijām. Tas ir ne 
tikai personisks dzīvesstāsts, bet 
arī vērtīga vietējās vēstures liecī-
ba, kas nozīmīga gan Limbažiem, 
gan visam novadam. Grāmata 
pārsniedz ierastas lasāmvielas ro-
bežas – tā ir patiesa, dziļa un laik-
meta noskaņu atklājoša liecība.

Tikšanās noslēgumā izskanēja 
pateicības vārdi autorei un vēlē-
jums, lai ikviens no mums spētu 
saglabāt savas dzimtas stāstu 
nākamajām paaudzēm. Limbažu 
novada Galvenā bibliotēka ir pa-
teicīga Zigrīdai Kiršteinei par dāvi-
nātajiem grāmatas eksemplāriem, 
kas pieejami lasītājiem bibliotēkas 
novadpētniecības krājumā. 

Vita Miķelsone,
LNGB galvenā bibliotekāre 

(novadpētniecība)

Limbažu novada Galvenās bibliotēkas Vēstures draugu klubiņa 
februāra tikšanās noritēja īpaši siltā un atmiņām bagātā gaisotnē. 
Savā dzīvesstāstā dalījās novadniece Zigrīda Kiršteine – personība 
ar bagātu profesionālo un sabiedrisko pieredzi.

www.limbazunovads.lv


